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»شما و فولاد«   
پل ارتباطی  کارکنان و مخاطبان فولاد مبارکه

سامانه پیامکی »شما و فولاد«  
با شماره 30003222 مؤثرتر 
از همیشه به عنوان پل ارتباطی 
با مدیریت سازمان، آماده انتقال 
دیدگاه ها، پیشنهادها و انتقادات 
سازنده همکاران گرامی و 
مخاطبان  گروه فولاد مبارکه است.

ر  ا د ن ر لا سخ مسئو د و پا ت خو عا ضو ت و مو لا ا س سؤ نعکا هر هفته ا
. نید ا د بخو لا مه فو نا « خبر د لا شما و فو ن » ستو

در دنیای پویای امروز که مرزهای ارتباطات و تبادل اطلاعات با سرعتی 
بی سابقه در حال گسترش است، رسانه ها به عنوان ابزار اصلی شکل دهی 
افکار عمومی و انتقال پیام، جایگاهی بی بدیل یافته اند. تحولات تکنولوژیک و 
ظهور شبکه های اجتماعی، این امکان را فراهم ساخته که هر فرد، صرف نظر از 
جایگاه شغلی یا اجتماعی، به یک رسانه و درواقع به یک خبرنگار تبدیل شود. 
این تغییر بزرگ در سازوکار اطلاع رسانی، وظیفه ای تازه و درعین حال خطیر را 
بر دوش تمامی شهروندان، به ویژه کارکنان سازمان های بزرگ و تأثیرگذار چون 
گروه فولاد مبارکه اصفهان نهاده است؛ وظیفه ای که فراتر از شرح وظایف اداری 

بوده و به حوزه تعهد اجتماعی و سازمانی وارد می شود.
شرکت فولاد مبارکه، به عنوان بزرگ ترین تولیدکننده فولاد در کشور و یکی از برندهای 
معتبر صنعتی در منطقه، سرمایه ای عظیم از اعتماد عمومی و اعتبار ملی را در 
اختیار دارد. این سرمایه ارزشمند نه تنها از طریق دستاوردهای تولیدی و اقتصادی 
به دست آمده، بلکه به واسطه تلاش، تعهد و رفتار حرفه ای هزاران نفر از کارکنان 
خانواده بزرگ گروه فولاد مبارکه شکل گرفته و تقویت شده است. بی تردید هر یک 
از کارکنان این مجموعه، سفیر و نماینده ای از نام و اعتبار فولاد مبارکه در جامعه به 
شمار می رود؛ سفیری که با گفتار، رفتار و نحوه تعامل خود با محیط پیرامون، تصویر 

ذهنی و جایگاه اجتماعی سازمان را در نگاه دیگران ترسیم می کند.
در این میان، نقش مدیریت ارتباطات گروه فولاد مبارکه به عنوان محور هماهنگی و 
هدایت جریان اطلاع رسانی، نقشی کلیدی و غیرقابل انکار است. روابط عمومی های 
گروه فولاد مبارکه وظیفه دارند با تولید محتوای دقیق، شفاف و جذاب، دستاوردها، 
برنامه ها و موفقیت های سازمان را به درستی معرفی کنند و این پیام را به جامعه 
انتقال دهند که فولاد مبارکه نه تنها یک بنگاه اقتصادی پیشرو، بلکه یک نهاد 
مسئولیت پذیر و توسعه گراست. اهمیت موضوع زمانی دوچندان می شود که 
بدانیم در عصر ارتباطات، نقش روابط عمومی محدود به یک واحد سازمانی نیست، 
بلکه این نقش در میان تمامی کارکنان توزیع شده و هر فرد، یک حلقه از زنجیره 

اطلاع رسانی و دفاع از پرستیژ سازمان محسوب می شود.

گاهی از مسئولیت اجتماعی  کارکنان شریف و خدوم و پرتلاش این مجموعه، با آ
و نقش مهم خود در تصویرسازی ذهنی از سازمان، همواره می توانند در معرفی 
توانمندی ها و دستاوردهای شرکت نقش فعال ایفا کنند. این نقش، تنها به حضور 
در محافل رسمی یا بیان موفقیت ها محدود نمی شود؛ بلکه در گفت وگوهای 
روزمره، در تعامل با همکاران و خانواده، در استفاده صحیح و هوشمندانه از 
شبکه های اجتماعی، و حتی در برخوردهای کوتاه با مشتریان و ذی نفعان نیز 

نمود پیدا می کند.
امروزه هر یک از کارکنان فولاد مبارکه می تواند با یک پست در شبکه های اجتماعی، 
یک عکس از خطوط تولید یا پروژه های توسعه ای، یا حتی یک روایت کوتاه از تجربه 
کاری خود، به معرفی توانمندی ها و موفقیت های شرکت کمک کند. این روایت ها، 
وقتی از زبان افرادی بیان شود که در متن فعالیت ها حضور دارند، اصالت و اثرگذاری 
بیشتری پیدا می کند. به همین دلیل، روابط عمومی های گروه باید ضمن حمایت 
از این جریان، آموزش ها و راهنمایی های لازم را برای تولید محتوای مسئولانه، دقیق 
و سازنده به کارکنان ارائه کنند تا این موج اطلاع رسانی مردمی، به شکلی هدفمند و 

هماهنگ در خدمت تقویت برند و اعتبار سازمان قرار گیرد.
گاهی رسانی  را  فولاد مبارکه، با تکیه بر این سرمایه انسانی ارزشمند و با رویکردی که آ
یک مسئولیت جمعی و همگانی می داند، می تواند الگویی موفق از هم افزایی میان 
مدیریت و  کارکنان ارائه دهد. الگویی که در آن، هر فرد بااحساس تعلق و مسئولیت، 
خود را سفیر برند و اعتبار سازمان می داند و با هر ابزار ممکن، از کلام و قلم گرفته تا 

تصویر و تجربه، در مسیر معرفی و دفاع از دستاوردها گام برمی دارد.
درنهایت، در جهان امروز که سرعت انتقال پیام از سرعت نور پیشی گرفته و هر 
گیر شود، سازمان هایی موفق ترند که  شهروند در کسری از ثانیه می تواند صدایی فرا
این واقعیت را بپذیرند و از ظرفیت های انسانی خود در این مسیر بهره برداری کنند. 
کارکنان فولاد مبارکه، با پشتوانه سال ها تلاش و موفقیت، شایسته ترین نمایندگان 
برای معرفی این سازمان در افکار عمومی اند و به جرئت می توان گفت در این خانواده 

بزرگ، هر فولادی، یک رسانه است.

هر »فولادی«، یک »رسانه«
یادداشت مدیر مسئول
E d i t o r i a l

شما و فولاد

5

موکب »شهدای فولاد مبارکه«
 میزبان جاماندگان مراسم 

پیاده روی اربعین

درخشش تیم بانوان 
صنعت فولاد مبارکه در مسابقات 

تنیس روی میز ایمیدرو

پیشتازی شرکت
 ورق خودرو چهارمحال و بختیاری 
در بازار محصولات گالوانیزه کشور

صنعت فولاد ایران
 باید جایزه جهانی فولاد سبز بگیرد

تولید انبوه تختال های API ضخامت  ۲5۰ میلی متر 
ید 5976 در فولاد مبارکه گر

برای نخستین بار با ماشین شماره برای نخستین بار با ماشین شماره ۲۲ ریخته گری حاصل شد؛ ریخته گری حاصل شد؛

دبیر انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران:

M O B A R A K E H  S T E E L  G R O U P

انجام بیش از 9۰۰ سرویس؛ خدمتی از 
ناوگان اتوبوس رانی فولاد مبارکه

کربلای معلی  به زائران 

افزایش ظرفیت و بهره وری کوره قوس شماره یک
 شرکت فولاد و نورد سبا

۲4۲1۰۲7۲4

COVER
STORY

۲۳

۲4

۲6

 تبدیل کوه های 
ضایعات فولاد به 

شاهراه های ماندگار

16 آگوست 2025    

22 صفر 1۴۴۷     

شماره  1۴۳9     شنبه 25 مرداد 1۴0۴       

نشریه داخلی   گروه فولاد مبارکه              

    سرباره فولاد مبارکه به آسفالت رینگ چهارم ترافیكی اصفهان کیفیت داد



M O B A R A K E H  S T E E L  G R O U P

گوست ۲۰۲5 16 آ ۲۲ صفر 1447   شماره        14۳9   شنبه ۲5 مرداد 14۰4    

خبر2

مهدی کریمی| خبرآنلاین

   وجود مقدس نبی مکرم و رسول 
اعظم اسلام، مهم ترین نقطه ایجاد 
وحدت است. قباً هم این را عرض 
کردیم که دنیای اسلامی می تواند 
در این نقطه به هم پیوند بخورد؛ 
اینجا، جایی است که عواطف همه 
مسلمان ها در آنجا متمرکز می شود؛ 
این، کانون عشق و محبت و دنیای 
اسلام است. حالا شما ببینید قلم های 
پول گرفته از صهیونیست ها، همین 
کانون را مورد توجه قرار می دهند و به 
آن اهانت می کنند؛ برای اینکه اهمیت 
اهانت به امت اسلامی و تحقیر دنیای 
اسلام، کم کم از بین برود. این، نقطه 
اصلی است؛ سیاستمداران، نخبگان 
علمی و فرهنگی، نویسندگان، شعرا و 
هنرمندان ما روی این نقطه تکیه کنند 
و همه مسلمان ها با این شعار به هم 
نزدیک شوند. موارد مورد اختلاف را 
در نظر نگیرند، یکدیگر را متهم نکنند، 
یکدیگر را تکفیر نکنند و یکدیگر را از 
ج نکنند. دل ها در  حوزه دین خار
سراسر امت اسلامی، به یاد پیامبر و 
به عشق پیغمبر طراوت پیدا می کند؛ 

همه ما دلباخته و عاشق آن بزرگواریم.
1385/1/27
 در این مقطع زمانی، یاد و نام مبارک 
پیامبر اعظم از همیشه زنده تر است؛ 
و این یکی از تدابیر حکمت و الطاف 
خفیه الهی است. امروز امت اسلام 
و ملت ما بیش از همیشه به پیغمبر 
اعظم خود نیازمند است؛ به هدایت او، 
به بشارت و انذار او، به پیام و معنویت 
او، و به رحمتی که او به انسان ها درس 
داد و تعلیم داد. امروز درس پیغمبر 
اسلام برای امتش و برای همه بشریت، 
درس عالم شدن، قوی شدن، درس 
اخلاق و کرامت، درس رحمت، درس 
جهاد و عزت، و درس مقاومت است. 
پس نام امسال به طور طبیعی، نام 
مبارک پیامبر اعظم است. در سایه این 
نام و این یاد، ملت ما درس های پیغمبر 
را باید مرور کند و آن ها را به درس های 
زندگی و برنامه های جاری خود تبدیل 
گردی مکتب نبوی  کند. ملت ما به شا
و درس محمدی )صلی الಋ علیه وآله( 
افتخار می کند. ملت ما پرچم اسلام 
را در میان امت اسلامی با استقامت و 
استحکام برافراشته است؛ سختی ها را 
تحمل کرده است و کامیابی های حضور 
در این میدان شرف و افتخار را دیده 
است و به فضل الهی، کامیابی های 

بیشتر در راه است.
، درس عزت  …ما درس اخلاق پیغمبر
پیامبر اعظم، درس علم آموزی و درس 
رحمت و کرامت و درس وحدتی را که 
ایشان به ما داد و درس های زندگی 
ماست، باید در برنامه زندگی خودمان 

قرار بدهیم.
1385
 نبی مکرم اسلام انسان ها را اول 
ساخت؛ اول این پایه ها را تراشید، تا 
توانست این بنا را بر روی دوش آنها 
قرار دهد. در تمام مدت آن ده سال ، 
که بیش از صد سال کار در این ده سال 
کم شده است، پیغمبر در همه  مترا
جا؛ در بحبوحه ی جنگ، در هنگام 
ساختن، در هنگام عبادت کردن، در 
هنگام گفت وگو کردن با مردم، بنای 
هویت انسان های مخاطب خودش 
را فراموش نکرد؛ پیغمبر در غوغای 
ک مثل احزاب، بدر و  جنگ های خطرنا
احد هم انسان سازی می کرد. آیات قرآن 
را ملاحظه کنید! »انسان سازی« هدف 
این تبلیغ است و این، یکی از بزرگ ترین 

کارهاست..
1379/2/23 

ید محصولات معدنی زنجیره فولاد در بورس کالا اعلام شد شرایط خر

فولادسازی  ناحیه  کارکنان 
یخته گری مداوم با اتکا به  و ر
خود  خلاقیت  و  عمل  ابتکار 
توانستند  بار  نخستین  برای 
مداوم  یخته گری  ر ماشین  با 
شماره ۲ تختال های API ضخامت ۲۵۰ میلی متر 
ید داخلی ۵976 را با کیفیت مطلوب و مورد  گر

انتظار مشتری به تولید انبوه برسانند.
مدیر ناحیه فولادسازی و ریخته گری مداوم فولاد 
مبارکه ضمن اعلام این خبر گفت: شرکت فولاد 
مبارکه همواره نشان داده که با توانمندی ها و 
ظرفیت های موجود در شرکت و با استفاده از 
هنر نیروی انسانی مجرب خود، می تواند با وجود 
محدودیت ها، به بهترین نحو از ظرفیت های خود 

بهره برداری کند. 
 عباس محمدی افزود: همکاران ما در ناحیه 
فولادسازی ریخته گری مداوم با وجود محدودیت 
شدید انرژی در ناحیه، دست به ابتکار عمل 
جدیدی زدند و تهدید را به فرصتی سودمند مبدل 
ساختند. آنان با توجه به متوقف بودن ماشین 
شماره ۲ ریخته گری، این ماشین را جهت ریخته گری 
ذوب های مخصوص API با گرید داخلی ۵۹۷۶ با 
ضخامت ۲۵۰ میلی متر توسعه دادند و برای اولین 
بار توانستند با ماشین مذکور محصولی با کیفیت و 

مطابق با سفارش مشتری تولید کنند.
محمد فخری، رئیس تولید ماشین های ریخته گری 
فولاد مبارکه نیز در همین زمینه عنوان کرد: ماشین 
شماره ۲ ریخته گری برای ریخته گری تختال با 
ضخامت ۲۰۰ و ۲۲۰ میلی متر طراحی شده و همواره 
با توجه به نیاز نورد گرم، تنها از توانمندی تولید ۲۰۰ 

میلی متر آن استفاده شده است؛ اما این بار با توجه 
به دانش فنی عملیاتی و تعمیراتی موجود که به مرور 
و با کار نظام مند می تواند به دانش فناورانه نیز منجر 
شود، گام جدیدی برای تولید تختال با ضخامت 

۲۵۰ میلی متر برداشته شده است.
کید بر اینکه توسعه و افزایش سبد  وی با تأ
توسط  به طورکلی  ماشین  این  محصولات 
کارشناسان فولاد مبارکه به ویژه واحد ریخته گری 
ایجاد و به ثمر رسیده است، ادامه داد: تا پیش از 
این، محصولاتی با این خصوصیات فقط با ماشین 
ریخته گری مداوم شماره ۵ تولیدشده که با در نظر 
گرفتن محدودیت هایی که همواره برای انتقال 
ذوب های خاص به این ماشین وجود داشته، 
گی های کیفی  تصمیم بر آن شد که با توجه به ویژ
ماشین ریخته گری شماره ۲ امکان تولید ضخامت 

۲۵۰ به ماشین ریخته گری شماره ۲ اضافه شود.
بابک شهریاری، رئیس واحد تروپروسس نیز درباره 
اهمیت و کاربرد محصول تولیدشده اعلام کرد: فولاد 
 API X۷۰ موردنیاز پروژه شرکت ملی نفت با گرید API

M PSL۲ بوده است و با توجه به درصد بالای عناصر 
آلیاژی موردنیاز برای تولید ضخامت نسبتاً بالای 
پلیت آن، کنترل جدایش شیمیایی با حفظ کیفیت 
سطحی و تلرانس های ابعادی از چالش های تولید 

این سفارش بوده است.
وی با بیان موفقیت آمیز بودن آزمون های محصول 
تولیدشده خاطرنشان کرد: مطابق استانداردها 
و اسپک موردنظر شرکت نفت از اولین تختال و 
کرواچ گرفته  آخرین تختال این سکوئنس، آزمون ما
شد که تختال های تست شده در مقیاس 1 تا ۵، 
درجه مانسمان ۲ را دارا بودند و بنابراین مورد تأیید 

قرار گرفتند. محصولات API در محیط های ترش و 
شیرین مورد استفاده قرار می گیرد و به همین منظور 
آزمون هایی با سطوح استاندارد سخت گیرانه برای 
کنترل کیفیت این محصولات انجام می شود. 
کرواچ  در این خصوص می توان به آزمون های ما

مانسمان، HIC و SSCC اشاره کرد.
محمدعلی شفیعی، رئیس دفتر فنی ناحیه 
فولادسازی و ریخته گری مداوم نیز اضافه کرد: 
گریدهای سطح بالا مانند X۷۰ در استاندارد API در 
خطوط لوله انتقال نفت یا گاز با بهره وری بالا، تحت 
فشارهای زیاد و در خطوط مهم مورد استفاده قرار 
می گیرند و تولیداتی از این دست می توانند به رفع 
ناترازی انرژی در کشور کمک شایانی کنند. ازاین رو، 
شرکت فولاد مبارکه با علم به این موضوع، پروژه های 
تسریع کننده این هدف مهم را با اولویت خاص در 
نظر گرفته و در انجام آن ها اهتمام ویژه ای نشان 

داده است.
در خاتمه عباس محمدی، مدیر ناحیه فولادسازی 
و ریخته گری مداوم، کسب این موفقیت را تبلور 
دانش و تجربه و پیوند آن با کار تیمی و همبستگی 
بین همکاران این ناحیه و سایر واحدهای مرتبط 
سازمان دانست و گفت: این دستاورد را خدمت 
همه همکاران و ذی نفعان شرکت فولاد مبارکه 
کلیه  تبریک عرض می کنم و از حمایت های 
واحدهای عملیاتی و ستادی در به ثمر رسیدن 
این مهم صمیمانه تشکر و قدردانی می کنم. امید 
دارم که با استعانت از خداوند متعال و تکیه بر دانش 
و پشتکار مجموعه دانش بنیان فولاد مبارکه، به 
تولیدات جدیدتر با ارزش افزوده بالاتری دست 

یابیم.

تولید انبوه تختال های API ضخامت
ید 5976 در فولاد مبارکه  ۲5۰ میلی متر گر

، به  ، بحران ناترازی انرژی به ویژه در حوزه برق و گاز  در سال های اخیر
یکی از چالش های جدی و تعیین کننده مسیر توسعه اقتصادی ایران 
تبدیل شده است. زنگ خطر این ناترازی، با افزایش روزافزون مصرف 
برق در تابستان و وابستگی زیاد به نیروگاه های حرارتی فرسوده و کم 
بازده، به صدا درآمده و صنایع بزرگ کشور را در معرض آسیب های 

جدی قرار داده است.
به گزارش دنیای معدن؛ صنایع استراتژیکی همچون فولاد که نقش 
مهمی در تولید داخلی و صادرات ارزآور دارند، به دلیل محدودیت های 
تأمین انرژی به ویژه در فصل گرما و سرما متحمل خسارت های هنگفت 

اقتصادی شده اند.
براساس گزارش انجمن تولید کنندگان فولاد ایران، از سال 1۴۰۰ تا پایان 
1۴۰۳، صنعت فولاد ایران به واسطه ناترازی های جدی در تأمین برق و 
، در مجموع حدود 1۴ میلیارد و ۹۹ میلیون دلار از ارزش تولید خود را  گاز

از دست داده است.
، فشارهای انرژی تشدید شده و با اعمال  در بهار سال 1۴۰۴ نیز
محدودیت های برق تا حدود ۹۰ درصد در برخی موارد، تولید فولاد در این 
دوره ۴.8 درصد افت داشته است که نشان می دهد چالش انرژی همچنان 
به شدت بر صنعت اثرگذاراست. این معضل نه تنها تولید را کاهش داده بلکه 

به بیکاری، کاهش صادرات و عقب ماندگی زیرساخت ها دامن زده است.
در دل این بحران، فولاد مبارکه به عنوان بزرگ ترین صنعت فولادسازی 
، گام هایی هوشمندانه و  ، با درک عمیق از اهمیت انرژی پایدار کشور
راهبردی برداشته که می تواند الگویی برای سایر صنایع کشور باشد. این 
شرکت با احداث نیروگاه سیکل ترکیبی اختصاصی ۹1۴ مگاواتی، موفق 
شده است بخشی از بار تأمین برق خود را از شبکه سراسری کاهش دهد 
و روند تولید و توسعه خود را حفظ کند. نیروگاهی با فناوری پیشرفته، 
راندمان بالای بیش از ۵8 درصد، مصرف سوخت بهینه و کاهش آلایندگی 

که در سطح منطقه و حتی جهان کم نظیر است.
  نقش مؤثر فولاد مبارکه در تحقق اهداف برنامه هفتم توسعه

این حرکت نه تنها ریسک های ناشی از ناترازی انرژی را کاهش داده بلکه در 
بلندمدت به پایداری تولید و افزایش بهره وری انرژی در صنعت فولاد کشور 
کمک کرده است. فولاد مبارکه همچنین در مسیر توسعه انرژی های نو 
مانند انرژی خورشیدی، با پروژه هایی همچون »آفتاب شرق« و همکاری 
با نهادهای مردمی، در نصب پنل های خورشیدی برای خانواده های 
کم بضاعت شهرستان مبارکه، نقش خود را در تحقق اهداف برنامه هفتم 
توسعه که خواهان افزایش 1۰ برابری ظرفیت نیروگاه های تجدیدپذیر 

است، پررنگ تر کرده است.
 مشارکت صنایع بزرگ در پروژه های تأمین و تولید انرژی؛ کلید حل 

بحران ناترازی
 ، با توجه به تحریم ها، نوسانات قیمت حامل های انرژی و کمبود برق و گاز
عبور از چالش ناترازی انرژی نیازمند راهکارهای چندوجهی و مشارکت 
کید دارند که مشارکت  دولت و بخش خصوصی است. کارشناسان تأ
صنایع بزرگ در پروژه های تأمین و تولید انرژی، کلید حل این بحران است 
و دولت باید بار سنگین تأمین انرژی را از دوش این صنایع استراتژیک 
، بتواند مسیر  بردارد تا صنعت فولاد به عنوان محور توسعه اقتصادی کشور

رشد و خودکفایی را بدون وقفه طی کند.
  کاهش بار سنگین ناترازی انرژی و هموارسازی مسیر توسعه پایدار 

در کشور
ناترازی انرژی همچنان یک زخم کهنه و عمیق بر پیکر اقتصاد کشوراست، 
اما تجربه فولاد مبارکه نشان می دهد که با برنامه ریزی و سرمایه گذاری 
هدفمند در زیرساخت های انرژی، حتی بحران ها می توانند فرصتی برای 
تحول و رشد باشند. امید است این الگو، چراغ راهی برای دیگر صنایع 
بزرگ و سیاست گذاران انرژی کشور باشد تا با همت و هم افزایی، بار 
سنگین ناترازی انرژی را کاهش داده و مسیر توسعه پایدار را هموار سازند.

تولید 7 میلیون و ۳75 هزار تن 
محصولات فولادی در چهار ماه امسال 

 انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران، آمار تولید زنجیره آهن و فولاد 
کشور در چهارماهه اول سال ۱۴۰۴ را منتشر و اعلام کرد 7 میلیون و 

۳7۵ هزار تن محصولات فولادی تولید شده است.
به گزارش دنیای معدن، انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران، روز سه شنبه 
۲1 مرداد،  آمار تولید زنجیره آهن و فولاد کشور در چهارماهه اول سال 1۴۰۴ 
را منتشر کرد که بر اساس آن حجم تولید فولاد ایران در چهارماهه امسال 

در وضعیت تثبیت نسبی است.
فولاد میانی با 1۰ میلیون و 8۶۴ هزار تن در چهار ماه امسال رقم خورد 
که نسبت به مدت مشابه سال گذشته افزایش ۰.۷ درصدی تولید فولاد 

کشور را نشان می دهد.
تیرآهن با تولید ۳11 هزار تن در چهار ماه امسال نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته با کاهش ۳۹.۵ درصدی روبه رو است، هرچند میلگرد امسال 
با ۳ میلیون و ۵1۶ هزار تن نسبت به مدت مشابه سال گذشته با رشد ۲.۷ 

درصدی همراه است.
کل مقاطع طویل فولادی در چهارماهه امسال ۴ میلیون و 1۲۴ هزار تن 
تولید شده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته کاهش ۳  درصدی را 

ثبت کرده است.
گانه با کاهش ۶ درصدی در  ورق گرم و سرد نیز با هرکدام به صورت جدا

تولید نسبت به چهار ماه اول سال گذشته گزارش شده است.
با توجه به تشدید محدودیت های فولادسازان در دریافت برق از شبکه 
در سال جاری، این اتفاق ناشی از برنامه ریزی بهتر واحدهای فولادی 
برای تأمین برق موردنیاز خود در تیرماه از طریق خرید برق سبز و آزاد 
و نیروگاه های خود تأمین ارزیابی می شود هرچند فولادسازان انتظار 
محدودیت های شدید برقی در تیرماه را داشتند اما محدودیت های ۹۰ 

درصدی از اردیبهشت ماه آنان را غافلگیر کرد.

اخبار
E d i t o r i a l

  در پی اعلام فراخوان دعوت به 
مشارکت کارکنان در نظرسنجی 
رضایت و اشتیاق شغلی ۱۴۰۴، 
ابراهیم کاظمی، مدیر سازماندهی و طبقه بندی 
مشاغل فولاد مبارکه در این باره گفت: با آرزوی 
که  گرامی  سلامتی و بهروزی برای همکاران 
به واقع سرمایه های ارزشمند فولاد مبارکه 
هستند، از همه همکاران دعوت می کنیم در 
نظرسنجی سالانه رضایت و اشتیاق شغلی 
مشارکت کنند و در نظر داشته باشند که این 
نظرسنجی بر اساس مدل استاندارد شرکت 
HayGroup طراحی شده  مشاوره مدیریت 
است و نتایج آن نقش کلیدی در بهبود مستمر 

محیط کار ما خواهد داشت.
   تصمیم گیری مبتنی بر شواهد

وی در خصوص چرایی و لزوم مشارکت همکاران در 
این امر که به واقع حیات بهینه سازمان را در پی دارد 
ح زیر  گفت: با انجام این نظرسنجی مزایای به شر

حاصل می شود:
Evidence-( اول اینکه تصمیم گیری مبتنی بر شواهد

Based Decision Making( یکی از موارد مهم 

مطرح شده در این زمینه است. طبق مطالعه اخیر 
مؤسسه گالوپ Harter et al., ۲۰۲۰( (، سازمان هایی که 
به نظرات کارکنان توجه می کنند، ۲۳ درصد عملکرد 
بهتری در شاخص های مالی و عملیاتی دارند. 
ضمن اینکه داده های این نظرسنجی مستقیماً 

در برنامه ریزی های استراتژیک شرکت استفاده 
خواهد شد.

دوم اینکه نظرسنجی تأثیر مستقیم بر بهره وری 
اساس  بر  به نحوی که  دارد؛  شرکت  نوآوری  و 
مشتاق  کارکنان   ،)۲۰۲۳( گالوپ  پژوهش های 
۴1 درصد کمتر غیبت دارند و 1۰ درصد بیشتر به 
مشتریان خدمات ارائه می دهند. مطالعه دانشگاه 
هاروارد Amabile & Kramer, ۲۰11( ( ثابت کرده است 
که رضایت شغلی، خلاقیت فردی را تا ۳۳ درصد 

افزایش می دهد.
سوم اینکه مشارکت در نظرسنجی و اقداماتی که 
در پی آن انجام می شود، ارتقای سلامت روان و 
کاهش فرسودگی شغلی را در پی دارد؛ همچنان که 
تحقیقات WHO )۲۰۲۲(  نشان می دهد محیط های 
کاری حمایتی، استرس شغلی را تا ۴۰ درصد کاهش 
پی  در  که  بازخوردهایی  بنابراین  می دهند؛ 
نظرسنجی از همکاران گرفته می شود به مدیریت 
سازمان کمک می کند تا منابع سازمانی را برای 

کاهش عوامل استرس زا بهینه سازی کند.
چهارم اینکه بر اساس مطالعات و پژوهش های 
صورت گرفته، این مشارکت در پیشگیری از ترک 
خدمت )Employee Retention( نقش مؤثری دارد؛ 
علاوه بر این پژوهش ها )SHRM, ۲۰۲۳( نشان 
می دهد توجه به نظرات کارکنان، تمایل به ماندگاری 

در سازمان را ۵۰ درصد افزایش می دهد.
کاظمی با بیان اینکه نوآوری های امسال بر اساس 

علم داده و هوش مصنوعی استوار شده است، 
 )NLP( ادامه داد: با استفاده از تحلیل پیشرفته متن
با کمک ChatGPT-۴ و Gemini برای شناسایی 
الگوهای پنهان در نظرات، طراحی داشبوردهای 
تعاملی برای نمایش بی درنگ نتایج به مدیران به 

کار گرفته خواهد شد.
وی با اشاره به چگونگی مشارکت همکاران در این 
فرایند گفت: همکاران می توانند از 1 تا ۳1 شهریور 1۴۰۴ 
با مراجعه به لینک اختصاصی ارسال شده به تلفن 
همراه، به ۶8 سؤال استاندارد به اضافه یک سؤال 
باز در مدت زمانی حدود ۲۰ دقیقه با امکان ذخیره 

موقت پاسخ ها در این نظرسنجی مشارکت کنند.
   محرمانگی کامل، شفافیت و پاسخ گویی

مدیر سازماندهی و طبقه بندی مشاغل فولاد مبارکه 
از محرمانگی کامل، شفافیت و پاسخ گویی به عنوان 
مهم ترین تعهدات این مدیریت در این فرایند خبر 
داد و گفت: نظرات به صورت ناشناس و بدون افشای 
هویت افراد جمع آوری و تحلیل می شوند. گزارش 
اقدامات بهبود در پرتال کارکنان منتشر می شود 
و با تشکیل تیم های ویژه برای پیگیری نظرات 

به طورقطع پاسخ گوی همکاران خواهیم بود.
وی در بخش پایانی سخنان خود گفت: پژوهش های 
معتبر ثابت کرده آینده از آن شرکت هایی است که 
به رضایت کارکنان توجه می کنند. به خاطر داشته 
باشیم در فولاد مبارکه صدای همکاران نه تنها 

شنیده می شود، بلکه اساس تحول سازمان است.

ح کرد: کید بر مشارکت کارکنان در نظرسنجی رضایت و اشتیاق شغلی مطر مدیر سازماندهی و طبقه بندی مشاغل فولاد مبارکه با تأ

صدای کارکنان و مشارکت در نظرسنجی؛ آینده ساز سازمان

گزارش

عباس محمدی
مدیر ناحیه فولادسازی و ریخته گری مداوم

بابک شهریاری
رئیس واحد تروپروسس

محمد فخری
رئیس تولید ماشین های ریخته گری 

محمدعلی شفیعی
رئیس دفتر فنی ناحیه فولادسازی و 

ریخته گری مداوم

برای نخستین بار با ماشین شماره ۲ ریخته گری حاصل شد؛درمحضر ولایت

، معاونت پایاپای و خزانه داری شرکت بورس کالای ایران با صدور ابلاغیه ای به مدیران عامل شرکت های کارگزاری، شرایط خرید محصولات معدنی زنجیره فولاد اعلام کرد. بر این اساس،   به گزارش پترومتالز
خریداران سنگ آهن، کنسانتره سنگ آهن و گندله سنگ آهن تنها در صورتی مجاز به خرید خواهند بود که دارای پروانه بهره برداری معتبر برای تولید محصول بعدی در زنجیره فولاد باشند. به عنوان نمونه، 
خریدار سنگ آهن باید پروانه بهره برداری برای تولید کنسانتره سنگ آهن داشته باشد و خریدار کنسانتره نیز ملزم به داشتن پروانه بهره برداری برای تولید گندله سنگ آهن است. همچنین خریداران گندله 
کید می کند سایر متقاضیان خرید، در صورت داشتن پروانه بهره برداری مرتبط، موظف هستند مدارک و مستندات  سنگ آهن باید مجوز معتبر برای تولید آهن اسفنجی ارائه کنند. این ابلاغیه همچنین تأ

خود را حداقل یک روز کاری پیش از عرضه، به معاونت پایاپای و خزانه داری بورس کالا ارسال کنند.
گام های هوشمندانه و راهبردی 

فولاد مبارکه با درک عمیق 
ی پایدار از اهمیت انرژ

یده ای از بیانات مقام  گز
معظم رهبری درباره 

پیامبر اکرم )ص(

 ابراهیم کاظمی
مدیر سازماندهی 

و طبقه بندی مشاغل
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   وی خاطرنشان کرد: موضوع اقتصاد چرخشی در 
سازمان عمران شهرداری اصفهان از حدود یک تا دو 
سال گذشته به صورت منسجم و پروژه ای آغاز شده تا 
بتوان این مصالح را به صورت انبوه مورد استفاده قرار 
داد. خوشبختانه با پیگیری مجموعه سازمان عمران و 
همکاری خوب فولاد مبارکه، هماهنگی هایی انجام شد 

تا امکان بهره گیری گسترده از این ظرفیت فراهم شود.
کنون حدود 8۰ هزار تن آسفالت با  به گفته رحمتی، تا
استفاده از این  روش تولید شده و پس از اجرای پایلوت 
کامل در خیابان شهید بهشتی، بخش عمده ای از رینگ 
چهارم ترافیکی شهر اصفهان با این نوع آسفالت پوشش 
داده شد. این محصول به لحاظ مقاومت در برابر سایش 
بسیار مناسب است و علاوه بر داشتن کیفیت بهتر 
به حفظ منابع طبیعی و فرایندهای زیست محیطی 

کمک می کند.
  تهیه آسفالت تولیدشده از سرباره مذاب، مشروط 

بر تداوم همکاری فولاد مبارکه
کید  مدیرعامل سازمان عمران شهرداری اصفهان تأ
کرد: ادامه این پروژه نیز با استفاده از سرباره فولاد مبارکه 
در دستور کار است و درصورتی که این مجموعه همکاری 
منسجم و جدی داشته باشد، تولید به صورت پیوسته 
انجام خواهد شد. حجم قابل توجهی از طرح باید به طور 
پیوسته به شهرداری اصفهان ارسال شود، زیرا در غیر 
این صورت، شهرداری نمی تواند تنها در مدت یکی دو 

روز به صورت مقطعی از یک نوع آسفالت استفاده کند.
وی در پایان اذعان داشت: امیدوارم با تلاش و حمایت 
مبارکه،  فولاد  گروه  مدیرعامل  ازجمله  مسئولان، 
شهرداری اصفهان بتواند با بهره مندی از پویایی اقتصاد 
چرخشی، به صورت انبوه از این آسفالت بهره ببرد. شرط 
تحقق این امر همکاری منسجم و پیوسته فولاد مبارکه با 

شهرداری اصفهان ادامه دار است.
   معاون عمرانی شهرداری اصفهان:

  رینگ چهارم ترافیکی اصفهان با سرباره فولاد مبارکه 
ایمن تر می شود

معاون عمرانی شهرداری اصفهان گفت: شهرداری 
اصفهان با اجرای طرحی نوین، سرباره فولاد مبارکه را 
به جای بخشی از مصالح سنتی آسفالت به کار می گیرد؛ 
کاهش  که ضمن افزایش ایمنی جاده ها و  اقدامی 
تصادفات، سالانه امکان مصرف بیش از یک میلیون تن 
پسماند صنعتی و جلوگیری از برداشت بی رویه از معادن 

طبیعی را فراهم می کند.
اصغر کشاورز راد، معاون عمران شهری شهردار اصفهان 
گسترده از سرباره فولاد مبارکه در  از آغاز استفاده 
آسفالت ریزی رینگ چهارم ترافیکی شهر اصفهان خبر 
داد و اظهار داشت: بررسی های پژوهشی نشان داد که 
کنون برای  مصالح آهکی معادن اطراف اصفهان که تا
تولید آسفالت استفاده می شد، هرچند کیفیت مطلوبی 
ک  داشت، اما پس از مدتی فرسایش، ضریب اصطکا
سطح را کاهش می داد و این موضوع طول ترمز خودروها 

را بیشتر و احتمال تصادف را زیاد می کرد.
  ایدئال بودن سرباره فولاد به دلیل ویژگی های 

مقاومت سایشی
وی در ادامه افزود: نتایج تحقیقات منجر به انتخاب 
جایگزینی شد که هم کیفیت روسازی را ارتقا دهد و 
هم به ایمنی راه ها کمک کند که سرباره فولاد به دلیل 
کی، گزینه ای  گی های مقاومت سایشی و اصطکا ویژ
، با شرکت فولاد مبارکه  ایدئال بود. به همین منظور
تفاهم نامه ای امضا کردیم تا بخشی از این ماده که 
پیش تر به عنوان پسماند صنعتی ذخیره می شد، وارد 

چرخه تولید آسفالت شود.
معاون عمران شهری شهردار اصفهان با اشاره به ابعاد 
زیست محیطی این اقدام خاطرنشان کرد: با جایگزینی 
درشت  سنگ دانه های  از  بخشی  به جای  سرباره 
آسفالت، برداشت از معادن طبیعی کاهش می یابد و 

تخریب منابع طبیعی به حداقل می رسد.
  تحقق مسئولیت اجتماعی فولاد مبارکه و منافع 

عمومی شهروندان
وی نیاز سالانه شهرداری اصفهان در این حوزه را 
چشمگیر دانست و اذعان داشت: در صورت تأمین 
شرایط اقتصادی حمل ونقل، شهرداری توان استفاده 
از بیش از یک میلیون تن سرباره فولاد در طول سال را در 
پروژه های آسفالت، زیرسازی و لایه های اساس راه های 
شهر دارد. این همکاری علاوه بر کاهش هزینه های تولید 
و بهبود کیفیت زیرساخت، به گونه ای تحقق مسئولیت 
اجتماعی فولاد مبارکه و منافع عمومی شهروندان است.

کید کرد: اساس موفقیت این طرح،  کشاورز راد در پایان تأ
همکاری همه جانبه فولاد مبارکه و شهرداری اصفهان 
است که چنانچه محقق شود، می توانیم بخش عمده ای 
از نیاز زیرساختی شهر را با این مصالح تأمین کنیم و 

الگویی موفق برای دیگر شهرهای کشور ارائه دهیم.
 مدیر فراوری ضایعات فرایندی فولاد مبارکه 

خبر داد؛
تأمین ۱۵ هزار تن سرباره فراوری شده در مرحله اول

مجید دادجو، مدیر فراوری ضایعات فرایندی فولاد 
مبارکه نیز در گفت وگو با خبرنگار فولاد، در این زمینه 
اظهار کرد: با درخواست سازمان عمران شهرداری 
اصفهان، تأمین سنگ دانه سرباره فولاد مبارکه برای 
تولید آسفالت سرباره ای محقق و استفاده از آسفالت 
سرباره ای برای نخستین بار در حجم بالا به طور ویژه 
در رینگ چهارم ترافیکی شرق اصفهان اجرا شد. 
به کارگیری آسفالت سرباره ای علاوه بر ارتقای کیفیت و 
ایمنی جاده ها، موجب حفظ منابع طبیعی و کاهش 

هزینه های نگهداری جاده می شود.
از  استفاده  دلیل  به  تصادفات  افزایش    

سنگ دانه های طبیعی در آسفالت جاده ها
وی افزود: طبق آمار انجمن سرباره اروپا، ۶۴ درصد 
و  عمرانی  فعالیت های  در  فولاد  سرباره  مصرف 
ساخت جاده هاست؛ اما در ایران عمدتاً آسفالت از 

سنگ دانه های طبیعی ساخته می شود که در مناطق 
مرکزی و جنوبی کشور غالباً ترکیبات آهکی است و 
مقاومت سایشی پایینی دارد. این موضوع سبب 
می شود پس از مدت کوتاهی سطح جاده صاف گردد 

ک و افزایش تصادفات شود. و موجب کاهش اصطکا
ینه های  هز کاهش  آسفالت،  عمر  افزایش      

نگهداری و بهبود ایمنی جاده ها
دادجو با بیان اینکه سرباره فولاد مبارکه به دلیل وجود 
سیلیس و ساختار فیزیکی خاص، مقاومت سایشی 
بالایی دارد، افزود: سرباره یکی از بهترین گزینه ها برای 
افزوده شدن به آسفالت است و نتیجه آن افزایش عمر 
آسفالت، کاهش هزینه های تعمیر و نگهداری و همچنین 
بهبود ایمنی جاده هاست، زیرا طول خط ترمز کاهش 
می یابد و رانندگان قادر خواهند بود در فاصله کوتاه تری 

توقف کنند.
  تأمین ۱۵ هزار تن سرباره فراوری شده فولاد مبارکه 

در مرحله اول
ح گفت: براساس  وی درباره جزئیات اجرای این طر
تفاهم نامه با شهرداری، در مرحله نخست حدود 1۵ 
هزار تُن سرباره فراوری شده تحویل شد که بخشی از 
آن در شهر و بخشی در رینگ چهارم ترافیکی استفاده 
شد. ترکیب آسفالت مورداستفاده شامل ۵۰ درصد 
سرباره و ۵۰ درصد سنگ دانه طبیعی بود و حتی با این 
نسبت، آزمایش های فنی سازمان عمران شهرداری 
تأیید کردند که کیفیت آسفالت به شکل محسوسی 

بهبود یافته است.
مدیر فراوری ضایعات فرایندی فولاد مبارکه با اشاره 
به رضایت تیم فنی شهرداری اصفهان تصریح کرد: 
امیدواریم این کار به صورت مستمر ادامه یابد و الگویی 
برای دیگر مناطق کشور باشد. مهم ترین چالش ما 
هزینه بالای حمل ونقل از فولاد مبارکه تا محل اجرای 
پروژه هاست. به همین دلیل بهترین گزینه، به کارگیری 
سرباره در پروژه های عمرانی و ساخت جاده در شعاع 

کمتر از 1۰۰ کیلومتر است.
     گام فولاد مبارکه برای حفظ محیط زیست و تحقق 

مسئولیت های اجتماعی
دادجو با بیان اینکه این پروژه سه رکن توسعه پایدار 
را پوشش می دهد، ادامه داد: نخست اینکه منافع 
اجتماعی از طریق افزایش ایمنی و کاهش خسارت های 
جانی و مالی مردم در جاده ها تأمین می شود. دوم اینکه 
حفظ منابع از طریق جلوگیری از برداشت بی رویه شن 
و ماسه از معادن را به همراه دارد و سوم اینکه تولید 
آسفالت با استفاده از سرباره فولاد مبارکه با پرهیز از 
تخریب طبیعت در اثر فعالیت های معدنی به حفاظت 

از محیط زیست منجر می شود.
 وی ضمن ابراز خرسندی از اینکه فولاد مبارکه توانسته 
با یک اقدام عملی، در بهبود کیفیت زیرساخت های 
شهری نقش ایفا کند و در جهت حفظ محیط زیست و 
تحقق مسئولیت های اجتماعی گام  بردارد، خاطرنشان 

کرد: این همکاری نمونه ای از بهره برداری بهینه از 
ضایعات صنعتی در جهت منفعت عمومی است.

   رئیس واحد حمل و فراوری سرباره فولاد مبارکه:
آسفالت منجر به  استفاده از سرباره در ساخت 

کاهش حوادث جاده ای می شود
رئیس واحد حمل و فراوری سرباره شرکت فولاد مبارکه 
نیز در گفت وگو با خبرنگار فولاد در تشریح هرچه بیشتر 
این پروژه گفت: آسفالت این پروژه از ترکیب ۵۰ درصد 
سنگ دانه سرباره ای و ۵۰ درصد سنگ دانه کوهی 
تشکیل شده است که با استفاده از سرباره مذاب خود 
تأمین شده و علاوه بر کاهش ضایعات، به حفظ منابع 

طبیعی نیز کمک می کند.
رحیم خلقی، در ادامه به مزایای آسفالت سرباره ای 
نسبت به آسفالت های معمولی اشاره کرد و افزود: این 
نوع آسفالت دارای عمر مفید بیشتری است که به معنای 
کاهش هزینه های نگهداری و تعمیرات در طول زمان 
است. همچنین، به دلیل مقاومت بالای سرباره، این 
ک بیشتری هنگام  آسفالت دیرتر سُر می خورد و اصطکا
ترمز نشان می دهد که در نتیجه به کاهش حوادث جانی 

و مالی جاده ای کمک می کند.
  کاهش میزان تصادفات و افزایش مقاومت 

آسفالت در برابر تغییرات جوی
وی با اشاره به پژوهش های انجام شده درباره عملکرد 
آسفالت سرباره ای در پروژه های قبلی عنوان داشت: 
تحقیقات نشان داده اند که این نوع آسفالت در شرایط 
جوی مختلف و بار ترافیکی بالا عملکرد بسیار خوبی 
دارد. در پروژه هایی که از این نوع آسفالت استفاده شده، 
میزان حوادث جاده ای کاهش چشم گیری داشته و 
آزمایش ها نشان می دهد که این آسفالت مقاومت 

بیشتری در برابر تغییرات دما و شرایط جوی دارد.
   اقدام فولاد مبارکه برای ترویج استفاده از آسفالت 

سرباره ای در کشور
رئیس واحد حمل و فراوری سرباره شرکت فولاد مبارکه 
با اشاره به هدف فولاد مبارکه برای ترویج استفاده از 
آسفالت سرباره ای در کشور گفت: قطعاً ما به دنبال 
گسترش استفاده از این نوع آسفالت در پروژه های 
مختلف هستیم تا کیفیت زیرساخت های حمل ونقل 
کشور را ارتقا دهیم و گامی در راستای حفظ محیط زیست 
برداریم. یکی از اهداف ما همکاری با نهادهای مختلف 
و پیمانکاران برای ترویج استفاده از این نوع آسفالت 

است.
ثیر استفاده از آسفالت سرباره ای در حفظ     تأ

محیط زیست و توسعه پایدار
خلقی در پایان بر اهمیت استفاده از سرباره به عنوان 
کید و اذعان  یک ماده اولیه در صنعت ساخت وساز تأ
کرد: این کار نه تنها در کاهش ضایعات مؤثر است، بلکه 
نقش مهمی در حفظ محیط زیست و توسعه پایدار ایفا 
می کند؛ ازاین رو امیدوارم با ترویج این نوع مصالح، شاهد 

تحولاتی مثبت در صنعت ساخت وساز کشور باشیم.

 ،       در سال های گذشته، کلیدواژه های توسعه در ادبیات اقتصادی کشور
پرتکرارتر از پیش شده اند. امروز عمران، آبادانی و سازندگی جای خود را به 
واژگانی دقیق تر و مفاهیمی جامع تر داده اند: توسعه پایدار، توسعه صنعتی، 
. این ها بخشی از  زنجیره تولید، زنجیره فروش و مدیریت توسعه محور
کلیدواژگان نوین ادبیات اقتصادی کشورند که با بازتعریف مفاهیم پیشین، 

متناسب با شرایط روز شده اند.
به گزارش می متالز، در نگاه اول، شاید منتقدان یا مشاهده کنندگان روبنا، به 
این گمان باشند که کلیدواژه ها تنها تکرار حرف های بی پشتوانه یا پوششی تازه 
برای نقص ها، بی عملی ها و عملکردهای سنتی است که برای سال ها اقتصاد 
ایران را شکل داده اند؛ اما نگاهی دقیق تر نشان می دهد ادبیات توسعه، ناظر بر 
شکل گیری ساحت های نوین صنعتی، تجاری و اقتصادی در کشورند که از دلِ 

دگرگون سازی های چند دهه اخیر بیرون آمده اند.
گان منتسب به آن  در تعریفی ساده تر، می توان گفت ادبیات توسعه و کلیدواژ
کم بر اقتصاد و  برآمده از تغییراتی است که به دنبال دگرگونی پارادایم های حا
صنعت در جهان رخ داده و به اصطلاح ناشی از پارادایم شیفت در حوزه های 

مختلف صنعتی و اقتصادی است.
   ضرورت توازن بین هزینه ها و فایده ها، تولید و فروش یا آزادسازی و 

حمایت
اما یکی از مهم ترین تغییرات پارادایمیک که در ساحت صنعتی سازی کشور 
طی سال های گذشته رخ داده، نهادینه شدن تفکری است که خواستار توسعه 

غ از بخشی نگری و سانترالیسم تجاری - صنعتی است. متوازن، فار
گرچه سخن گفتن از توسعه متوازن صنعتی در قرن بیست ویکم به نظر تازه  ا
نرسد، اما متأسفانه ایران کشوری است که برای سال ها در دور باطل توسعه 
گونی که صورت گرفته، نتوانسته در  نامتوازن گرفتار بوده و با وجود تلاش های گونا
برخی از بخش های تولید کالا و خدمات، بین هزینه ها و فایده ها، تولید و فروش یا 

آزادسازی و حمایت، توازن ایجاد کند.
   گروه فولاد مبارکه نقطه عطف صنعتی سازی کشور

با این وجود می توان گروه فولاد مبارکه را یکی از نقاط عطف صنعتی سازی دانست 
که امروز به الگویی در رشد و توسعه کشور تبدیل شده است؛ تمدنی صنعتی در 
قلب کشور که توانسته با استفاده از آخرین متد مدیریتی روزِ جهان، تغییرات 
کم بر ساحت اقتصاد جهانی را شناسایی کند و حرکت خود را در  پارادایمیک حا

مسیر توسعه متوازن صنعت فولاد کشور سرعت بخشد.
   تکاپوی فولادسازان جهان برای تولید نیازهای جدید محصولات فولادی

غ از جنبه های  آنچه توسعه متوازن صنعت فولاد کشور خوانده می شود، فار
تئوریک، در واقعیت های میدان صنعتی کشور در دو ساحت هم پوشان، 
برهم نهی دارند: بخش اول بازار داخلی فولاد کشور و نیازهای امروز- فردای 
اقتصاد کشور است و بخش دوم بازارهای بین المللی فولاد جهانی که در حال 
حاضر با رشد فناوری های پیشرفته و روند رو به تزایُد نیازهای جدید به محصولات 
فولادی، تمامی تولیدکنندگان فولاد جهانی را به تکاپو برای سهم گیری از خود 

واداشته است.
   فولاد مبارکه در مسیر به کارگیری فناوری های نوین برای تولید محصولات 

با ارزش افزوده بالا
ک برسند؟  این دو ساحت چگونه توانسته اند در نقطه کانونی فولاد مبارکه به اشترا
امروز فولاد مبارکه در مسیری قرار گرفته که علاوه بر رعایت و پاسخ گویی به نیازها و 
دغدغه های روزافزون زیست محیطی، کاهش مصرف آب تازه، استفاده از پساب و 
امثال آن، تلاش های چندجانبه ای را در به کارگیری فناوری های نوین برای تولید 

محصولات با ارزش افزوده بالا صورت داده است.
   داشتن زنجیره کامل تولید؛ برگ برنده گروه فولاد مبارکه

گروه فولاد مبارکه با تکمیل زنجیره بومی تولید توانسته خود را به جایگاه اول صنعت 
فولاد کشور و خاورمیانه ارتقا دهد. تولید ورق های رنگی، ورق خودرو و همچنین 
انواع ورق های موردنیاز در تولید لوازم خانگی ازجمله اقداماتی به شمار می رود که 
این گروه صنعتی را به کامل ترین زنجیره تولید فولاد کشور و به تعبیری دیگر، حلقه 

اتصال صنعت فولاد ایران نشانده است.
    فولاد مبارکه جریان »اقتصاد ایده« را به خوبی شناسایی کرده است

از سوی دیگر فولاد مبارکه در حوزه فناوری های پیشرفته و حوزه تحقیقات، 
کم  سرمایه گذاری های بسیاری انجام داده که نشان می دهد جریان اصلی حا
بر اقتصاد جهانی را که همان »اقتصاد ایده« نام دارد به خوبی شناسایی کرده 
است. حمایت از شرکت های دانش بنیان و طرح های خلاقانه آن ها در حوزه 
تحقیقات، تولید، بازاریابی و بازارسازی که طی چند سال گذشته از سوی فولاد 
مبارکه صورت گرفته، بخش دیگری از حکایت نگاه آینده نگرانه به بازارهای 
داخلی و بین المللی فولاد دارد و همین نگاه است که توازن را در این دو بازار 

برقرار می کند.
    ظرفیت بالای گروه فولاد مبارکه در متعادل سازی فضای صنعتی کشور

گرچه فولاد مبارکه در مقام تمدنی صنعتی و کمپانی صدرنشین بازار  با این همه، ا
فولاد کشور و خاورمیانه، سهم زیادی در زنجیره متوازن تولید این محصول دارد، 
اما نباید از یاد برد که این گروه صنعتی نیز نمی تواند به طور پیوسته، تعدیل کننده 
فضای صنعتی کشور باشد و این نیاز دیده می شود که دیگر نهادهای تصمیم ساز 

و تصمیم گیر در صنعت و اقتصاد کشور نیز به این روند بپیوندند.

بهره برداری از 1۳۰ مگاوات نیروگاه های 
خورشیدی

 به گزارش دنیای معدن، مسعود پزشکیان، رئیس جمهوری، 
در مراسمی به صورت ویدئو کنفرانس، دستور بهره برداری از ۱۳۰ 
مگاوات نیروگاه خورشیدی و آغاز عملیات اجرایی ۲9۵ مگاوات 
نیروگاه خورشیدی در ۴ استان کشور را صادر کرد. این ظرفیت 
ــتان  ــگاوات در اس ــوی، ۵۰ م ــان رض ــتان خراس ــگاوات در اس ــامل ۲۰ م ش
مرکزی و 6۰ مگاوات در استان بوشهر است. همچنین با دستور 
۲۰۰ مگاوات نیروگاه  رئیس جمهوری، عملیات اجرایی احداث 
خورشیدی در استان بوشهر و 9۵ مگاوات نیروگاه خورشیدی در 

استان تهران نیز آغاز شد.
و  مسوولان  تلاش های  از  قدردانی  ضمن  آیین،  این  در  رئیس جمهور 
دست اندرکاران به ویژه در وزارت نیرو و ابراز خرسندی از اراده شکل گرفته در کشور 
، به اهمیت این رویکرد در کاهش  ک و تجدیدپذیر برای توسعه انرژی های پا
ناترازی انرژی اشاره و بر لزوم تسریع در اجرای پروژه های در حال احداث و تلاش 

کید کرد. مضاعف برای حل مشکلات مردم در این حوزه تا
کنون، 11۷ پروژه  براساس اظهارات وزیر نیرو، از آغاز به کار دولت چهاردهم تا
در صنعت آب و برق کشور با تکیه بر توان فنی و تخصصی مهندسان داخلی به 
بهره برداری رسیده است و ۲1 پروژه دیگر، شامل نیروگاه های تجدیدپذیر و حرارتی 
تا پایان شهریورماه سال جاری به بهره برداری خواهد رسید. همچنین مطابق 
برنامه ریزی های انجام شده، تا پایان سال جاری در قالب پویش »ایران آباد«، 
۳8۹ پروژه در حوزه آب و برق با اعتباری بالغ بر ۳۰8 هزار میلیارد تومان در دولت 

چهاردهم به مرحله افتتاح و بهره برداری خواهد رسید.

اخبار
N e w s

مدیرعامل سازمان عمران شهرداری اصفهان از اجرای گسترده آسفالت کاری رینگ چهارم ترافیکی شهر اصفهان با استفاده از سرباره فولاد مبارکه خبر داد و گفت: استفاده از سرباره به جای 
منابع طبیعی، علاوه بر افزایش مقاومت آسفالت در برابر سایش، موجب حفاظت از محیط زیست و کاهش برداشت از منابع طبیعی خواهد شد.

امیرعباس رحمتی، در گفت وگو با خبرنگار فولاد، با بیان اینکه آسفالت ریزی این پروژه با استفاده از سرباره های حاصل از فرایند تولید فولاد مبارکه در حال اجراست، اظهار کرد:  دلیل انتخاب 
سرباره مقاومت بالا در برابر سایش و شرایط مناسب برای اجرای آسفالت است. ضمن اینکه مصالح مورداستفاده جزو ضایعات موجود فولاد مبارکه است و با این کار می توان برداشت از منابع 

طبیعی را کاهش داد و اقتصاد چرخشی را محقق ساخت. گزارش

تکمیل بزرگ ترین افزایش سرمایه نقدی تاریخ بازار سرمایه کشور

 تبدیل کوه های ضایعات فولاد
 به شاهراه های ماندگار

گام بلند دیگری از فولاد مبارکه در تحقق اقتصاد چرخشی؛

رحیم خلقی
رئیس واحد حمل و فراوری سرباره 

فولاد مبارکه

مجید دادجو
مدیر فراوری ضایعات فرایندی 

فولاد مبارکه

امیرعباس رحمتی
مدیرعامل سازمان عمران 

شهرداری اصفهان

اصغر کشاورز راد
معاون عمران شهری

 شهردار اصفهان

    به گزارش چیلان، با جذب ۴ هزار میلیارد تومان نقدینگی از بازار سرمایه، بزرگ ترین افزایش سرمایه تاریخ بازار سرمایه کشور از محل آورده نقدی با سلب حق تقدم از سهامداران فعلی، بنام شرکت معدنی 
و صنعتی گهرزمین رقم خورد. این افزایش سرمایه براساس مجوز سازمان بورس و اوراق بهادار و طبق مصوبه مجمع فوق العاده مورخ ۳۰ فرودین ماه 1۴۰۴، طی دو مرحله انجام شد که در مرحله اول ۳ هزار 
و پانصد میلیارد تومان و در مرحله دوم ۴ هزار میلیارد تومان نقدینگی جهت تأمین مالی پروژه های توسعه ای وارد شرکت شد. براین اساس، سرمایه شرکت با افزایش 1۰۰ درصدی، از ۷ هزار و پانصد میلیارد 
تومان به 1۵ هزار میلیارد تومان خواهد رسید. گفتنی است. تأمین این حجم از نقدینگی در شرایط پساجنگ و در وضعیت بسیار نامناسب بازار سرمایه صورت گرفت و بدیهی است تحقق این رویداد مهم 

بدون حمایت سهامداران عمده امکان پذیر نبود.

فولاد مبارکه چگونه توانسته توسعه متوازن در کشور ایجاد کند؟

داشتن زنجیره کامل تولید؛ 
برگ برنده گروه فولاد مبارکه
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    وی افزود: در سال های اخیر برای افرادی که امکان حضور در کربلای 
معلا را ندارند، مراسم مشابهی در شهرهای مختلف از جمله اصفهان برگزار 
می شود. بر همین اساس، فولاد مبارکه در راهپیمایی »الی اصحاب الحسین« 
که از صبح تا ظهر روز پنج شنبه ۲۳ مردادماه مصادف با اربعین حسینی و به 
مقصد گلستان شهدای اصفهان برگزار شد موکب شهدای فولاد را برپا ساخت 

و به شرکت کنندگان این مراسم خدمت رسانی کرد.

کید بر نقش مؤثر شرکت های پیشرو در همراهی با ارزش های  سامونی با تأ
جامعه تصریح کرد: سازمان هایی که رسالت خود را فراتر از تولید تعریف می کنند، 
در حقیقت در حال سرمایه گذاری بر بزرگ ترین دارایی هر جامعه، یعنی سرمایه 
اجتماعی و فرهنگی آن هستند. فولاد مبارکه نیز با همین نگاه، هر سال، علاوه 
بر مشارکت مسئولانه در سطح ملی در این حماسه باعظمت، در راهپیمایی 
روز اربعین در اصفهان نیز جهت برپایی موکب شهدای فولاد مبارکه اقدام کرده 

تا ضمن ادای دین به باورهای دینی و فرهنگی مردم، پیوند خود را با جامعه 
عمیق تر سازد.

وی در پایان خاطرنشان کرد: این اقدام، در ادامه همراهی همیشگی فولاد 
مبارکه با آحاد جامعه در حوزه های اجتماعی و فرهنگی انجام می شود و ما 
بر خود وظیفه می دانیم که در چنین رویدادهای ارزشمندی حضور مؤثر 

داشته باشیم.

موکب »شهدای فولاد مبارکه« میزبان 
جاماندگان مراسم پیاده روی اربعین

هم زمان با اربعین حسینی، موکب فولاد مبارکه در شهر اصفهان میزبان زائران پیاده روی »الی اصحاب الحسین« بود.
رئیس واحد امور فرهنگی مدیریت ارتباطات فولاد مبارکه ضمن اعلام این خبر و با اشاره به جایگاه معنوی اربعین حسینی گفت: اربعین نماد همبستگی مسلمانان جهان حول محور ولایت 

و امامت است و همان گونه که همگان شاهدند، هر سال بر شکوه و عظمت این رویداد افزوده می شود.

17

13 %

گزارش

کد هرمزگان احیای 17 معدن را

به گزارش تسنیم، خلیل قاسمی 
رئیس سازمان صمت هرمزگان 
گان  هرمز استان  کرد  اعلام 
 3 گذشته  سال  در  توانست 
پروانه بهره برداری معدن جدید 
صادر کند و اشتغال مستقیم 
این بخش را برای بیش از 5۰۰ 
نفر فراهم آورد .علاوه بر این، 38 
کتشاف جدید و 11۰ مجوز  پروانه ا
برداشت صادر شد و 17 معدن 
کد با سرمایه گذاری 8۰۴ میلیارد  را

تومان احیا شد.

حجم  درصدی   13 رشد 
صادرات آهن و فولاد ایران در ۴ 

ماهه 1۴۰۴

به گزارش ایرنا و بر اساس آمار 
انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران، 
صادرات چهار ماهه سال 1۴۰۴ 
زنجیره فولاد کشور را منتشر کرد که 
بر این اساس حجم صادرات آهن 
و فولاد کشور، 13 درصد معادل 
۴۶9 هزار تن افزایش داشته است.
ارزش صادرات محصولات زنجیره 
آهن و فولاد کشور در چهار ماهه 
سال جاری با رشد 7 درصدی به 
بیش از 2.3 میلیارد دلار رسیده 

است.

   به گزارش بورس۲۴ ، در روزهای اخیر صورت های مالی دوره ۱۴۰۳ 
شرکت های بورسی منتشرشده و در بیشتر آن ها ردپای ناترازی انرژی 

مشهود است.
اتفاقی که با اثرگذاری بر مهم ترین درایور درآمدی و سودسازی یعنی فرایند تولید، 
گر تا سال های قبل فقط ناترازی  افت فعالیت و سودسازی مجموعه را رقم می زند. ا
برق و گاز داشتیم، از 1۴۰۴ باید ناترازی آب را نیز در محاسبات سرمایه گذاری لحاظ 
کنیم.البته وقتی صحبت از ناترازی انرژی می شود، تمام شرکت های بورس به یک 
اندازه ضربه نمی خورند و این دقیقاً تفاوت تیم های مدیریتی را مشخص می کند. 
مسلماً شرکت هایی که در سال های قبل به فکر این مشکل بودند و برای حل آن 
اقدام کردند، امروز در وضعیت کاماً متفاوتی هستند. جدول زیر، مقایسه سود 

خالص تعدادی از شرکت های فعال در صنعت فلزات اساسی را نشان می دهد.

 سود شرکت
1۴۰3 

 سود
1۴۰2 

درصد
 تغییر

8 %۹۹.۶۴۹۹۲.۵۵1 شرکت فولاد مبارکه

۳۹%-۲,۴8۲۴,۰۶۲ آهن و فولاد غدیر ایرانیان

۳۰%-۲1۷۳۰۹فولاد شاهرود

۵۰%-1,8۰1۳,۵8۳فولاد هرمزگان

۲۲%-۶,۴۷۴8,۲۶۴فولاد خوزستان

۵۲%-۲,۰۶1۴,۳1۰فولاد سیرجان ایرانیان

همان طور که گفته شد، در اغلب شرکت ها شاهد افت سود خالص هستیم. در این 
بین فولاد مبارکه، بازیگر اصلی صنعت فولاد ایران، نه تنها افتی گزارش نکرده، بلکه 

رشد 8 درصدی سود خالص معادل ۷.1 همت را گزارش کرده است.
دلیل بنیادی این رویداد در یک عبارت است: سرمایه گذاری های هوشمندانه که 
ثبات جریانات درآمدی و سودآوری بیزینس را تضمین می کند. تعریف طرح هایی 
که به عنوان مثال در حوزه نیروگاه های برق خورشیدی، سیکل ترکیبی و یا استفاده 
از پساب و ... ریسک های مربوط به ناترازی را در گروه فولاد مبارکه اصفهان به 
حداقل رسانده، طوری که کمترین تأثیر را نسبت به شرکت های مذکور را در 
ح هایی اجرا  گر چنین طر سودسازی شاهد هستیم.در نظر داشته باشید ا
نمی شد، امروز نیز شاهد افت متغیرهای کلیدی در صورت های مالی »فولاد« 
بودیم. در حال حاضر چندین طرح توسعه در دل »فولاد« در حال اجرا بوده که 

مسلماً در سال های آتی، تأثیر آن ها را خواهیم دید.

صنعت فولاد ایران
 باید جایزه جهانی فولاد سبز بگیرد

به گفته دبیر انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران با توجه به اینکه 
بیش از 7۰ درصد تولید فولاد کشور از طریق آهن اسفنجی صورت می گیرد، 

ایران باید جایزه جهانی فولاد سبز دریافت کند.
به گزارش دنیای معدن، سیدرسول خلیفه سلطانی، دبیر انجمن تولیدکنندگان 
فولاد ایران گفت: صنعت فولاد ایران تا مرحله آهن سازی مزیت مطلق فناورانه 
دارد، کشور ما بزرگ ترین تولیدکننده آهن اسفنجی جهان است و بیش از ۷۰ درصد 
آهن تولیدی کشور از طریق آهن اسفنجی تأمین می شود، این در حالی است که 
کسیدکربن تولید  به ازای هر تن تولید فولاد از طریق آهن اسفنجی 1.۲تن دی ا
کسیدکربن  می شود؛ اما از طریق کوره بلند، برای تولید هر تن فولاد  ۲.۵ تن دی ا

تولید می شود. بنابراین صنعت فولاد ایران باید جایزه جهانی فولاد سبز بگیرد.
وی همچنین به موضوع ناترازی انرژی در صنعت فولاد اشاره کرد و افزود: صنعت 
فولاد حدود ۵ درصد مصرف برق و ۷ درصد مصرف گاز کشور را به خود اختصاص 
داده است؛ عددی که قابل توجه نیست، اما در مقابل، مزیت های فراوانی 
برای کشور ایجاد می کند که باید به صورت شفاف تبیین شود. مزایای صنعتی، 
اجتماعی، تکنولوژیک، صادراتی و ارزآوری، اشتغال زایی و نقش پیشرانه ای که 
صنعت فولاد در اقتصاد کشور ایفا می کند باید به خوبی به مردم و مسئولان ارائه 
شود. متأسفانه گاهی در جامعه این تصور وجود دارد که فولاد انرژی ارزان دریافت 
می کند یا آب کشور را هدر می دهد و از مزیت تکنولوژیکی برخوردار نیست؛ در حالی 

که حقیقت کاماً برعکس است.
خلیفه سلطانی خاطرنشان کرد: مصرف آب در صنعت فولاد در سطح جهانی 
تحت نظارت دقیق است و فولاد ایران حدود سه چهارم برق مصرفی خود را تولید 
گر این مزایا و تکنولوژی ها نبود، ایران هرگز به دهمین تولیدکننده فولاد  می کند. ا

جهان نمی رسید.
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هم زمان با ایام اربعین حسینی، فولاد مبارکه همانند سال های   
قبل با اهدای یک میلیون بطری آب معدنی و انجام بیش از 9۰۰ 

سرویس به یاری زائران اهل بیت )ع( شتافت.
هم زمان با فرارسیدن هنگامه پیاده روی اربعین و نیاز به افزایش تعداد اتوبوس ها 
برای جابه جایی زائران، کارگروه متشکل از نمایندگان فولاد مبارکه، استاندار و معاونان 
ایشان، مسئولان اداره راه و شهرسازی، مسئولان ستاد اربعین و مسئولان پایانه های 
کز و سازمان های مذکور تشکیل و مقرر شد فولاد مبارکه  مسافربری صفه و کاوه مرا
همانند سال های قبل با اختصاص بخشی از ظرفیت اتوبوس هایی خود به زائران و 

برگزاری هرچه بهتر این رویداد بی نظیر خدمت رسانی کند.
، نصب یخچال صنعتی ۵ تنی در مرز مهران،    تغییر ساعت کارکنان روزکار

آموزش رانندگان و ۱6۰ تا ۱7۰ سرویس دهی روزانه به زائران
کید مدیرعامل فولاد مبارکه مبنی بر خدمت رسانی  در همین راستا با عنایت به تأ

هرچه بهتر به زائران، این شرکت در گام نخست باتوجه به تجارب ارزشمند 
سال های قبل، مکانیسم »تغییر ساعت کاری و کاهش ساعات کار کارکنان روزکار« 
را با ادغام سرویس های شیفت نوبت کاری و روزکار برای تأمین ناوگان موردنظر در 
دستور کار قرارداد و در این راستا با پشتیبانی فنی، ازجمله استقرار کارشناسان 
فنی در پایانه های کاوه اصفهان و مرز مهران، نصب کانکس های مدیریتی در مرز 
مهران برای ساماندهی ناوگان و پشتیبانی از رانندگان، اقدامات خود را آغاز کرد. 
در گام دوم با حمایت های زیرساختی ازجمله تأمین تجهیزات سرمایشی و نصب 
یخچال صنعتی ۵ تنی در مرز مهران نسبت به تأمین آب و یخ موردنیاز زائران وارد 
عمل شد. در گام سوم بر برنامه های ایمنی محور با رویکرد ترابری »حادثه صفر« 
کید بر رانندگی  متمرکز شد و تلاش کرد تا با اقداماتی نظیر آموزش رانندگان و تأ
ایمن در جاده های پرتردد و همچنین کمک های اولیه و مدیریت بحران جهت 

ایمنی زائران اقدام کند.

نکته حائز اهمیت این است که فولاد مبارکه همه ساله در چنین ایامی، همپای 
ــر  ــال حاض ــه در ح ــوده؛ به نحوی ک ــور ب ــئولان کش ــار مس ــی و همی ــلای معل ــران کرب زائ
این سرویس دهی به گونه ای است که روزانه 1۶۰ تا 1۷۰ دستگاه اتوبوس به صورت 
رفت وبرگشت از مسیر اصفهان به مرز مهران و برعکس خدمت رسانی می کنند. 
در این زمینه از 11 تا 1۴ مرداد روزانه ۲۰ سرویس انجام شد و پس از آن با توجه به 
ــا رویکرد پوشش کامل مسیر اصفهان  برنامه کاهش حضور همکاران روزکار و ب
به مرز مهران بدون وقفه کل سرویس دهی انجام شده و تا ۲۳ مردادماه از ۹۰۰ 

سرویس گذشت.
فولاد مبارکه با اجرای برنامه های عملیاتی منسجم مذکور، در این رویداد 
جهانی نقش کلیدی در پشتیبانی از زائرین اربعین و یاری مسئولان در مدیریت 
و برگزاری آن ایفا می کند و تجارب این شرکت می تواند الگویی برای سایر 

سازمان ها باشد.

انجام بیش از 9۰۰ سرویس؛ خدمتی از ناوگان اتوبوس رانی فولاد مبارکه به زائران کربلای معلی

مسئولیت
 اجتماعی

خبر
N e w s

اگر فولاد مبارکه نیروگاه نداشت....

تصمیمات کلیدی معاونت معدنی وزارت صمت برای رفع مشکلات مالی فولاد زاگرس اندیمشک
گرس اندیمشک برگزار شد، بر عزم    به گزارش  چیلان، وجیه الಋ جعفری، معاون معادن و فراوری مواد وزارت صنعت، معدن و تجارت، در نشست مشترکی که با هدف بررسی و رفع موانع مالی و اقتصادی مجتمع فولاد زا
گیر فولاد خوزستان و نماینده دیگر سهام داران  ، مهران عباس زاده مدیرعامل گروه توسعه فرا کید کرد. این نشست با حضور ایمان عتیقی مدیرعامل شرکت  گل گهر جدی این معاونت برای حل مشکلات این مجموعه تأ
گرس اندیمشک که از سوی مدیرعامل این شرکت ارائه گردیده بود، بررسی و راهکارهای عملی برای تأمین نقدینگی،  گرس اندیمشک، برگزار شد. در جریان این جلسه، آخرین وضعیت مالی و اجرایی مجتمع فولاد زا فولاد زا
، گفت: با  گرس در زنجیره تأمین فولاد کشور بهبود جریان سرمایه و تسریع در تکمیل این واحد صنعتی مطرح شد. همچنین جعفری، معاون معادن و فراوری مواد وزارت صنعت، معدن و تجارت  با اشاره به اهمیت فولاد زا

همکاری سهام داران و حمایت وزارت صمت، مشکلات مالی این مجتمع در آینده ای نزدیک برطرف خواهد شد و زمینه برای افزایش ظرفیت تولید و اشتغال زایی پایدار در منطقه فراهم می شود.

دبیر انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران:
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5 خبر
گوست ۲۰۲5 16 آ ۲۲ صفر 1447   شماره        14۳9   شنبه ۲5 مرداد 14۰4    

  محسن پژمان نیا، سرپرست تولید احیا 
مستقیم ۱:

پیش از هر کلام باید اذعان کنم که اینجا همدلی و کار 
تیمی حرف اول را برای ثبت رکوردها و خلق ارزش برای 
ناحیه آهن سازی و در نگاه کلان برای فولاد مبارکه رقم 
می زند و بدون شک دیده شدن زحمات امری است 

که در این هم افزایی و انسجام نقش بی بدیلی دارد.
در خصوص عملکرد واحد باید گفت در سال گذشته، 
واحدهای احیا مستقیم شرکت فولاد مبارکه با اتکا 
به توانمندی داخلی، مدیریت کارآمد و همکاری 
بین واحدی، موفق به ثبت رکوردهای متعدد در 
تولید، تعمیرات و بهبود پایداری فرایند شدند. این 
اقدامات در شرایطی انجام گرفت که محدودیت های 
تأمین انرژی و فشارهای عملیاتی می توانست مانع 

دست یابی به اهداف تولید شود.
با تحقق 1۰۷ درصدی برنامه تولید در سه ماهه نخست 
سال 1۴۰۴، مجموع تولید آهن اسفنجی واحدهای 
احیا مستقیم به بیش از ۲ میلیون و ۳۳۵ هزار تن 
رسید. این میزان تولیدِ فراتر از برنامه ریزی، بیانگر 
بهره برداری کامل از ظرفیت موجود و مدیریت کارآمد 

خطوط است.
در روز نخست فروردین 1۴۰۴، با تولید مجموع ۲۷٬۶۰۰ 
تن آهن اسفنجی توسط واحدهای احیا مستقیم 1 
و ۲، رکورد تازه ای در تاریخ تولید این واحدها به ثبت 
رسید. رکوردهای ماهانه نیز در فروردین و اردیبهشت 

جابه جا شد.
با وجود محدودیت های تأمین انرژی در برخی مقاطع 
سال، واحدهای احیا مستقیم با برنامه ریزی دقیق در 
زمینه تعمیرات و اجرای پروژه های بهبود مصرف انرژی، 
موفق شدند سطح تولید را حفظ و از افت راندمان 

جلوگیری کنند.
سال  یک  در  مستقیم  احیا  واحدهای  عملکرد 
اخیر نشان داد که ترکیب تجربه، نوآوری و کار تیمی 
می تواند حتی در شرایط محدودیت منابع، زمینه ساز 
رشد پایدار و دست یابی به رکوردهای تازه شود. 
این دستاوردها نه تنها شاخص های تولید را بهبود 

بخشیده، بلکه جایگاه فولاد مبارکه را به عنوان یکی از 
پیشروترین تولیدکنندگان آهن اسفنجی در منطقه 

تثبیت کرده است.
رمن نظافت صنعتی احیا 

ُ
   علی رحیمی، ف

مستقیم ۱:
نظافت صنعتی در احیا مستقیم یکی از بازوهای مهم 
و حیاتی در تولید است که هم در زمان تولید از اهمیت 
بسیار زیادی برخوردار است و هم در تعمیرات سالیانه، 
زیرا بیشترِ تجهیزات سرویس شده و مجدداً وارد 
مدار تولید می شود. نظافت صنعتی پیش نیاز انجام 

تعمیرات نیز هست.
در سال های قبل، نظافت مخازن آب )بیسین ها( و 
کلاری فایرها( به روش  حوضچه های تصفیه لجن )
سنتی انجام می شد؛ اما امروز با تحقیقات و بررسی های 
شرکت دانش بنیان صدر آزما سپاهان، تجهیزاتی به روز 
و کارآمد ساخته شده و در واحد مورد بهره برداری قرار 
گرفته است که تأثیر بسیار زیادی در افزایش سرعت 
، افزایش بسیار زیاد  ، کاهش تعداد نیروی درگیر کار
ایمنی و کاهش زمان توقف داشته است. جا دارد از تیم 
نظافت صنعتی، واحد خرید، شرکت صدر آزما سپاهان 
و مدیران واحد احیا و آهن سازی تشکر کنم. امید است 
با یاری خداوند به اهداف از پیش تعیین شده سازمان 

دست یابیم.
احیا  شیفت  مسئول  یانی،  تواز موسی    

مستقیم ۱:
با توجه به محدودیت های زیاد انرژی از قبیل مصرف 
گاز در زمستان و محدودیت مصرف آب در سال 
گذشته، در فروردین و اردیبهشت ماه رکورد تولید آهن 
اسفنجی و همچنین در ماه های بعد از آن، با تولید 
کثری توانستیم با همکاری تمامی تلاشگران در  حدا
واحد احیا 1 و ۲ به تناژ تولید خوبی نسبت به برنامه 
تولید دست پیدا کنیم. در پاییز و زمستان نیز با توجه 
به محدودیت مصرف گاز، تعمیرات و اقدامات اصلاحی 
جهت تولید در سال بعدی را انجام دادیم. در این 
راستا، در مدول  Bتعویض تیوپهای ریفورمر و افزایش 
قطر آن از 8 اینچ به ۹ اینچ و سرریز ۳۰ درصد بیشتر 

کاتالیست جهت افزایش مقدار گاز H2 و CO به منظور 
تولید بیشتر و همچنین تعمیر و تعویض متعلقات 
داخلی اسکرابر کولینگ در مدول D جهت کاهش 
دمای گاز کولینگ و خنک کاری بهتر گندله خروجی از 

کوره و افزایش تولید با دمای پایین و ایمن انجام شد.
در سال جاری نیز در فروردین ماه رکورد تولید جدیدی 
تولید  با  نیز  و در ماه های بعدی سال  ثبت شد 
کثری هریک از واحدهای احیا به اهداف تولید  حدا
سالیانه دست خواهیم یافت.در فولاد مبارکه و به طور 
مشخص در واحد احیا مستقیم، هدف ما استفاده 
کیفیت و  کثری از منابع و انرژی در جهت تولید با حدا
ایمن است که با تلاش تمامی همکاران، از مدیران تا 
کارگران زحمتکش و مجرب، به این مهم دست پیدا 
خواهیم کرد و ان شاءالಋ تا پایان سال نیز همین روند 

ادامه خواهد داشت.
   میلاد صادقیان، مسئول شیفت احیا 

مستقیم ۱:
 انجام توقفات سالانه در زمان کمبود منابع انرژی 
گاز و برق( و در حداقل زمان و پیگیری های لازم برای  (
تعمیر و یا تعویض قطعات جهت جلوگیری از توقفات 
اضطراری در طول سال باعث افزایش تولید شده 
است. انجام به موقع و تغییر پارامترهای پروسسی با 
توجه به تغییرات دریافت مواد ورودی از گندله سازی 
باعث بهبود کنترل کیفیت مواد تولیدی شده است. 
بازرسی های دقیق و اعلام خرابی و مشکلات تجهیزات 
و پیگیری به موقع و حل وفصل مشکلات در زمان 
توقفات روزانه نیز مانع ایجاد توقفات اضطراری شده و 
در نتیجه از کاهش تولید جلوگیری شده است. برگزاری 
جلسات و آنالیز مواردی که در گذشته باعث توقف و 
کاهش تولید شده بود می تواند به پیشگیری از تکرار 
موارد مشابه کمک کند و در نهایت تولید طبق برنامه 
اعلام شده در ابتدای ماه پیش رود. همچنین ثبت 
تجربه و پیشنهاد  و اجرای آن نقش مهمی در افزایش 

تولید و کیفیت تولید داشته است.
، هماهنگی بین گروه تولید و گروه  از دیگر موارد مؤثر
تعمیرات و پشتیبانی است که نقش مهمی در انجام 

تعمیرات و به حداقل رساندن زمان توقفات داشته 
است.

  حسن قاسمی، اپراتور سایت احیا مستقیم ۱:
سعی بر آن داشتیم که با بازرسی های دقیق و منظم 
به بهبود فرایند تولید آهن اسفنجی کمک کنیم. 
اقداماتی که در این راستا انجام شده چک و بازرسی 
روزانه تجهیزات درگیر اعم از کمپرسورها، پمپ های 
آب، نوار نقاله های حمل مواد کوره تولید آهن اسفنجی 
و متعلقات درگیر ریفورمر و در کل تمام خط تولید است. 
با گزارش و همچنین انجام اقدامات پیشگیرانه در 
جهت کاهش خرابی و توقفات تجهیزات، توانستیم به 

این مهم دست پیدا کنیم.
  مهدی صادقی ،اپراتور پانل احیا مستقیم ۱:

از  مطلوب،  کمیت  و  کیفیت  با  تولید  منظور  به 
که  گرفتیم  دستورالعمل های اجرایی واحد بهره 
به دقت برنامه ریزی شده است. این دستورالعمل ها 
شامل شرایط پروسس تولید، ارسال مواد اولیه، 
شات دان های سالانه و PM روزانه است که با تلاش و 

همت همکاران واحد اجرا شده است.
همکاران ما در اتاق کنترل های احیا تلاش کردند با 
بهره گیری از تجربه، دانش و دقت، کیفیتِ در حد 
کثر کمیت را برای واحد آهن سازی و  انتظار و حدا

شرکت رقم بزنند.
احیا  شیفت  قائمی زاده،مسئول  امید    

مستقیم ۱:
محدودیت های  به  توجه  با  گذشته  سال  در 
مدیریت  با   ، گاز و  آب  مصرف  در  اعمال شده 
وضع موجود و استفاده بهینه از منابع، ایجاد 
هماهنگی های لازم و به موقع میان کارکنان تولید 
و تعمیرات، نظارت بر انجام بازرسی ها از شرایط و 
تجهیزات، به حداقل رساندن توقف های اضطراری 
کید بر کمیت و کیفیت هرچه بیشتر تولید،  و تأ
توانستیم به رکوردهای ماهانه تولید دست یابیم؛ 
رکوردهایی که برای تک تک کارکنان فولاد مبارکه و 
در نهایت برای صنعت فولاد کشورمان مایه افتخار 

. ست ا

اخبار بین الملل
I n t e r n a t i o n a l

به اذعان مدیریت فولاد مبارکه باارزش ترین سرمایه این شرکت کارکنان آن هستند؛ کارکنانی که از ابتدای دوران ساخت تا به امروز در هر شرایطی همگام با راهبردهای مدیریت شرکت با 
انسجام و همدلی مثال زدنی، فولاد مبارکه را در تحقق اهدافش یاری کرده اند.

با توجه به نقش کلیدی همه همکاران در حصول تمامی دستاوردهای شرکت، از این شماره خبرنامه می کوشیم در قالب گفت وگو با همکاران بخش های مختلف، بخش کوچکی از تلاش های 
کارکنان را اطلاع رسانی کنیم.  این هفته مهمان همکاران واحد احیا مستقیم شماره ۱ هستیم. گزارش

»یک حس خوب« در گفت وگو با کارکنان

 برخی از فعالان صنعت فولاد کانادا نگران هستند محصولات 
فولادی تولید چین که صادرات آن به دلیل وضع تعرفه های سنگین 
از سوی ایالات متحده آمریکا با محدودیت مواجه شده است، به بازار 

کانادا سرازیر شود و بازار این کشور را وارد شرایط مازاد عرضه کند.
به گزارش پایگاه خبری و تحلیلی »فلزات آنلاین« و به نقل از روزنامه نیویورک تایمز، 
مارک کارنی، نخست وزیر کانادا اخیراً عنوان کرد: دولت این کشور اقداماتی را برای 
جلوگیری از واردات محصولات فولادی تولید چین و دیگر کشورهایی که آمریکا بر 
آن تعرفه های واردات وضع کرده است، انجام می دهد تا از ایجاد وضعیت مازاد 

در بازار داخلی جلوگیری کند.
گرفته از سوی دولت  کرد: اقدامات تجاری صورت  وی در ادامه تصریح 
ایالات متحده آمریکا، در حال تغییر چشم اندازهای بازار جهانی فولاد و زنجیره های 
تأمین آن است و کانادا یکی از کشورهایی محسوب می شود که بیشترین تأثیر را از 

این تحولات خواهد پذیرفت.
در حال حاضر اعمال تعرفه ۵۰ درصدی توسط ترامپ بر واردات فولاد از کشورهای 
مختلف به آمریکا، موجب بروز نوسانات شدیدی در بازارهای جهانی این فلز 
ازجمله کانادا شده است؛ بازاری که به نظر می رسد فلز فولاد در آن نقشی کلیدی 
داشته باشد.کارنی معتقد است که به دلیل تعرفه های وضع شده از سوی آمریکا، 
چین درصدد افزایش صادرات فولاد به کاناداست. بسیاری از کشورها ازجمله 
کانادا، بر این باورند که محصولات صادراتی چین ازجمله فولاد، با قیمت هایی 

بسیار پایین تر از هزینه تولید این فلز در کشور مذکور عرضه می شوند.
وی پیش از این مطرح کرده بود: کشورهایی ازجمله چین که با کانادا توافق نامه 
تجارت آزاد ندارند، در صورت افزایش صادرات فولاد به کانادا نسبت به سال ۲۰۲۴، 

مشمول تعرفه ۵۰ درصدی واردات خواهند شد.
بااین حال، برخی از مدیران صنعت فولاد کانادا خاطرنشان کردند که این اقدام 
به تنهایی کافی نیست و نمی تواند از موج احتمالی واردات فولاد از کشورهای 

مختلف به این کشور به ویژه از چین جلوگیری کند.
کانادا با اطلاع از این مسئله تصمیم گرفت سطح محدودیت های  دولت 

وضع شده بر واردات محصولات فولادی به این کشور را افزایش دهد.
گر صادرات فولاد کشورهایی که  نخست وزیر کانادا در همین خصوص بیان کرد: ا
فاقد توافق نامه تجارت آزاد با کانادا هستند، از نیمی از حجم صادرات سال ۲۰۲۴ 
این کشورها فراتر رود، مشمول تعرفه ۵۰ درصدی خواهند شد. اقدام انجام شده 
به وضوح نشان می دهد که دولت کانادا در نظر دارد از هر روشی برای حمایت از 

صنعت فولاد داخلی خود حمایت کند.
گفتنی است کانادا پیش تر تعرفه ۵۰ درصدی را بر واردات فولاد از آمریکا وضع 
کرده است. کاترین کابدن، رئیس انجمن تولیدکنندگان فولاد کانادا، اقدام دولت 
این کشور را گامی بزرگ و روبه جلو در خصوص حمایت از صنعت داخلی فولاد 

توصیف کرد.

چگونه لهستان از قطب تولید فولاد به 
بازار مصرف تبدیل شد؟

    درحالی که لهستان روزی قلب تپنده فولاد اروپای مرکزی بود، 
حالا کاهش ۲۳ درصدی تولید، واردات ارزان آسیایی، تداوم جریان 
، این کشور را به مصرف کننده  اسلب روسی و قیمت برق سرسام آور
وابسته بدل کرده است. از تعطیلی کوره های آرسلورمیتال تا فشار 
، زنجیره فولاد لهستان زیر بار رقابت خارجی و  سیاست های سبز

هزینه های داخلی خم شده است.
به گزارش دنیای معدن، طی دهه گذشته، تولید فولاد خام لهستان ۲۲.8 درصد 
کاهش یافته است، رقمی بیش از افت 1۶.۶ درصدی ثبت شده در کل اتحادیه اروپا. 
کنون با واردات تأمین  به همین دلیل سهم رو به رشدی از تقاضای فولاد داخلی ا
می شود. در سال ۲۰۲۴، واردات 8۴.۵ درصد از مصرف محصولات فولادی تخت 

نهایی و ۴1.۳ درصد از تقاضای داخلی محصولات فولادی طویل را پوشش داد.
این سهم بالا به ویژه در بخش فولاد تخت، نشانه ای از بحران ساختاری در صنعت 
فولاد لهستان است. در نتیجه کشور در حال گذار از یک تولیدکننده به یک 
مصرف کننده فولاد است که به طور فزاینده ای به تأمین کنندگان خارجی وابسته 
می شود. برای درک ریشه های این تغییر، باید عوامل گسترده تری که بر صنعت 

فولاد لهستان و اروپا اثر می گذارند بررسی شوند.
لهستان در عمل قربانی استراتژی بهینه سازی شرکتی آرسلورمیتال شده 
و تولید فولاد به کشورهای دیگر منتقل شده است. آرسلورمیتال لهستان، 
بزرگ ترین تولیدکننده فولاد کشور، بیش از نیمی از فولاد خام ملی را تولید می کند 
کوف، سوسنوویتس، شویِنتوخوویتسه،  و واحدهایی در دابرووا گورنیچا، کرا
خُژوف و ژدژیشوویتسه دارد. این شرکت در جریان خصوصی سازی این واحدها 
را خریداری کرد و نخستین سال های مالکیت آن مصادف با رونق بازار جهانی 
فولاد )۲۰۰۷-۲۰۰۴( بود که تولید و سودآوری بالایی به همراه داشت. اما اوضاع 
بعدها رو به وخامت گذاشت و بین سال های ۲۰18 تا ۲۰۲۴ تولید فولاد خام آن 

۲8.۳ درصد افت کرد.
به جای توسعه تولید داخلی، آرسلورمیتال واحدهای لهستانی خود را تعطیل 
کوف متوقف شد و تنها کارخانه  کرد. در سال ۲۰۲۰ عملیات BF-BOF در کارخانه کرا
کوف و  یکپارچه دابرووا گورنیچا فعال ماند. در ژوئیه ۲۰۲۴ باتری کک سازی کرا
در دسامبر همان سال باتری شماره ۶ کک سازی ژدژیشوویتسه به طور دائم 

خاموش شدند.
این شرکت معمواಏ شرایط ضعیف بازار، نبود حمایت کافی در برابر واردات و هزینه 
بالای کربن را از دلایل کاهش تولید عنوان می کند. درعین حال، نزدیک به ۳۷ 
درصد از واردات فولاد تخت لهستان از آلمان، فرانسه و بلژیک است؛ کشورهایی 
که آرسلورمیتال در آن ها واحدهای تخصصی تولید فولاد تخت دارد. این یعنی 
بخشی از بازار لهستان توسط خود آرسلورمیتال اما از خارج کشور تأمین می شود 

و هر تعطیلی ظرفیت داخلی، راه را برای افزایش این واردات بازتر می کند.

می
فاط

ید‌
‌سع

س‌از‌
‌عک

‌‌‌

تدابیر ویژه کانادا  برای جلوگیری از ورود 
چین  به بازار فولاد  این کشور

صادرات 7۰ هزار تنی گندله چادرملو برای نخستین بار
، علی نصیری معاون بازرگانی شرکت معدنی و صنعتی چادرملو از صادرات نخستین محموله ۷۰ هزار تنی گندله این شرکت به یکی از کشورهای شرق آسیا خبر داد وافزود: پس از        به گزارش می متالز
صادرات موفق شمش فولادی، به تازگی و با تنوع بخشی به محصولات صادراتی، نخستین محموله گندله به میزان ۷۰ هزار تن به بازار بین المللی عرضه شد. صادرات گندله نشان دهنده ظرفیت بالای تولید 
، به ارتقای توازن تجاری و تأمین ارز مورد نیاز طرح های توسعه ای شرکت چادرملو نیز کمک می کند.  تولید گندله این شرکت تا  و قابلیت های فنی شرکت است و این اقدام ضمن تقویت درآمد ارزی کشور
اواسط مردادماه جاری، بیش از ۲۵ درصد نسبت به پنج ماهه مشابه سال گذشته رشد داشته است که نشان از کارایی واحدهای معدنی و صنعتی و بهبود مدیریت منابع دارد. صادرات گندله با توجه به 

تقاضای آن از سوی غول های بین المللی فولادی، می تواند نقش کلیدی در تقویت موقعیت منطقه ای ایران ایفا کند.

محسن پژمان نیا
 سرپرست تولید احیا مستقیم ۱

علی رحیمی
رمن نظافت صنعتی احیا مستقیم ۱

ُ
 ف

  موسی توازیانی
مسئول شیفت احیا مستقیم ۱

 میلاد صادقیان
مسئول شیفت احیا مستقیم ۱

حسن قاسمی
 اپراتور سایت احیا مستقیم ۱

 مهدی صادقی
اپراتور پانل احیا مستقیم ۱

 امید قائمی زاده
مسئول شیفت احیا مستقیم ۱

در جلسه با مسئولان آزمایشگاه های بیرونی شرکت تأکید شد؛

در جلسه ای با حضور کارشناسان 
واحد کنترل کیفیت ساخت قطعات 
یدکی فولاد مبارکه با آزمایشگاه های 
ج از شرکت )ISO17025( بر توسعه  تخصصی خار

همکاری ها تأکید شد.
یدکی  قطعات  ساخت  کیفیت  کنترل  کارشناس 
این  گفت:  خبر  این  اعلام  ضمن  مبارکه  فولاد 
جلسه تخصصی در راستای اهداف سازمان در 

حوزه بهبود مستمر کیفیت و ارتقای استانداردهای 
نمایندگان  حضور  با  تخصصی  جلسه ای  فنی، 
آزمایشگاه های همکار بیرونی در دفتر شرکت فولاد 
مبارکه برگزار شد و طی آن بر اهمیت بررسی دقیق 
فرایندهای مرتبط با کنترل کیفیت قطعات یدکی، 
بازرسی متریال خام و ایجاد بسترهای مناسب جهت 
افزایش اثربخشی آزمون ها، در مراحل تأمین متریال، 

کید شد. پذیرش و اجرای تست ها تأ

به گفته محسن ناظمی، در این جلسه، چالش ها و 
الزامات فنی مرتبط با مواد اولیه مصرفی در ساخت 
قطعات یدکی مورد بررسی قرار گرفت و بر اجرای 
آزمون های  و  آنالیز شیمیایی  آزمون های  دقیق 
کید شد. بررسی تطابق نتایج آزمون ها با  مکانیکی تأ
استانداردهای بین المللی ذکرشده در مدارک فنی نیز 
یکی دیگر از موضوعات مطرح شده بود و مقرر شد در 

گزارش های نهایی وحدت رویه ایجاد شود.

کرد: در این جلسه همچنین  وی خاطرنشان 
راهکارهایی برای ارتقای دقت آزمون ها، تسهیل 
فرایند اجرای تست و کاهش مدت زمان انجام 
آزمون ها حاصل شد و در پایان، حاضران بر لزوم 
همکاری های متقابل، تعامل آزمایشگاه ها با واحد 
کنترل کیفیت و شرکت های سازنده مراجعه کننده 
از طرف فولاد مبارکه و تدوین دستورالعمل های 

کید کردند. مشترک تأ

ج از شرکت لزوم توسعه همکاری های فولاد مبارکه با آزمایشگاه های تخصصی خار



M O B A R A K E H  S T E E L  G R O U P

خبر6
گوست ۲۰۲5 16 آ ۲۲ صفر 1447   شماره        14۳9   شنبه ۲5 مرداد 14۰4    

پل ارتباطی
کارکنان و 
مخاطبان

فولاد مبارکه
۳۰۰۰۳۲۲۲

913***8۶3۴     
که اقساط اعلام شده بابت مرحله نازک کاری پروژه ماهور بهارستان برای  ازآنجا
همکاران شاغل سنگین بوده و فولاد مبارکه درصدد اعطای وام قرض الحسنه 
بانک رسالت به دوستان است، از مدیرعامل محترم شرکت تقاضا داریم این 
مهم را برای بازنشستگان پروژه که آسیب پذیرتر از شاغلان عزیز هستند نیز 

تخصیص دهند.
      همکاران  گرامی دارای شماره های 3882***913، 7۰۰5***913، 

 939****1۴۴3 ،913***2۰77 ،933***117۶ ،913***21۰9 ،9۰3****58۴3
و 9۴۶۶***912ضمن تشکر از ارتباط شما با خبرنامه فولاد به اطلاع می رساند پیام 

شما دریافت و جهت اخذ پاسخ برای مسئولان ذی ربط ارجاع گردید.

ح های ملی اولویت یابد اجرای طر
   رئیس هیئت عامل ایمیدرو اعلام کرد: شرکت سرمایه گذاری 
ح های ملی تحت اختیار را در اولویت  توسعه معادن و فلزات، اجرای طر

قرار دهد.
به گزارش ایمیدرو، محمد آقاجانلو در جلسه پایش شرکت سرمایه گذاری 
توسعه معادن و فلزات، ضمن بیان این مطلب گفت: با توجه به روند 
مطلوب توزیع سود طی سال جاری نسبت به سال های گذشته در شرکت 
سرمایه گذاری توسعه معادن و فلزات، این شرکت بر روی اجرای طرح های 

اصلی تمرکز بیشتر داشته باشد.
وی ادامه داد: طرح های ملی از قبیل مس جانجا، فولاد کردستان، استیل 
ــا  ــه ب ــه طرح های مهم است ک ــروگاه سمنان ازجمل ــورد و سیکل ترکیبی نی ک
توجه به اهمیت بالای آن ها در توسعه، باید موردتوجه بیشتر و تکمیل 

آن ها در اولویت قرار گیرد.
کتشافی در هلدینگ شرکت  سعدمحمدی با بیان اینکه روند حفاری های ا
سرمایه گذاری توسعه معادن و فلزات افزایشی بوده است، گفت: مجموعه 
کتشافی این شرکت )صبانور، جانجا، پایا و یاقوت نازیل، تجلی  حفاری های ا
و یاقوت مبارکه( از ۹۰ هزار متر در سال 1۴۰۰، به حدود 1۳1 هزار متر در سال 

1۴۰۳ رسیده است.
کتشاف شده طی سال های مذکور  وی ادامه داد: مجموع حفاری های ا
کتشاف شده  )1۴۰۰ تا 1۴۰۳( حدود ۳۲1 هزار متر بوده است. میزان ذخایر ا
توسط شرکت صبانور نیز از حدود ۵۲ میلیون در سال 1۴۰۰ به حدود ۳۹8 

( رسیده است. میلیون تن )ارزش برجا: ۹۰۰ میلیون دلار
وی افزود: در طرح استیل کورد )تولید تسمه نوار نقاله(، خرید تجهیزات 

انجام شده و پیشرفت این طرح به 1۷.۵ درصد رسیده است.

شما و فولاد
Y o u r  V o i c e 

خبر
N e w s

 در پی اجرای این پروژه ها که با برنامه ریزی دقیق، استفاده از توان 
داخلی و همکاری نزدیک بین واحدهای فنی و اجرایی شرکت اجرا 
شد، برخی از رؤسا، سرپرستان و کارشناسان این حوزه در مصاحبه با 

خبرنگار روابط عمومی شرکت فولاد و نورد سبا چنین گفتند:
   سیروس اسدی، رئیس فولادسازی:

طرح افزایش بهره وری کوره قوس شماره یک، پس از تکمیل فاز پیشین 
افزایش قطر دایره الکترود از 1۲۵۰ به 1۴۰۰ میلی متر، وارد مرحله جدیدی 
شد. افزایش قطر PCD از 1۴۰۰ به 1۴8۰ میلی متر که امکان استفاده بهینه از 
توان ورودی و افزایش پایداری قوس را فراهم کرده و حداقل ۲۰ مگاوات توان 
کسیژن جدید  اضافی به کوره داده است. حذف لانس پالمور و نصب لانس ا

با ظرفیت ۳۲۰۰ مترمکعب بر ساعت که منجر به افزایش راندمان تزریق 
کسیژن و کربن و رفع مشکلات ناشی از لانس پالمور شد و همچنین افزایش  ا
ظرفیت شل کوره از ۲۵ به ۶۰ تن که استفاده از توان بیشتر در استارت ذوب، 
افزایش پایداری قوس و افزایش میزان مذاب تخلیه شده از 1۵۰ به 1۶۰ تن 
بدون ورود سرباره به پاتیل را ممکن کرد از اقدامات اساسی این پروژه بود.

  امید جوانمردی، سرپرست تعمیرات،:
کسیژن و کربن و پانل های جدید،  پس از تأمین تجهیزات شامل لانس ا
مراحل برنامه نویسی، صحت سنجی و ساخت شل با ظرفیت افزایش یافته 

در شات دان ششم مردادماه انجام شد.
تمامی فعالیت ها در 1۲ ساعت شات دان و با بهره گیری از توان داخلی انجام 
گرفت. این اقدامات موجب افزایش سرعت تولید و کاهش مصرف انرژی 
نیز شد. در این خصوص از حمایت های مدیرعامل، مدیران بهره برداری، 

آهن سازی و فولادسازی و همکاری تیم اجرایی قدردانی می کنیم.
  مهرداد نفر، کارشناس تعمیرات مکانیک فولادسازی:

فاز دوم پروژه با تمرکز بر ارتقای ظرفیت مذاب و بهینه سازی ساختار 

کوره انجام شد. اقدامات کلیدی این فاز عبارت اند از: انجام اقدامات 
مربوط به افزایش ظرفیت مذاب شل کوره از 1۷۵ به ۲1۵ تن با تحلیل های 
مهندسی و طراحی مکانیکی پیش از ساخت شل، بدون مشکل در نصب 
و بهره برداری؛ ساخت و شبیه سازی لانس و پانل جدید با استفاده کامل 
از توان داخلی و مطابق استانداردهای عملیاتی؛ افزایش PCD از 1۴۰۰ 
به 1۴8۰ میلی متر بدون تعویض ستون ها و با استفاده از درجه آزادی 
پیچ های اتصال آرم به ستون؛ اصلاح دلتای کوره متناسب با افزایش 
PCD با همکاری واحد نسوز و بررسی دقیق پارامترهای فنی. گفتنی است 

تمامی فعالیت های اجرایی فاز دوم نیز در یک شات دان دوازده ساعته و 
با برنامه ریزی دقیق و تلاش تیمی انجام شد.

نکته حائز اهمیت دیگر اینکه با اجرای این پروژه، علاوه بر افزایش ظرفیت و 
پایداری کوره قوس شماره یک، شاهد بهبود عملکرد تولید، کاهش مصرف 
انرژی، افزایش راندمان تزریق مواد و ارتقای ایمنی عملیاتی فرایند هستیم. 
این موفقیت ها در پی همکاری بین واحدهای فنی، تعمیرات، نسوز و 

توزیع برق و بهره گیری از توان داخلی حاصل شد.

افزایش ظرفیت و بهره وری کوره قوس 
شماره یک شرکت فولاد و نورد سبا

در راستای افزایش بهره وری و ارتقای ظرفیت 
تولید، سه فاز مهم بهینه سازی کوره قوس 
شماره یک شرکت فولاد و نورد سبا با موفقیت 

به پایان رسید.

شما و فولاد

گزارش
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در برنامه رادیو فولاد هفته گذشته محمد میزبانی، مدیر امور مالی   
فولاد مبارکه، در برنامه استودیو شیشه ای حاضر شد و ضمن 
گفت وگو با مجری این برنامه به تشریح موضوعات مختلف 
پیرامون مسائل و برنامه های مالی شرکت پرداخت. ماحصل این گفت وگو را در 

ادامه پی می گیریم.
چه  مبارکه  فولاد  شرکت  بفرمایید  نخست،  سؤال  به عنوان   
استراتژی هایی برای بهینه سازی های جریان نقدی و مدیریت سرمایه در 

گردش در پیش گرفته است؟
شرکت فولاد مبارکه از نظر حجم عملیات ریالی و ارزی سطح عملیات بالایی دارد و 
یک برنامه ریزی مالی قوی برای مدیریت این عملیات لازم است. طی چند سال اخیر 
کم بر بازار فولاد و بازار پول و سرمایه کشور، موضوع برنامه ریزی و  به واسطه شرایط حا
سرمایه در گردش پررنگ تر شده و به همین تناسب برای همکاران ما در واحد امور مالی 
موضوع مدیریت سرمایه در گردش در اولویت کارها قرار گرفته است. سرمایه در گردش 
شرکت و مدیریت دریافت ها و پرداخت ها از طریق داشبوردهایی که طراحی شده، 

به صورت مرتب رصد و پایش می شود.
  نوسانات قیمت مواد اولیه تأثیر مهمی در بحث نقدینگی شرکت دارد. 

چه راهکارهایی برای کاهش این تأثیرات دارید؟
عمده پرداخت های نقدی شرکت را هزینه های خرید مواد اولیه تشکیل می دهد 
و طی چند سال گذشته موضوع پرداخت هزینه های انرژی نیز اضافه شده است. 
هر دوی این هزینه ها افزایش زیادی داشته  و از آن طرف ورودی شرکت که عمدتاً 
از محل فروش محصولات فولادی است رشد محسوسی نداشته است. در یک 
سال اخیر تمرکز ما بر این بوده که نحوه پرداخت هزینه های مواد اولیه و انرژی را 
کم است تطبیق دهیم و با توجه به شرایط  با شرایطی که بر فروش محصولات حا

وصول نقد حاصل از فروش شرکت، شرایط پرداخت هزینه های خرید مواد اولیه و 
انرژی و حتی سایر پرداخت های شرکت مدیریت شود. همکاری و هماهنگی بین 
واحد خرید مواد اولیه و امور مالی نقش بسزایی در تحقق این امر دارد که تا کنون 

به نحو بسیار مطلوبی پیش رفته است.
ع گزارش های مالی به صورت دوره ای تهیه و ارائه می شود؟ این     چه نو
گزارش ها چه اطلاعات کلیدی را برای تصمیم گیری برای مدیران فراهم 

می کند؟
عصاره ای که از حوزه امور مالی نتیجه می شود، گزارش صورت جریان وجوه نقد 
است که اصلی ترین گزارشی است که می تواند خون در جریان رگ های شرکت را 
نشان دهد. ما این گزارش را در ابتدای هر سال مالی به صورت پیش بینی سالانه 
مدون می کنیم و در فواصل هفتگی، مغایرت آن با عملیات واقعی مشخص و 
عارضه یابی می گردد. این گزارش معمواಏ به صورت ماهانه، جهت تصمیم گیری در 
خصوص نحوه مدیریت نقدی عملیات شرکت، به هیئت مدیره ارسال می شود. 
انحرافات احتمالی نشان می دهد در چه ردیف هایی بیش از بودجه پرداخت 
ــا تحلیل علل آن، اقدامات لازم در خصوص جلوگیری از کسری  ــا ب صورت گرفته ت

نقدینگی و مشکلات مالی صورت پذیرد.
   مهم ترین ریسک های مالی فولاد مبارکه کدام اند و چه راهبردهایی برای 

مدیریت ریسک ها در نظر گرفته شده است؟
اصلی ترین ریسک های حوزه مالی ریسک های نرخ ارز، بهره، ریسک های اعتباری 
و عملیاتی است. این ریسک ها عمدتاً از سیاست گذاری های کلان کشور و مباحث 
سیاسی نشئت می گیرند. به عنوان مثال، نرخ ارز برای فولاد مبارکه که یک شرکت 
صادرات محور است، تا زمانی که تراز مثبت دارد ریسک بالایی محسوب نمی شود، اما 
در زمان اخذ تسهیلات ارزی یا فروش ارز تحلیل حساسیت نرخ ارز می تواند کمک کننده 
باشد. در سطح بین المللی تبدیل ارزها و افزایش و کاهش نرخ برابری ارزها نسبت به 
یکدیگر، تحلیل واحد مالی را می طلبد تا بر اساس این تحلیل ها و ریسک هایی که دیده 

می شود، اقدامات و برنامه های لازم صورت گیرد.
   نقش واحد شما در تدوین سیاست های پوشش ریسک چیست؟

موضوع ریسک در چند سال اخیر در فولاد مبارکه پررنگ تر شده و شرکت به این نتیجه 
رسیده است که یک واحد مرتبط با آن موضوع هم تشکیل دهد. ریسک نقدینگی در 
واحد ما پایش و برای آن برنامه ریزی می شود. نسبت ها و تحلیل های ریسک نقدینگی 
می تواند قبل از اینکه اتفاقی بیفتد یا خطری برای شرکت ایجاد شود هشدارهایی 
را نشان دهد. این هشدارها در کمیته های ریسک شرکت مطرح می شود تا سریعاً 
عملیات و اقدامات لازم برای جلوگیری از وقوع ریسک صورت پذیرد و به واحدهای 

مرتبط ابلاغ شود.

   اطلاعات شفاف مالی چگونه به موقع به سهام داران ارائه داده می شود 
و چه برنامه ای برای افزایش اعتماد سرمایه گذاران یا جذب سرمایه جدید 

دارید؟
سرمایه گذاران یا سهام داران فولاد مبارکه را پس از چند سهام دار عمده شرکت، کارکنان 
که سهامداران عدالت مردم سراسر کشور  و سهام داران عدالت تشکیل می دهند. ازآنجا
عزیزمان هستند با افتخار می توان گفت تقریباً بیش از نیمی از مردم ایران سهام دار فولاد 
کثری  مبارکه اند. ما به عنوان حافظ منافع این سهام داران، انتظار آن ها از کسب حدا
سودآوری شرکت را برآورده ساختیم. از زمانی که سهام فولاد به بورس آمده است این 
اتفاق پررنگ تر شده و تقسیم سود طی چند سال گذشته روند صعودی داشته است. 
کم بر جامعه، عزم فولاد بر این بوده که هرچه بیشتر بحث  علی رغم شرایط اقتصادی حا
سرمایه گذاری و منفعت سود به سهام داران عملی شود و اعتمادی که وجود داشته 

بیش ازپیش به فولاد و سرمایه گذاری در آن جلب شود.
   فولاد مبارکه از چه روش هایی برای تأمین مالی پروژه های توسعه خود 

استفاده می کند؟
حوزه اصلی تأمین مالی ما شبکه بانکی است و برگزاری جلسات با بانک های مختلف 
همیشه در دستور کار امور مالی شرکت قرار دارد. این تعاملات روزبه روز پررنگ تر شده 
است؛ چون همواره گردش نقدینگی فولاد مبارکه روبه رشد بوده و پروژه های توسعه ای 
و شرکت های زیرمجموعه آن بیشتر می شود؛ بنابراین نیاز به نقدینگی و تأمین مالی در 
حوزه های مختلف افزایش پیدا می کند. ما سعی کرده ایم در سبد تأمین مالی ما همه 
بانک ها حضور داشته باشند تا هر بانکی به اندازه سهم و توانایی اش در سبد تأمین 
مالی فولاد مبارکه نقش داشته باشد. در حوزه تأمین مالی پروژه ها سعی کرده ایم از 
تمامی توانایی ها و روش های موجود استفاده کنیم، از طریق بانک های داخل و خارج 
کشور، بازار سرمایه، انتشار اوراق ریالی و ارزی و نهایتاً افزایش سرمایه شرکت که عموماً 

هرساله در دستور کار قرار داشته است.
   چگونه از انطباق کامل فعالیت های مالی شرکت با قوانین و مقررات 

مالی و مالیاتی داخلی و بین المللی اطمینان حاصل پیدا می کنید؟
چیزی که بیشتر به حوزه امور مالی مرتبط می شود موضوع قوانین و دستورالعمل های 
بانکی در حوزه عملیات ریالی و ارزی و قوانین مبارزه با پول شویی است. چون کلیه 
دریافت ها و پرداخت های شرکت اعم از ریالی و ارزی در واحد امور مالی صورت 
می پذیرد رصد و تطبیق روزانه عملیات شرکت با بخشنامه ها و قوانین مالی و بانکی 
توسط همکاران این حوزه انجام می گردد. تطابق عملیات مالی شرکت با قوانین و 
بخشنامه های بانک مرکزی در خصوص نحوه مدیریت وجوه ارزی، رفع تعهدات 
ارزی حوزه صادرات و واردات شرکت، اخذ تسهیلات و مدیریت حساب های بانکی از 

مهم ترین وظایف امور مالی در مواجهه با قوانین و مقررات داخلی و بین المللی است.

بیش از نیمی از مردم ایران سهام دار فولاد مبارکه اند

گفت وگو 
بامدیران

یقا    تغییر مسیر صادرات چین از جنوب شرق آسیا به خاورمیانه و آفر
  به گزارش چیلان به نقل از استیل رادار، در نیمه نخست ۲۰۲۵، خاورمیانه و آفریقا با رشدی ۱۸ درصدی واردات فولاد از چین به بازارهای اصلی صادرات فولاد این کشور تبدیل شد. صادرات فولاد چین در نیمه اول سال ۲۰۲۵ به ۵۸ میلیون و ۱۰۰ هزار تن رسید که نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته ۹ درصد افزایش داشت. گزارش ها نشان می دهد که این افزایش با وجود تشدید سیاست های ضدوارداتی از سوی کشورهای مقصد ناشی از پیش فروش های مداوم و قیمت گذاری رقابتی صادرکنندگان چینی بوده است، این امر همچنین منجر 
به تنوع بخشی بیشتر به مقاصد صادراتی چین شد. نیجریه و تانزانیا به ترتیب افزایش چشمگیر ۱۰۸ و ۶۰ درصدی را ثبت کردند، امارات متحده عربی و عربستان سعودی به ترتیب رشد واردات ۱۱ و ۱۷ درصدی را تجربه کردند که ناشی از قیمت های رقابتی چین و تقاضای 
بالای فولاد برای توسعه زیرساخت ها در عربستان سعودی بود. واردات ترکیه از چین به دلیل عوارض ضددامپینگ کاهش ۳ درصدی را تجربه کرد.واردات آسیای جنوب شرقی از چین به دلیل کاهش ۲۵ درصدی واردات ویتنام ناشی از تعرفه های ضد دامپینگ بر محصولات 

تخت، تنها ۲ درصد رشد را ثبت کرد.

 سیروس اسدی
رئیس فولادسازی

امید جوانمردی
سرپرست تعمیرات

مهرداد نفر
کارشناس تعمیرات مکانیک فولادسازی

مدیر امور مالی فولاد مبارکه اعلام کرد:

محمد میزبانی
مدیر امور مالی فولاد مبارکه

در جلسه پایش شرکت سرمایه گذاری توسعه معادن و فلزات اعلام شد؛
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مهدی کریمی| خبرآنلاین
یادداشت

   در راستای تعهد شرکت فولاد 
هرمزگان به بهبود مستمر فرایندهای 
تولید، ارتقای کیفیت محصولات و 
، با پیگیری های  حفظ ایمنی محیط کار
مستمر و تلاش های بی وقفه همکاران 
متخصص در واحد خرید قطعات و 
پیشرفته  دستگاه  لات،  ماشین آ
 Hydrogen( اندازه گیری گاز هیدروژن
Gas Measurement Device( خریداری 
و به مجموعه تجهیزات شرکت اضافه 

شد.
به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد 
هرمزگان، مجید کیانی، رئیس خرید 
ماشین آلات، قطعات و تجهیزات برقی 
و ابزار دقیق شرکت فولاد هرمزگان، 
ضمن اعلام این خبر گفت: با ورود 
این تجهیز پیشرفته، اندازه گیری 
دقیق و آنلاین هیدروژن امکان پذیر 
خواهد شد. این قابلیت به ما امکان 
می دهد تا به صورت لحظه ای و با 
دقت زیاد، میزان هیدروژن را کنترل 
و از بروز مشکلات احتمالی جلوگیری 
کنیم، زیرا طی سال های 1۴۰1 و 1۴۰۲، 
ما با چالش بریکوت های هیدروژنی 

مواجه بودیم.
وی افزود: افزایش کیفیت محصول 
یکی دیگر از نتایج استفاده از این 
دستگاه است؛ زیرا با کنترل بهترِ 
پارامترهای حیاتی، کیفیت بریکوت ها 
و در نهایت محصولات فولادی ما 
بهبود چشمگیری خواهد یافت. 
همچنین استفاده از این دستگاه 
به افزایش ایمنی عملیات و پایش 
دقیق گاز هیدروژن، به ویژه در نقاط 
در  و  شد  خواهد  منجر  حساس 
نهایت، به افزایش ایمنی فرایندهای 
تولید و کاهش ریسک های مرتبط 

کمک شایانی خواهد کرد.
لات،  به گفته رئیس خرید ماشین آ
قطعات و تجهیزات برقی و ابزار دقیق 
دلیل  به  هرمزگان،  فولاد  شرکت 
کشور و  بر  کم  شرایط تحریمی حا
محدودیت های موجود، تهیه این 
دستگاه با پیچیدگی های خاص خود 
همراه بود، اما تیم خرید و کارشناسان 
فنی شرکت با هوشمندی و در نظر 
گرفتن تمامی جوانب، این دستگاه را از 
منابع معتبر و قابل اعتماد بین المللی 

تأمین کردند.
وی افزود: برای اطمینان کامل 
این تجهیز  کیفیت  و  اصالت  از 
باارزش، کلیه مدارک دال بر اصالت 
استاندارد  گواهینامه های  کالا، 
به دقت  لازم  ضمانت نامه های  و 
اخذ شده و مورد بررسی قرار گرفته 
است. این رویکرد تضمین کننده 
سرمایه گذاری صحیح و استفاده 
از تکنولوژی های روز دنیا در فولاد 

هرمزگان است.
با  است  امید  کرد:  تصریح  وی 
بهره برداری هرچه سریع تر از این 
دستگاه، شاهد ارتقای چشمگیر در 
فرایندهای تولیدی و تحقق اهداف 
کیفی و ایمنی شرکت فولاد هرمزگان 

باشیم.
شدن  اضافه  کرد:  کید  تأ کیانی 
گاز  اندازه گیری  دستگاه پیشرفته 
دیدگاه  نشان دهنده  هیدروژن، 
استراتژیک مدیریت شرکت برای رفع 
چالش ها و حرکت به سوی تعالی 

. ست ا

یکا در پی تعرفه های ترامپ کاهش واردات فولاد آمر
   به گزارش پایگاه خبری فولاد ایران، در شش ماه اول سال ۲۰۲۵، واردات فولاد به آمریکا )شامل فولاد زنگ نزن( نسبت به مدت مشابه سال قبل ۹.۴ درصد کاهش یافت. این کاهش، که عمدتاً در سه ماهه دوم 
مشاهده شد، نشان می دهد که تعرفه های اعمال شده توسط ترامپ موفق به کاهش واردات شده اند، هرچند به میزانی که انتظار می رفت نبوده است. به گزارش بیگ مینت، این افت واردات می تواند ناشی از ضعف مداوم 
تقاضا نیز باشد. در این دوره، کانادا، برزیل، کره جنوبی و مکزیک، به عنوان چهار صادرکننده اصلی، شاهد کاهش حجم صادرات خود به آمریکا بودند. در مقابل، تایوان و آلمان افزایش صادرات را تجربه کردند. در میان 
انواع فولاد، فولاد تخت نورد شده و فولاد گالوانیزه بیشترین کاهش واردات را داشتند، در حالی که واردات لوله و اتصالات و فولاد نیمه تمام افزایش یافت. علی رغم کاهش واردات، سیاست های حمایتی آمریکا توانست 

تولید فولاد خام این کشور را ۱ درصد افزایش دهد. با توجه به موضع فعلی دولت ترامپ، انتظار می رود سیاست های تعرفه ای و حمایتی حداقل تا پایان سال ۲۰۲۵ ادامه یابد.

گزارش

تیه فولاد     مدیرعامل هلدینگ آ
از ثبت رکورد بی سابقه ۴۰۰ درصدی 
رشد صادرات در چهارماهه نخست 
این  گفت:  و  داد  خبر   ۱۴۰۴ سال 
شرایطی  در  چشمگیر  موفقیت 
ــا  ــی بـ ــای جهانـ ــه بازارهـ ــده کـ محقق شـ
چالش های متعددی روبه رو بوده 

است.
به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل هلدینگ آتیه فولاد، مهدی 
کویتی، مدیرعامل هلدینگ آتیه فولاد، در تشریح دستاوردهای این 
ــن  ــی از مهم تری ــت: یک ــار داش ــال 1۴۰۴ اظه ــت س ــاه نخس ــار م ــگ در چه هلدین
موفقیت های ما در این بازه زمانی، رشد چشمگیر ۴۰۰ درصدی حجم 
صادرات نسبت به مدت مشابه سال گذشته بوده که نشان دهنده 
اثربخشی استراتژی های بازرگانی و تلاش بی وقفه تیم فروش بین المللی 

است.
  صادرات بیش از ۱۱۸ هزار تن محصولات فولادی به بازارهای خارجی

ــولادی  ــولات ف ــن محص ــزار ت ــش از 118 ه ــدت بی ــن م ــزود: در ای ــه اف وی در ادام
به بازارهای خارجی صادر شده که این حجم صادرات، درآمدی بالغ بر 
۵۲ میلیون دلار برای گروه آتیه فولاد به ارمغان آورده است. این ارقام گویای 

ــت. ــور اس ــادرات کش ــه ص ــولاد در عرص ــد آتیه ف ــگاه رو به رش جای
    کسب بالغ بر ۲۳ درصد از سهم صادرات گروه فولاد مبارکه

کویتی با اشاره به توسعه بازارهای صادراتی در مناطق استراتژیک آسیای 
میانه، آسیای شرقی، کشورهای حوزه خلیج فارس و کشورهای همسایه 
افزود: تمرکز ویژه بر این بازارها به ما کمک کرده است تا سهم قابل توجهی 
از بازارهای صادراتی را به خود اختصاص دهیم و در این راستا موفق به 
کسب بالغ بر ۲۳ درصد از سهم صادرات گروه فولاد مبارکه شده ایم. ضمن 
اینکه افزایش سهم هلدینگ آتیه فولاد در صادرات گروه فولاد مبارکه یکی 
از برنامه های اساسی آتیه فولاد است و در کنار آن هدف گذاری برای ثبت 

رکوردهای جدید صادراتی در سال جاری را در دستور کار داریم.
کید کرد: این عملکرد استثنایی حاصل  مدیرعامل هلدینگ آتیه فولاد تأ
استراتژی هوشمندانه در حوزه بازرگانی آتیه فولاد است که توانسته در شرایط 

چالش برانگیز بازار جهانی، تهدیدها را به فرصت تبدیل کند.
کیفیت، ما را به  وی افزود: تمرکز بر توسعه بازارهای صادراتی و ارائه خدمات با
یکی از بازیگران اصلی صادرات فولاد کشور تبدیل کرده است. این موفقیت، 
گامی بلند در مسیر تبدیل شدن به هلدینگ تخصصی بازرگانی گروه فولاد 

مبارکه محسوب می شود.
   تبدیل شدن به بازوی تخصصی بازرگانی گروه فولاد مبارکه

کویتی در خصوص چشم انداز این هلدینگ برای تبدیل شدن به بازوی 
تخصصی بازرگانی گروه فولاد مبارکه توضیح داد: استراتژی ما بر چند محور 
کلیدی متمرکز است که اولین آن تقویت ساختار بازرگانی در حوزه های 
داخلی و خارجی است تا بتوانیم عملکردی منسجم و قوی داشته باشیم.
وی توسعه حضور در بازارهای جدید و ناشناخته را از دیگر اهداف مهم 
هلدینگ آتیه فولاد دانست و افزود: مصمم هستیم با توسعه بازارهای 

صادراتی، فرصت های تازه ای را شناسایی کنیم.
کید کرد: تحقق این اهداف به ما کمک  مدیرعامل هلدینگ آتیه فولاد تأ
می کند تا نقش محوری و تأثیرگذار خود را در بازارهای داخلی و بین المللی 
تقویت کنیم و به هلدینگ بازرگانی اصلی گروه فولاد مبارکه تبدیل شویم.
کویتی در پایان از زحمات تمامی همکاران در معاونت فروش فولاد مبارکه 
ــرد و این موفقیت را نتیجه تلاش  ــر ک ــی آتیه فولاد تقدی و تیم های بین الملل

جمعی و برنامه ریزی دقیق این عزیزان دانست.

خبر
N e w s

در تازه ترین آمارهای منتشرشده 
از بازار محصولات گالوانیزه ایران، 
شرکت ورق خودرو چهارمحال و 
بختیاری توانسته با اختصاص بیش از 6۰ درصد 
سهم عرضه، جایگاه خود را به عنوان بزرگ ترین 

تولید و عرضه کننده این محصول تثبیت کند.
گزارش روابط عمومی شرکت ورق خودرو   به 
مدیر   ، کارگر محمد  بختیاری،  و  چهارمحال 
فروش این شرکت، ضمن اعلام این خبر افزود: 
شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری در تیر و 
مردادماه سال جاری با عرضه بیش از ۷۶ هزار تن 

انواع محصولات گالوانیزه و در دست داشتن سهم 
۶۰ درصدی از کل تولید محصولات گالوانیزه کشور، 
توانسته بخش عمده نیاز بازار داخلی را تأمین و در 
رقابت با سایر تولیدکنندگان داخلی، صدرنشین 

این بخش شود.
کارگر با اشاره به اینکه شرکت ورق خودرو با 
بهره گیری از خطوط تولید پیشرفته و برخورداری 
از دانش فنی و جدیدترین استانداردهای 
بین المللی بیش از نیمی از بازار ورق گالوانیزه 
کید کرد: این موفقیت  کشور را در اختیار دارد، تأ
در حالی به دست آمده که بازار محصولات 

پوشش دار کشور همواره رقابتی و وابسته به 
کیفیت و توانمندی فنی تولیدکنندگان بوده 

است.
مدیر فروش شرکت ورق خودرو اضافه کرد: 
این شرکت در برنامه های آتی خود، افزایش 
ــد  ــعه خطوط تولیـ ــالانه، توسـ ــد سـ ظرفیت تولیـ
و ایجاد تنوع در سبد محصولات را به عنوان 
است.  گرفته  نظر  اصلی در  اولویت های 
همچنین افزایش حضور در بازارهای صادراتی 
ازجمله اهداف راهبردی شرکت ورق خودرو 

محسوب می شود.

 در آستانه اربعین سید و سالار شهیدان امام 
حسین )ع( و یاران باوفایشان، آیین پیاده روی 
جاماندگان اربعین حسینی در مجموعه فولاد 
سفیددشت چهارمحال و بختیاری با حضور مدیرعامل، مدیران 
و ایفای نقش مجموعه های نیروی انسانی، روابط عمومی، پایگاه 
مقاومت بسیج و گروه جهادی مستقر در فولاد سفیددشت 

چهارمحال و بختیاری برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد سفیددشت چهارمحال و 
بختیاری، این مراسم روز چهارشنبه ۲۲ مردادماه با پیاده روی 
از محل نمازخانه مرکزی به سمت خیمه گاه حسینی )ع( شرکت 
فولاد سفیددشت، قرائت زیارت عاشورا، عزاداری و سخنرانی 
حجت الاسلام والمسلمین نبوی رئیس دفتر هماهنگی تبلیغات 
اسلامی شرکت فولاد مبارکه با موضوع تبیین قیام عظیم کربلا و 

عظمت اربعین حسینی )ع( همراه بود.

پیشتازی شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری 
کشور گالوانیزه  در بازار محصولات 

برگزاری آیین پیاده روی جاماندگان اربعین حسینی )ع( 
در فولاد سفیددشت چهارمحال و بختیاری

  به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان، 
محمدرضا توشه، سرپرست کارگاه آماده سازی و 
ارسال محصول شرکت فولاد هرمزگان با بیان این 
مطلب، افزود: کریدور شمال به جنوب کشور به 
طول بیش از ۱۵۰۰ کیلومتر از طریق ریلی و جاده ای 
برقرار است و حمل ونقل ریلی یکی از ایمن ترین، 
پایدارترین و کم هزینه ترین روش های حمل مواد 
در زنجیره تأمین کارخانه های تولیدی در کشور 

محسوب می شود.
  اعلام آمادگی فولاد گیلان برای تهیه و 
ریلی حمل  طریق  از  محصول  جابه جایی 

وی افزود: شرکت های فولادی همچون فولاد 
هرمزگان که می توانند از مزیت حمل ریلی استفاده 
کنند، طبعیتاً تأثیر مثبت این امر را در قیمت 
تمام شده محصول و کاهش هزینه ها خواهند 
دید. در این میان یکی از مصرف کنندگان تختال 
فولاد هرمزگان، یعنی فولاد گیلان که به شبکه 
حمل ریلی دسترسی دارد، آمادگی خود را برای 
تهیه محصول و جابه جایی آن از طریق حمل ریلی 

اعلام کرده است.
نمایندگان  خصوص  این  در  افزود:  توشه 
شرکت فولاد گیلان در بندرعباس حاضر شدند 
تا فعالیت های انجام شده در فولاد هرمزگان را 

به عنوان یک شرکت پیشرو در امر حمل ونقل ریلی 
از نزدیک ملاحظه کنند و از این ظرفیت برای انتقال 
تمامی محصولات خریداری شده از فولاد هرمزگان 

به فولاد گیلان به صورت ریلی بهره ببرند.
به گفته سرپرست کارگاه آماده سازی و ارسال 
محصول شرکت فولاد هرمزگان، ازآنجا که زنجیره 
تولید ورق فولادی به نحوی است که فولاد گیلان 
مصرف کننده تختال به شمار می رود و از ابتدای 
کیفیت فولاد  راه اندازی، مشتری محصولات با
هرمزگان بوده است، می توان آن را در زمره مشتریان 

وفادار فولاد هرمزگان تلقی کرد.
وی با اشاره به وجود اسکله شهید رجایی به عنوان 
بزرگ ترین اسکله کانتینری کشور در مجاورت فولاد 
هرمزگان تصریح کرد: خطوط ریلی گسترده جهت 
دسترسی به خط ریلی شمال-جنوب و حضور 
شرکت های حمل ریلی متعدد و موردتأیید راه آهن 
جمهوری اسلامی در بندرعباس از دیگر مزایای 
فولاد هرمزگان است که خریداران محصولات را 
بر آن داشته است تا حجم عمده ترافیک انتقال 

محصولات را از جاده به ریل منتقل کنند.
سرپرست کارگاه آماده سازی و ارسال محصول 
کید کرد: از ابتدای سال  شرکت فولاد هرمزگان تأ
1۴۰۴ با دستورات مدیریت شرکت فولاد هرمزگان 
مبنی بر ایجاد شرایط بارگیری ریلی در شرکت و 
بهره برداری از ظرفیت موجود جهت ارائه خدمات 
به مشتریان فولاد هرمزگان، اقدامات مناسبی در 
زمینه راه اندازی مجدد باسکول ریلی، اصلاحات 
در محوطه شانتینگ یارد، تعمیرات سوزن ها و خط 

ریلی به همت مدیریت خدمات پشتیبانی انجام 
شد و به بهره برداری رسید.

  تحقق بیشترین حجم بارگیری ریلی از ابتدای 
راه اندازی کارخانه تا کنون

توشه اضافه کرد: مدیریت برنامه ریزی حمل 
نیز هماهنگی های لازم با مشتریان، شرکت های 
حمل ونقل ریلی و راه آهن جمهوری اسلامی را در 
بالاترین سطح و به صورت پیگیرانه انجام داده و 
مدیریت فولادسازی نیز از تمامی ظرفیت های 
کیفیت،  موجود در خصوص تولید محصولات با
انبارش به موقع و هدفمند محصولات، تجهیز و 
آماده به کار کردن مکانیسم های بارگیری موجود 
و فعال کردن بیش ازپیش پیمانکاران استفاده 
کرده و به این ترتیب، بیشترین حجم بارگیری 
کنون محقق  ریلی از ابتدای راه اندازی کارخانه تا

شده است.
جهت گیری مناسب مدیریت فولاد هرمزگان 

در جهت ارائه خدمات ریلی به مشتریان
، ستون  وی در پایان بیان کرد: مشتریان وفادار
فقرات هر کسب وکار موفقی به شمار می آیند. 
این در حالی است که جهت گیری بجا و مناسب 
مدیریت فولاد هرمزگان به منظور ارائه خدمات 
ریلی به مشتریان، به موقع اتخاذ شده و با جدیت 
از سوی سرپرست معاونت بهره برداری دنبال 
می شود. امید است با ادامه روند پیش رو تا پایان 
سال جاری، تمامی نیاز خط تولید فولاد گیلان از 
طریق ریلی از فولاد هرمزگان تأمین و به آن شرکت 

منتقل شود.

یت رقابتی فولاد هرمزگان  یلی؛مز حمل ر
بر دیگر رقبای تولیدکننده تختال

حمل ریلی، هزینه های حمل محصولات کارخانه برای 
مشتریان را به میزان ۴۰ درصد کاهش می دهد و به این 
ترتیب، مزیت رقابتی فولاد هرمزگان با تولیدکنندگان 

تختال در کشور را افزایش خواهد داد.

COVER
STORY

  محمد کارگر
مدیر فروش شرکت ورق خودرو 

چهارمحال و بختیاری

محمدرضا توشه
  سرپرست کارگاه آماده سازی و ارسال محصول 

شرکت فولاد هرمزگان

اضافه شدن دستگاه 
پیشرفته اندازه گیری 

هیدروژن به فرایند تولید 
فولاد هرمزگان

ح کرد؛ تیه فولاد مطر مدیرعامل هلدینگ آ

رشد بی سابقه 4۰۰ درصدی 
تیه فولاد صادرات گروه آ

 در چهار ماه نخست 14۰4

سرپرست کارگاه آماده سازی و ارسال محصول فولاد هرمزگان مطرح کرد:
با هدف کنترل لحظه ای گاز 

هیدروژن، بهبود کیفیت و ارتقای 
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، فولاد سبز دیگر یک محصول     در چشم انداز صنعتی امروز
خاص برای گزارش های پایداری نیست، بلکه به سرعت در حال 
تبدیل شدن به یک مجوز کلیدی برای ورود و رقابت در بازارهای 
جهانی است. این تحول که توسط دو موتور قدرتمند یعنی فشار 
قوانین سخت گیرانه و کشش تقاضا از سوی مصرف کنندگان 
نهایی هدایت می شود، در حال بازتعریف کامل صنعت فولاد 

است.
قدرتمندترین نیروی محرک این تغییر، اقدامات قانونی و در رأس آن ها، 
مکانیسم تنظیم مرز کربن اتحادیه اروپا )CBAM( است که از سال ۲۰۲۶ 
به طور کامل اجرا می شود. این مکانیسم با اعمال هزینه بر فولادهای 
وارداتی با ردپای کربنی بالا، عماً یک دیوار تجاری سبز ایجاد می کند. در 
نتیجه، فولادسازان در سراسر جهان برای حفظ قدرت رقابت و دسترسی 
گزیر به تسریع برنامه های  به یکی از مهم ترین بازارهای مصرف، نا

کربن زدایی خود هستند. این محیط قانونی، سرمایه گذاری های سنگین 
در فناوری های نوین و بازآرایی زنجیره های تأمین را به یک اولویت فوری 

تبدیل کرده است.
این فشار قانونی با یک کشش قدرتمند از سوی بازار تکمیل می شود. 
صنایع پیشرو مانند خودروسازی و ساخت وساز، دیگر تنها به قیمت و 
کیفیت فولاد اهمیت نمی دهند، بلکه به طور فزاینده ای به دنبال مواد 
اولیه کم کربن برای دست یابی به اهداف پایداری خود هستند. این 
روند در نظرسنجی جهانی مکنزی )McKinsey( به وضوح در شکل  بالا 
قابل مشاهده است، جایی که ۷۰ درصد از فعالان بازار در آمریکای شمالی 
و ۶۶ درصد در اروپا پیش بینی می کنند که تا سال ۲۰۳۰، فولاد سبز حداقل 
یک چهارم از کل سبد خرید یا فروش آن ها را تشکیل دهد. این تقاضا که 
توسط غول های خودروسازی مانند BMW و جنرال موتورز نیز حمایت 
می شود، ارزش بازار جهانی فولاد سبز را که در سال ۲۰۲۴ حدود ۳.8 
میلیارد دلار بود، در مسیر یک رشد تصاعدی با نرخ رشد مرکب سالانه 

بیش از ۵۰ درصد تا سال ۲۰۳۴ قرار داده است.
 اما این تقاضای فزاینده چگونه پاسخ داده می شود؟ صنعت فولاد از 
دو مسیر اصلی فناورانه در حال حرکت به سوی تولید سبز است. مسیر 
اول، رویکرد انقلابی مبتنی بر هیدروژن سبز برای احیای مستقیم 
سنگ آهن )DRI( است. پروژه های پیشگامی مانند HYBRIT در سوئد 
و SALCOS در آلمان، با پتانسیل کاهش انتشار گازهای گلخانه ای تا 
۹۶ درصد، امکان پذیری فنی و تجاری این روش در مقیاس صنعتی را 

به اثبات رسانده اند.
مسیر دوم که ستون فقرات تولید کوتاه مدت فولاد سبز را تشکیل 
می دهد، رویکرد تکاملی مبتنی بر کوره های قوس الکتریکی )EAF(  و 
استفاده از قراضه است. این روش به خودی خود ردپای کربنی بسیار 
کمتری دارد )حدود ۰.۶8 تن کربن در هر تن فولاد در مقایسه با 1.8 تن در 
روش سنتی( و با تکیه بر اصول اقتصاد چرخشی، یک راه حل کارآمد و در 

دسترس برای کربن زدایی محسوب می شود.

این حرکت به سوی فولاد سبز تنها به اروپا محدود نمی شود. 
سرمایه گذاری های عظیم در زیرساخت ها و پروژه های شهری در مناطق 
دیگر جهان، مانند کشورهای شورای همکاری خلیج فارس و چین، 
تقاضا برای مصالح ساختمانی پایدار را تقویت کرده و این مناطق را نیز به 

بازیگران مهمی در عرصه فولاد سبز تبدیل کرده است.
البته این گذار استراتژیک با چالش های مهمی نیز روبه روست. هزینه 
زیاد و در دسترس بودن محدود هیدروژن سبز و زیرساخت های 
، بزرگ ترین موانع در مسیر مقیاس پذیری تولید  انرژی تجدیدپذیر
است. بااین حال، پیشرفت های فناورانه در الکترولیز و کاهش مستمر 
ک، در حال کم کردن این شکاف هزینه اند. تجارت  هزینه های انرژی پا
بین المللی هیدروژن نیز به عنوان یک راه حل برای ایجاد تعادل در عرضه 

و تقاضای جهانی در حال شکل گیری است.
در نهایت، کاماً واضح است که قطار تحول به سمت فولاد سبز به حرکت 
درآمده و مسیری بی بازگشت را طی می کند. برای رهبران صنعت فولاد، 
دیگر سؤال این نیست که آیا این تحول رخ خواهد داد، بلکه سؤال این 
است که با چه سرعتی باید خود را با آن تطبیق دهند. موفقیت در این 
پارادایم جدید، در گرو سرمایه گذاری هوشمندانه بر روی فناوری های 
نوین و تضمین جایگاهی مستحکم در زنجیره ارزش صنعتی آینده است.

منابع:
•https://www.fastmarkets.com/insights/green-steel-
revolution-navigating-a-new-frontier-in-2025/
•https://www.researchnester.com/reports/green-steel-
market/7909
•https://www.mckinsey.com/in/our-insights/evolving-with-
steel-future-growth-and-opportunities
•https://www.marknteladvisors.com/research-library/green-
steel-market.html

بازآرایی بازار جهانی در عصر کربن زدایی

 )Niche( فولاد سبز از یک محصول خاص و نیش
در حال تبدیل شدن به یک استاندارد جدید 
صنعتی است که توسط قوانین سخت گیرانه و 

تقاضای بازار هدایت می شود.

حرکت به سوی فولاد 
سبز تنها به اروپا 

محدود نمی شود. 
سرمایه گذاری های 

عظیم در زیرساخت ها 
و پروژه های شهری در 

مناطق دیگر جهان، مانند 
کشورهای شورای همکاری 
خلیج فارس و چین، تقاضا 

برای مصالح ساختمانی 
پایدار را تقویت کرده و این 

مناطق را نیز به بازیگران 
مهمی در عرصه فولاد سبز 

تبدیل کرده است
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دیدوان
چشم همیشه باز مدیران

تأمین ۲۴۰۰ تن بوکسیت کلسینه )تولید داخل(

انجام عملیات فورواردینگ محصولات صادراتی شرکت فولاد مبارکه

تأمین ۱۰7 تن سیلیکون متال 99 درصد

 M8/A8 طراحی و مهندسی، خرید تجهیزات و نصب، تست و راه اندازی و تضمین عملکرد یک دستگاه جرثقیل ۸۰ تن از گروه کاری

جهت مجتمع فولاد و نورد سبا اصفهان

ح جامع پوشش مرکز پایش  طراحی و مهندسی، خرید، نصب راه اندازی، آموزش، تضمین عملکرد، خدمات پس از فروش و نگهداری طر

EPC تصویری و یکپارچه سازی با شبکه موجود شرکت فولاد سبا به صورت
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یت ارتباطات گروه فولاد مبارکه مدیر
روابط عمومی شرکت فولاد و نورد سبا اصفهان
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۳
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گهی آ

تعطیلی یکی از معادن بزرگ لیتیوم دنیا و اوج گیری بازار جهانی لیتیوم
   به گزارش پایگاه خبری فولاد ایران، در پی تعطیلی یکی از بزرگ ترین معادن لیتیوم در چین توسط شرکت بزرگ باتری سازی سی ای تی ال، قیمت لیتیوم و سهام شرکت های مرتبط با آن به شدت 
افزایش یافت. این اتفاق گمانه زنی ها را در مورد احتمال اقدام دولت چین برای مقابله با مازاد عرضه در این بخش افزایش داد. به گزارش ماینینگ، سهام شرکت های بزرگی در چین،آمریکا و استرالیا با 
رشد چشمگیری مواجه شدند. قیمت آتی لیتیوم کربنات نیز به سقف روزانه خود رسید. علت تعطیلی این معدن این بود که فعالیت  آن در استان جیانگشی به دلیل انقضای مجوز متوقف شده است. 
این معدن حدود ۶ درصد از تولید جهانی لیتیوم را به خود اختصاص داده و تعطیلی آن به طور موقت تأثیر قابل توجهی بر عرضه جهانی خواهد گذاشت. تحلیلگران پیش بینی می کنند که این تعطیلی 

باعث افزایش قیمت لیتیوم در کوتاه مدت خواهد شد، اگرچه ساختار کلی بازار همچنان با مازاد عرضه مواجه است. 

بورس
Stock Exchange

معاملات
 T r a d e s

سهام
S t o c k s

آمار معاملات محصولات  گروه فولاد مبارکه در بورس کالای ایران

 تاریخ
نمادمحصول معامله

حجم 
عرضه 

)تن( 
مقدار 

)تقاضا )تن
حجم 

معامله
)تن(

قیمت 
پایانی 

یال /  )ر
کیلوگرم(

تاریخ 
تحویل

 ورق14۰4/۰5/۲۰
آبان ماه G1,5۰۰۲,4۰۰1,5۰۰485,548گالوانیزه

14۰4

واحد فروش داخلی1,5۰۰۲,4۰۰1,5۰۰جمع کل

۲ , 4۲ 4۲ , 4۳ 6۲ , 4۳۰۳ 1 6

۲ , 84 ۰۲ , 899۲ , 86۰8 56 8۰.۲8

1 5 ۰5 , 8 1

ین کمتر
روز یخ تار

ین بیشتر
یال( قیمت  )ر

گروه فولاد مبارکه      <<<<<< >>>>>>        جدول معاملات سهام  

پایانی

توقف نماد

توقف نماد

توقف نماد

تغییر
 تغییر
)درصد(

 حجم معامله
)میلیون سهم(

14۰4/۰5/11

14۰4/۰5/1۲

14۰4/۰5/1۳

14۰4/۰5/14

14۰4/۰5/15

شنبه

یکشنبه

دوشنبه

سه شنبه

چهارشنبه

1 . ۰ ۰ ۰

۲. ۰ ۰ ۰

۳. ۰ ۰ ۰
4. ۰ ۰ ۰
5. ۰ ۰ ۰

۲. 86۰ ۲. 8 6۰ ۲. 8 6۰ ۲. 8 6۰
۲.4۳۰

شنبه یکشنبه دوشنبه سه شنبه چهارشنبه

یال(       <<<<<< >>>>>>       نمودار تغییر قیمت  سهام  )ر

 رئیس سازمان انرژی های تجدیدپذیر گفت: صنایع کم وبیش از احداث 
، ثبت  نیروگاه های خورشیدی استقبال کرده اند و باید به دنبال تأمین ارز

سفارش و واردات تجهیزات و تهیه تجهیزات ساخت داخل باشند.
به گزارش فولادبان، محسن طرزطلب، معاون وزیر نیرو و رئیس سازمان انرژی های 
تجدیدپذیر و بهره وری انرژی، با اشاره به اینکه استقبال خوب صنایع از احداث 
نیروگاه های خورشیدی گفت: صنایع باید به دنبال تأمین ارز، ثبت سفارش و 

واردات و تهیه تجهیزات ساخت داخل باشند.
وی ادامه داد: مسائل و مشکلات برای همه وجود دارد و صنایع از این امر مستثنا 
نیستند. همچنین باید در نظر داشت که فرایندها طولانی است. با وجود این، 

برخی از صنایع برای احداث نیروگاه های خورشیدی اقدام کرده اند.
طرزطلب با اشاره به اینکه امیدواریم شاهد آغاز عملیات اجرایی تعدادی از پروژه ها 
با ظرفیت های بالا باشیم، خاطرنشان کرد: نیروگاه های تجدیدپذیری که مجوز 
دریافت کرده اند پیگیری های لازم را انجام داده و ثبت سفارش ریال تأمین ارز 

واردات کالا را انجام داده اند به زودی عملیات اجرایی آن ها آغاز می شود.
به گفته این مقام مسئول روند کار نسبت به گذشته سرعت بیشتری گرفته است 
و ظرفیت های جدیدی نیز وارد مدار تولید می شود. رئیس سازمان انرژی های 
تجدیدپذیر اضافه کرد: امیدواریم در هفته های پیش رو هر هفته ظرفیت های 

جدیدی را وارد مدار تولید کنیم.
وی با اشاره به نیروگاه های ۳ مگاواتی احداث شده در محل توزیع برق، توضیح 

داد: بخشی از این نیروگاه ها از پایان مردادماه وارد مدار تولید می شود.
این مقام مسئول در پاسخ به سؤالی درباره صرفه اقتصادی احداث نیروگاه های 
سه مگاواتی توضیح داد: مسلماً احداث نیروگاه های سه مگاواتی توجیه اقتصادی 
دارد، زیرا این نیروگاه ها در محل مصرف مورد استفاده قرار می گیرند و نیاز به احداث 

پست و خط انتقال نیست. همین امر منجر به کاهش سرمایه گذاری می شود.

خبر
N e w s

صنایع و نیروگاه های خورشیدی؛ 
استقبالی که نیاز به تسهیل دارد

ی های تجدیدپذیر عنوان کرد: رئیس سازمان انرژ
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فناوری

 انتشارات محدوده ۳، که توسط پروتکل گازهای 
گلخانه ای )GHG Protocol( تعریف شده، شامل 
انتشارات غیرمستقیم در زنجیره ارزش است که خارج از کنترل مستقیم شرکت 
قرار دارد. در صنعت فولاد، این انتشارات شامل استخراج و حمل ونقل مواد 
خام مانند سنگ آهن و زغال سنگ، فرایندهای پایین دستی مانند استفاده 
از فولاد در محصولات نهایی، و حتی دفع ضایعات می شود. به عبارت دیگر، 
انتشارات گازهای گلخانه ای در تولید فولاد به سه حوزه تقسیم می شوند: 
محدوده 1 شامل انتشارات مستقیم از منابع تحت کنترل شرکت، مانند 
احتراق سوخت در کوره هاست. محدوده ۲ انتشارات غیرمستقیم از خرید 
انرژی، مانند برق و محدوده ۳ انتشارات غیرمستقیم در زنجیره ارزش، که 

بیشترین سهم را در صنعت فولاد دارد، حدود ۷۰ تا 8۰ درصد کل انتشارات.
 در صنعت فولاد، انتشارات حوزه ۳ عمدتاً از منابع زیر ناشی می شود:

   استخراج و فراوری مواد خام مانند استخراج سنگ آهن، زغال سنگ، و 
سایر مواد معدنی که نیاز به انرژی فسیلی دارند؛ مثاً استخراج سنگ آهن 
در معادن بزرگ در برزیل یا استرالیا یا دیگر مناطق، با استفاده از ماشین آلات 

دیزلی، انتشارات بالایی تولید می کند.
   حمل مواد خام از معادن به کارخانه ها و محصولات نهایی به مشتریان. 
این شامل کشتی رانی، راه آهن و کامیون رانی است که اغلب از سوخت های 

فسیلی استفاده می کنند.
   زنجیره تأمین پایین دستی شامل استفاده از فولاد در صنایع مانند 
خودروسازی، ساخت وساز و لوازم خانگی، جایی که انتشارات از فرایندهای 

بعدی مانند جوشکاری یا رنگ آمیزی ناشی می شود.
گر به درستی مدیریت    پایان عمر محصول شامل بازیافت یا دفع فولاد، که ا

نشود، می تواند انتشارات زیادی ایجاد کند.
 طبق گزارش WSA، انتشارات حوزه ۳ در صنعت فولاد جهانی حدود ۲.۵ 
کسیدکربن در سال است، که معادل انتشارات کل یک کشور  گیگاتن دی ا
بزرگ مانند هند است. بنابراین بدون تمرکز بر حوزه ۳، دست یابی به فولاد سبز 
غیرممکن است، زیرا حوزه های 1 و ۲ تنها بخش محدودی از مشکل را تشکیل 

 ،ಏمی دهند. کاهش انتشارات حوزه ۳ با چالش های متعددی همراه است. اوا
این انتشارات خارج از کنترل مستقیم تولیدکنندگان فولاد است؛ بنابراین نیاز 
گر  به همکاری با تأمین کنندگان، مشتریان، و حتی دولت ها دارد. برای مثال، ا
یک کارخانه فولاد در اروپا مواد خام خود را از معادن آفریقا وارد کند، انتشارات 
حمل ونقل می تواند هزاران کیلومتر دورتر رخ دهد. ثانیاً، اندازه گیری دقیق 
 GHG و ISO 14064 انتشارات حوزه ۳ دشوار است. استانداردهایی مانند
Protocol وجود دارند، اما داده ها اغلب ناقص یا غیرقابل اعتمادند. بسیاری 

از شرکت ها از ابزارهای نرم افزاری مانند مدل های محاسبه گر ردپای کربن 
استفاده می کنند، اما این ابزارها نیاز به داده های واقعی از زنجیره تأمین 
دارند. ثالثاً، تبدیل به تأمین کنندگان کم کربن یا استفاده از فناوری های جدید 
می تواند گران باشد. برای مثال، استفاده از سنگ آهن با کیفیت بهتر که نیاز 
به عامل احیایی کمتر دارد، قیمت را افزایش می دهد. همچنین، قوانین 
بین المللی مانند CBAM اتحادیه اروپا، که از سال ۲۰۲۶ اعمال می شود، 
تولیدکنندگان را مجبور به پرداخت جریمه برای انتشارات وارداتی می کند. 
در نهایت، چالش های فرهنگی نیز مطرح است. صنعت فولاد سنتی است و 
تغییر به مدل های پایدار نیاز به آموزش و تغییر ذهنیت ها دارد. شرکت های 
پیشرویی مانند ArcelorMittal و Tata Steel هستند که در حال سرمایه گذاری 

بر روی پروژه های سبز هستند، اما هنوز راه درازی در پیش دارند.
 برای کاهش انتشارات حوزه ۳، راهکارهای متنوعی وجود دارد که دسته بندی 

و توضیحات آن ها در ادامه ارائه می شوند.
   بهینه سازی زنجیره تأمین مواد خام: یکی از کلیدی ترین راهکارها، 

انتخاب تأمین کنندگان کم کربن است. برای مثال، استفاده از سنگ آهن از 
معادن که از انرژی تجدیدپذیر استفاده می کنند. شرکت Vale در برزیل در 

حال توسعه معادن سبز با استفاده از برق هیدرولیک است. 
  افزایش استفاده از قراضه فولاد به جای مواد خام اولیه: فولاد بازیافتی 
کید این است که صنعت  حدود ۷۵ درصد انتشارات کمتری دارد. پیشنهاد ا
فولاد به سمت اقتصاد چرخشی حرکت کند، جایی که فولاد به طور مداوم 

بازیافت شود. 

   فناوری های نوین تولید: استفاده از هیدروژن سبز در فرایند احیا مستقیم 
یکی از نوآوری های اصلی است. در این روش، هیدروژن جایگزین زغال سنگ 
می شود و تنها بخار آب تولید می کند. پروژه هایی مانند HYBRIT در سوئد، 
در حال اجرا هستند که نشان دهنده این فناوری است. این پروژه تا سال ۲۰۲۶ 
فولاد بدون فسیل تولید خواهد کرد. علاوه بر این، فناوری جذب و ذخیره 
 Northern کربن می تواند انتشارات باقی مانده را مدیریت کند. پروژه هایی مانند
کسیدکربن را زیر دریا ذخیره می کنند نمونه های  Lights در نروژ که دی ا

برجسته در این زمینه هستند.
  کاهش انتشارات حمل ونقل: بخش حمل ونقل مسئول 1۰ تا 1۵ 
درصد انتشارات حوزه ۳ است. راهکارها در این بخش شامل استفاده 
ــا هیدروژن، بهینه سازی  ــا سوخت کم کربن مانند LNG ی از کشتی های ب
مسیرها با استفاده از هوش مصنوعی برای کاهش مسافت و انتقال 
به راه آهن الکتریکی به جای کامیون هستند. شرکت Maersk در حال 
توسعه کشتی های سبز است که تا ۲۰۳۰ انتشارات خود را به نزدیک صفر 

می رسانند.
   همکاری با مشتریان پایین دست: تولیدکنندگان فولاد می توانند با 
مشتریانی همکاری کنند که محصولات با عمر طولانی تر تولید می کنند، این 
امر انتشارات پایان عمر را کاهش دهد. برای مثال، فولاد مقاوم تر در خودروها 

که نیاز به تعویض کمتر دارد. 
   نقش مهم سیاست ها و مقررات: دولت ها نقش کلیدی دارند. یارانه ها 
برای فناوری های سبز، مالیات بر کربن، و توافق های بین المللی مانند توافق 
پاریس. مثاً مکانیسم CBAM اروپا می تواند انگیزه ای برای کشورهای 

صادرکننده مانند چین و هند باشد تا انتشارات خود را کاهش دهند. 
کاهش انتشارات حوزه ۳ نه تنها هدفی محیط زیستی است، بلکه از نظر 
اقتصادی نیز سودآور است. طبق گزارش گروه مکنزی، بازار فولاد سبز تا ۲۰۵۰ 
می تواند 1۰۰۰ میلیارد دلار ارزش داشته باشد. همچنین، ایجاد شغل های 
جدید در فناوری های سبز از نظر اجتماعی مورد اقبال هستند و کاهش 

آلودگی هوا سلامت عمومی را بهبود می بخشد.

و  دستگاه  1.۲میلیون  داده های  نشت 
سیستم مراقبت سلامت به صورت آنلاین

     تحقیقات شرکت امنیت سایبری Modat نشان می دهد 
بیش از ۱.۲ میلیون دستگاه پزشکی متصل به اینترنت در 
مدیریت  سیستم های  و   MRI ازجمله  جهان،  سراسر 
بیمارستان، به دلیل پیکربندی نادرست، گذرواژه های ضعیف و نرم افزارهای 
قدیمی، آسیب پذیر بوده و در معرض خطر افشای اطلاعات بیماران 

هستند.
در موارد متعددی، دستگاه ها حتی فاقد احراز هویت پایه بوده و از گذرواژه های 
پیش فرض ساده مانند »admin« یا »1۲۳۴۵۶« استفاده می کنند که این موضوع 
می تواند منجر به نفوذ هکرها، سرقت داده ها و سوءاستفاده های امنیتی شود. 
نمونه هایی از اطلاعات حساس پزشکی بیماران به صورت آنلاین در دسترس 

قرار گرفته است.
شرکت Modat با همکاری نهادهای بین المللی این مشکلات را به صورت 
کز درمانی با انجام ارزیابی های امنیتی  مسئولانه گزارش کرده و توصیه می کند مرا
منظم، مدیریت صحیح تجهیزات و پایش مداوم شبکه، ریسک های سایبری 

خود را کاهش دهند تا امنیت بیماران حفظ شود.
cybersecuritynews :منبع

باگ های سرور Triton و اجازه به 
مهاجمان غیرمجاز برای تصرف 

سرورهای هوش مصنوعی
 Triton Inference دچند آسیب پذیری جدید در سرور
شرکت NVIDIA شناسایی شده که روی ویندوز و 
لینوکس اجرا می شود و برای اجرای مدل های هوش 
مصنوعی کاربرد دارد. این نقص ها به مهاجمان اجازه می دهند بدون 
نیاز به نام کاربری یا گذرواژه، کنترل کامل سرور را در دست بگیرند و 

کدهای مخرب اجرا کنند.
مشکل اصلی در بخشی از برنامه به نام Python backend است که برای 
پردازش مدل های هوش مصنوعی طراحی شده. مهاجم می تواند با 
ارسال درخواست های خاص، به اطلاعات حساس دست پیدا کند و 
سپس از آن ها برای نفوذ کامل به سرور استفاده کند. این حمله می تواند 
باعث سرقت داده، تغییر پاسخ مدل های هوش مصنوعی و حتی گسترش 

دسترسی مهاجم در شبکه شود.
 NVIDIA در نسخه ۲۵.۰۷ این مشکلات را رفع کرده است. هرچند هنوز 

گزارشی از سوءاستفاده واقعی از این آسیب پذیری ها منتشر نشده، به 
کاربران توصیه می شود حتماً سیستم های خود را به روزرسانی کنند تا در 

برابر خطرات احتمالی محافظت شوند.
thehackernews :منبع

نقض داده های دانشگاه کلمبیا و تحت 
ثیر قرار گرفتن نزدیک به 87۰ هزار نفر تأ

  یک مهاجم ناشناس موفق به سرقت اطلاعات 
حساس شخصی، مالی و سلامت نزدیک به ۸7۰ هزار نفر 
از دانشجویان و کارکنان فعلی و سابق دانشگاه کلمبیا 
خ داده و پس از  شده است. این نفوذ در شبکه دانشگاه در ماه می ر
بروز اختلال در برخی سیستم ها در تاریخ ۲۴ ژوئن، با همکاری 
کارشناسان امنیت سایبری خارجی کشف و به مراجع قانونی گزارش 

شده است.
 Ivy دانشگاه کلمبیا که در سال 1۷۶۷ تأسیس شده و یکی از دانشگاه های معتبر
League با بیش از ۲۰ هزار کارمند و ۳۵ هزار دانشجو است، اعلام کرده اطلاعات 

سرقت شده شامل نام، تاریخ تولد، شماره تأمین اجتماعی، اطلاعات تماس، 
کنون  سوابق تحصیلی، جزئیات مالی و اطلاعات سلامت است. دانشگاه تا
شواهدی مبنی بر سوءاستفاده از این داده ها در سرقت هویت یا تقلب نداشته 
است. به منظور حمایت از افراد آسیب دیده، دانشگاه دو سال خدمات رایگان 
 Kroll نظارت اعتباری، مشاوره مبارزه با تقلب و بازیابی هویت از طریق شرکت
ارائه می دهد. این اقدام به منظور کاهش ریسک های احتمالی ناشی از این نشت 

گسترده اطلاعات انجام شده است.
 bleepingcomputer :منبع

نشت داده در Bouygues Telecom و 
افشای اطلاعات 6.4 میلیون مشتری

 شرکت Bouygues Telecom، سومین اپراتور بزرگ 
مخابراتی فرانسه، قربانی حمله سایبری شد که در آن 
اطلاعات شخصی 6.۴ میلیون مشتری افشا گردید. 
اطلاعاتی مانند داده های تماس، قراردادها و شماره حساب بانکی 
)IBAN( به بیرون درز کرده اند. در این حمله شماره کارت های اعتباری 

و گذرواژه ها افشا نشده اند.
گوست شناسایی و Bouygues دسترسی را  حمله در تاریخ ۴ آ
مسدود و به مشتریان آسیب دیده هشدار داده است که مراقب 
تماس ها و پیام های جعلی باشند. همچنین، از دارندگان حساب 
بانکی خواسته شده تا فعالیت های بانکی خود را بررسی کرده و در 

صورت لزوم با بانک تماس بگیرند.
رخداد به سازمان CNIL گزارش شده و شکایت رسمی به مراجع قضایی 
ارائه شده است. حمله به Bouygues تنها چند روز پس از حمله مشابه به 
شرکت Orange صورت گرفته و نشان دهنده افزایش حملات سایبری به 

شرکت های مخابراتی در جهان است.
infosecurity-magazine :منبع

امنیت سایبری
C y b e r s e c u r i t y

، شناخته شده است. با توجه به سهم قابل توجه این صنعت در انتشار گازهای گلخانه ای، حرکت  صنعت فولاد به عنوان یکی از پرمصرف ترین و آلاینده ترین صنایع جهان طی دهه های اخیر
گاهی جهانی در مورد تغییرات آب و هوایی، فشار بر صنایع سنگین مانند فولاد برای کاهش  به سمت تولید فولاد سبز به یک ضرورت زیست محیطی و اقتصادی تبدیل شده است. با افزایش آ
، تمرکز بر کاهش انتشارهای مستقیم )محدوده  « به تولید فولادی اشاره دارد که با حداقل انتشارات کربنی همراه است. در این مسیر ردپای کربن خود افزایش یافته است. مفهوم »فولاد سبز
۱ یا Scope 1( و انتشارهای ناشی از مصرف انرژی )محدوده ۲ یا Scope 2( کافی نیست؛ بلکه باید به انتشارهای غیرمستقیم ناشی از زنجیره تأمین نیز توجه ویژه ای شود. این انتشارها تحت 

عنوان »انتشارهای محدوده ۳« یا Scope 3 شناخته می شوند و شامل فرایندهایی مانند تولید مواد اولیه و حمل ونقل آن ها هستند. مقاله

کاهش انتشارات محدوده ۳ در مسیر تولید فولاد؛ 
راهکارهای عملی و چالش های زنجیره تأمین

معرفی اپلیکیشن
پیش بینی آب وهوا

تعدیل قیمت ابزاری است که با استفاده از آن 
شکاف های قیمتی ناشی از افزایش سرمایه و توزیع 
سود نقدی پوشش داده می شود. به طور معمول 
قیمت تئوریک سهم پس از افزایش سرمایه یا توزیع سود نقدی 
در مجمع کاهش می یابد و محاسبه قیمت تعدیل شده سهام 
بعد از این رویدادها یکی از دغدغه های فعالان تازه وارد بازار است.

به این منظور یک فرمول کلی بیان می شود که در صورت ایجاد درآمد نقدی به 
ازای هر سهم در مجمع عمومی عادی سالیانه یا افزایش سرمایه از محل آورده 
نقدی و مطالبات، سود انباشته یا تجدید ارزیابی دارایی ها به موجب تصمیم 
مجمع عمومی فوق العاده )به طور هم زمان یا هرکدام به تنهایی( بتوان قیمت 

تئوریک سهم موردنظر را محاسبه کرد.
  فرمول مورداستفاده در تعدیل قیمت سهام

 نسبت افزایش سرمایه از تقسیم مبلغ افزایش سرمایه بر مبلغ آخرین سرمایه 
ثبت شده به دست می آید.در این مورد توجه به چند نکته مهم است: در 
صورت افزایش سرمایه به هرکدام از روش های ذکرشده، قیمت سهام کاهش 
می یابد. اما با کاهش قیمت سهام پس از افزایش سرمایه، ارزش روز دارایی 
سهام داران بعد از افزایش سرمایه تغییری نمی کند، زیرا به همان میزان بر 
تعداد سهام سرمایه گذاران قبلی اضافه شده است یا به آن ها حق تقدم خرید 
سهام تعلق می گیرد. همچنین در صورت توزیع سود نقدی در مجمع مربوطه 
و کاهش قیمت سهم پس از بازگشایی به میزان سود نقدی، سهام داران از 

طرق مختلف مبلغ سود نقدی را به صورت ریالی از شرکت موردنظر دریافت 
خواهند کرد.

 براساس این روش، قیمت سهم در زمان بازگشایی محاسبه می شود و پس از 
بازگشایی، قیمت جدید با توجه به روند عرضه و تقاضای سهم در بازار ممکن 

است بالاتر یا پایین تر از آن معامله شود.
در افزایش سرمایه از محل آورده نقدی، سهام داران به ازای هر سهم، به اندازه 
درصد افزایش سرمایه حق تقدم دریافت می کنند. به عنوان مثال در افزایش 
سرمایه 1۰۰ درصدی، به ازای هر سهم یک حق تقدم و در افزایش سرمایه ۵۰ 
درصدی، به ازای هر دو سهم یک حق تقدم دریافت می کنند. نکته قابل توجه 
این است که برای تبدیل حق تقدم به سهام لازم است مبلغ اسمی هر سهم 
)1۰۰۰ ریال( پرداخت شود؛ بنابراین قیمت حق تقدم و قیمت سهام عادی 

پس از برگزاری مجمع معمواಏ با یکدیگر به شکل زیر رابطه خواهند داشت:

مبلغ اسمی – قیمت تعدیلی سهام در زمان بازگشایی = قیمت تعدیلی 
حق تقدم

گفتنی است که با توجه به جذابیت قیمت سهام در بازار، قیمت معاملاتی 
حق تقدم می تواند کمتر یا بیشتر از قیمت تعدیلی آن باشد. فرض کنیم 
قیمت سهام شرکتی قبل از مجمع عادی سالیانه و مجمع فوق العاده جهت 
افزایش سرمایه ۲۹۰ تومان باشد. این شرکت در مجمع عادی سالیانه ۳۰ 
تومان بین سهام داران تقسیم کرده است و در مجمع فوق العاده 1۰۰ درصد 
افزایش سرمایه تصویب کرده که ۴۰ درصد آن از محل مطالبات و آورده نقدی 
سهام داران و ۶۰ درصد از محل سود انباشته بوده است؛ در این صورت قیمت 

تعدیل شده سهام بعد از مجمع مطابق فرمول به صورت زیر خواهد بود: 

قیمت حق تقدم 1۰۰ تومان پایین تر از قیمت تعدیل شده سهام است که در 
این مثال قیمت تعدیل شده حق تقدم هر سهم ۵۰ تومان محاسبه می شود.

  تعدیل قیمت در نمودار
گر در نمودار گپ  درصورتی که سهمی شامل افزایش سرمایه شده باشد، ا
قیمتی به علت افزایش سرمایه یا پرداخت سود نقدی مشاهده نشد، 
نمودار تعدیل شده است، به همین علت تغییر سرمایه نیز برای سهام داران 
گر در نمودار به اصطلاح فاصله قیمتی بین قیمت  قابل بررسی نیست. ا
قبل از افزایش سرمایه و یا سود نقدی مشاهده شود، نمودار تعدیل نشده 
است. در این حالت تغییر سرمایه برای سهام داران در نمودار قابل بررسی 

خواهد بود.

قیمت تعدیل شده سهام

 The
 Weather
Channel
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Weather

 Dark
Sky

The Weather Channel یکی 

و  از معتبرترین و محبوب ترین 
بهترین برنامه و اپ هواشناسی و 
پیش بینی آب و هوا است که برای 
آیفون قابل  بران اندروید و  کار

دسترسی است.

از  یکی   AccuWeather

معتبرترین و بهترین برنامه و اپ 
هواشناسی است که به دلیل 
دقت بالا و ارائه اطلاعات 
جامع، محبوبیت زیادی دارد. 
پیش بینی های  برنامه  این 
دقیق ساعتی، روزانه و هفتگی را 

به کاربران ارائه می دهد.

از  یکی   Dark Sky

محبوب ترین و بهترین برنامه و 
اپ هواشناسی است که به دلیل 
پیش بینی های  و  بالا  دقت 
کوتاه مدت دقیق، شهرت یافته 
است. این برنامه تمرکز ویژه ای بر 
ارائه پیش بینی های لحظه ای و 
دقیق برای ساعت های آینده دارد 
بران در حال حرکت  که برای کار

بسیار مفید است.
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2

3

‌‌تهیه‌کننده:
واحد‌تحقیق‌و‌توسعه‌
)پژوهشکده‌فولاد(

بیاموز یم بورس
‌‌تهیه‌کننده:
امور‌سهام‌و‌مجامع

دانشمندان برای اولین  بار در جهان حالت کوانتومی را در دمای اتاق ممکن کردند
    محققان برای اولین بار یک شیء قابل مشاهده )کره شیشه ای نانومتری( را در دمای اتاق به حالت کوانتومی خالص رساندند. این دستاورد با منجمدکردن حرکت چرخشی یک ذره حاصل شد و می تواند برای 
ساخت نسل جدیدی از سنسورهای کوانتومی فوق دقیق و کاوش اسرار کیهان، بدون نیاز به تجهیزات سرمایشی عظیم و گران قیمت، سودمند باشد. برای دیدن اثرات کوانتومی، باید یک ذره را از تمام اغتشاشات 
کنون، تیمی از دانشمندان دانشگاه ETH زوریخ و دانشگاه فنی وین این مانع  محیطی ایزوله کرد که این کار معمواಏ با سردکردن آن تا دمای نزدیک به صفر مطلق )منفی ۲۷۳ درجه سانتی گراد( انجام می شود. اما ا
کسیون ها اشاره کرد. همچنین  بزرگ را از سر راه برداشته اند. این دستاورد می تواند در زمینه های مختلف کاربرد داشته باشد که می توان به ساخت سنسورهای کوانتومی فوق دقیق و جست وجوی ذرات فرضی مانند آ

در آینده دور می توان از این فناوری برای ساخت دستگاه های تصویربرداری پزشکی دقیق تر یا سیستم های ناوبری که به GPS وابسته نیستند، استفاده کرد.
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    زهره‌فلاحیان، همسر همکار شادروان مرحوم غلامرضا دهقان 
حسین آبادی، از سوی هیئت بدن سازی و پرورش اندام استان اصفهان 

به عنوان نایب رئیس انتخاب و معرفی شد.
  سجاد‌خواجوی، فرزند همکار بازنشسته عیسی خواجوی، در 
مسابقات وزنه برداری اصفهان وزن ۹۴ کیلوگرم مقام دوم را به دست آورد.

  امیرعباس‌احمدی، فرزند همکار گرامی حامد احمدی، شاغل در 
واحد انرژی و سیالات در مسابقات استان اصفهان در رشته کاراته بخش کاتا 

انفرادی رده سنی نونهالان مقام سوم مشترک را به دست آورد.
‌‌کیمیا‌احسانی، فرزند همکاری گرامی محسن احسانی، شاغل در واحد 
حفاظت فیزیکی در مسابقات جوانان دختر استان اصفهان در رشته تکواندو 
و در بخش کیوروگی در وزن منهای ۵۷ کیلوگرم مقام دوم را به دست آورد.

‌‌آوا‌رضایی،‌فرزند همکاری گرامی روح الಋ رضایی، شاغل در واحد 
انرژی سیالات شرکت فولاد و نورد سبا، عنوان اول مسابقات اسکیت 
فری استایل دستجات آزاد شهرستان اصفهان در سطح مقدماتی را به 

دست آورد
‌‌شاهرخ‌رحیمی‌منجزی، فرزند همکار گرامی فرزان رحیمی منجزی، 
شاغل در واحد بازرگانی شرکت فولاد و نورد سبا، عضو تیم فوتبال فولاد 
مبارکه سپاهان نوین مقام اول در لیگ برتر ستارگان اصفهان)دسته یک( 

در رده سنی ۱۳ سال را کسب کرد
‌‌فرزان‌رحیمی‌منجزی، همکار شاغل در واحد بازرگانی شرکت فولاد 
و نورد سبا، با موفقیت به قله ۵۶۰۹ متری دماوند صعود کرد و به این ترتیب 

به کسب مقام سوم قهرمانی کشوری نائل شد.
‌‌نرگس‌علیخانی، فرزند همکار گرامی بهزاد علیخانی، شاغل در واحد 
احیا مستقیم شهید خرازی، در مسابقات کیوروگی خردسالان دختر 
کمربند سبز و آبی استان اصفهان در وزن منهای ۳۳ کیلوگرم به کسب 

عناوین اول و فنی ترین بازیکن مسابقات نائل شد.
‌‌یسنا‌ایزدی، فرزند همکار ارجمند علیرضا ایزدی، شاغل در واحد 
فولادسازی شرکت فولاد و نورد سبا، در بیست و چهارمین دوره مسابقات 
تکواندو مولای عرشیان و بانوی قدسیان در رده سنی زیر ۱۸ سال 

شهرستان اصفهان مقام سوم را از آن خود کرد.

موفقیت
s u c c e s s

مسابقات تنیس روی میز ایمیدرو در 
 ۱۵ از روز چهارشنبه  آقایان  بخش 
مردادماه ۱۴۰۴ به مدت سه روز به 
میزبانی شهر مشهد و با شرکت ۳۲ تیم در سه 

بخش تیمی، دوبل و انفرادی برگزار شد.
به گزارش امور ورزش، در بخش تیمی این دوره از 

مسابقات، تیم الف صنعت فولاد فولاد مبارکه موفق 
به کسب مقام دوم و تیم ب موفق به کسب مقام سوم 

مشترک مسابقات شد.
بازیکنان حاضر در این دوره از مسابقات عبارت اند از: 
علی کریمی، رضا ضیایی، حسین افضلی، مسعود نم 
نباتی، علیرضا میزبانی، مسعود امینی، عبدالಋ رمضانی، 

مجتبی دانشمند، محمد دهقانی و امیرحسین فتحی.
در بخش دوبل نیز تیم صنعت فولاد مبارکه مقام سوم 

را با درخشش علی کریمی و رضا ضیایی به دست آورد.
 ابوالفضل علیخانی، علی زاهدی و بنیامین رئیسی 
به ترتیب به عنوان سرپرست، مربی و پزشکیار در این 

مسابقات ایفای نقش کردند.

ینی تیم صنعت تنیس روی میز آقایان فولاد مبارکه در مسابقات ایمیدرو افتخارآفر

مهدی کریمی| خبرآنلاین

تنفس بینی؛ 
مهارت مهم در ارتقای 

عملکرد ورزشی
  در میان انبوه تمرین های تخصصی 
برای بهبود عملکرد ورزشی، مقوله ای 
مهم و کمتر شناخته شده وجود دارد 
ثیری  تأ می تواند  سادگی،  به رغم  که 
عمیق بر کارایی بدنی و حتی سطح 
خستگی ورزشکاران بگذارد: تنفس 
از راه بینی. اگرچه تنفس امری غریزی 
و خودکار به نظر می رسد، اما چگونگی 
آن،یعنی اینکه از دهان یا بینی نفس 
می کشیم،می تواند تفاوت چشم گیری 
در عملکرد فیزیولوژیک بدن در حین 

ورزش ایجاد کند.
از نظر فیزیولوژیکی، تنفس بینی مزایای 
متعددی نسبت به تنفس دهانی دارد. 
حفره های بینی هوا را قبل از رسیدن به 
ریه ها مرطوب، گرم و تصفیه می کنند. 
اما مهم تر از آن، تنفس بینی موجب 
کسید می شود،  تولید بیشتر نیتریک ا
گازی که به گشاد شدن عروق خونی 
کسیژن را در  کمک می کند و جریان ا
سراسر بدن بهبود می بخشد. این 
گی به ویژه در تمرینات هوازی و  ویژ
کسیژن بالایی  استقامتی که مصرف ا
مطالعات  دارد.  اهمیت  دارند، 
 International Journal منتشرشده در
of Exercise Science نشان داده اند 
که ورزشکارانی که در حین دویدن یا 
دوچرخه سواری از راه بینی تنفس 
می کنند، نسبت به کسانی که از دهان 
نفس می کشند، از راندمان تنفسی 

بالاتری برخوردار هستند.
یکی از تأثیرات جالب تنفس بینی 
در کاهش خستگی است. هنگامی 
که از طریق بینی تنفس می شود، 
سرعت دم و بازدم کاهش می یابد، 
که منجر به کاهش تنفس بیش ازحد 
)hyperventilation( در هنگام ورزش 
می شود. این پدیده باعث حفظ 
کسیدکربن در خون شده  سطح دی ا
کسیژن در سلول ها  و در نتیجه، تبادل ا
مؤثرتر انجام می گیرد. به بیان دیگر، 
ورزشکاران با مصرف انرژی کمتر، توان 

و تمرکز بیشتری پیدا می کنند.
تمرین برای تسلط بر تنفس بینی نیز 
گرچه بسیاری از  امکان پذیر است. ا
ورزشکاران در آغاز ممکن است هنگام 
فعالیت متوسط تا شدید احساس 
تنگی نفس کنند، اما با تمرین مداوم، 
سیستم تنفسی به شرایط جدید 
از  پژوهش هایی  می کند.  عادت 
Journal of Sports Sciences نشان 
داده اند که تمرینات کنترل شده تنفس، 
از جمله تمرینات یوگا یا تمریناتی چون 
Buteyko breathing، می توانند موجب 

تقویت عضلات تنفسی، بهبود عملکرد 
ریوی و کنترل بهتر اضطراب در حین 

رقابت های ورزشی شوند.
علاوه بر مزایای جسمی، تنفس از راه 
بینی تأثیر مستقیمی بر سیستم عصبی 
دارد. تنفس آرام و عمیق از طریق بینی 
گ می شود که  باعث تحریک عصب وا
مسئول تنظیم پاسخ های استراحت 
و بازیابی در بدن است. در نتیجه، 
ورزشکاران نه تنها در حین فعالیت 
بدنی عملکرد بهتری دارند، بلکه پس 
از تمرین نیز سریع تر به حالت تعادل 

بازمی گردند.
نکته مهم در بهره برداری از این مهارت 
ساده آن است که آموزش و تمرین 
تنفس بینی باید به صورت تدریجی 
و اصولی انجام شود. در شروع، 
ورزشکاران می توانند این تکنیک را در 
فعالیت های سبک مثل پیاده روی یا 
حرکات کششی تمرین کنند و به مرور 
زمان آن را در تمرینات سنگین تر نیز 

به کار گیرند.
در نهایت، تنفس بینی نمونه ای 
برجسته از این اصول بنیادین اما 
گاهی  مغفول مانده است که با اندکی آ
و تمرین، می تواند تفاوت چشم گیری 
در مسیر آمادگی جسمانی و عملکرد 

حرفه ای ایجاد کند.

تفاهم نامه فنی ورزشی فولاد مبارکه 
سپاهان با کمپ اسپایر قطر

       به گزارش رسانه رسمی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، تفاهم نامه 
فنی ورزشی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان ایران با کمپ اسپایر قطر در 

حاشیه سفر تیم به دوحه، به امضا رسید.
این تفاهم نامه در جریان بازدید مدیرعامل باشگاه فولاد مبارکه سپاهان از کمپ 

اسپایر و مرکز پزشکی اسپیتار قطر تجدید امضا شد.

خبر
E d i t o r i a l

        به گزارش امور ورزش فولاد مبارکه، مسابقات شنای استانی جام پیشتازان روز 
جمعه ۱7 مردادماه، به میزبانی هیئت شنای استان اصفهان در استخر ولایت نجف آباد 

و با حضور ۴7۰ شناگر در دو رده سنی 9 تا ۱۲ و ۱۳ تا ۱7 سال برگزار شد.
گر از  کادمی های ورزشی فرزندان کارکنان فولاد مبارکه با ۵۵ شنا در این مسابقات تیم آ
پایگاه های کارگران، اسپینر، فولادشهر و شهرضا در این رقابت ها شرکت کرده و موفق به کسب 

یک مدال طلا، ۴ مدال نقره و ۲ مدال برنز شدند. نتایج  این مسابقه به این شرح است:

     5۰ متر پروانه  رده سنی 11-12 سال: محمدرضا احمد پور مقام دوم
     5۰ متر قورباغه رده سنی 11-12 سال:  امید سلمانی مقام اول؛ حسین علیرضایی مقام 

دوم؛ نیکان سلطانی مقام سوم
     5۰ متر کرال پشت رده سنی 11-12 سال:  محمدرضا احمدپور مقام دوم

      5۰ متر آزاد رده سنی 13-1۴ سال:  طاها سرائیان مقام دوم
      ۴×1۰۰ متر مختلط تیمی: پرهام نادی، کیان مصدق، طاها سرائیان، سپهر کوگل مقام سوم

درخشش شناگران فولاد مبارکه در مسابقات استانی

 مسابقات تنیس روی میز بانوان ایمیدرو و 
شرکت های تابعه، از ۱۵ تا ۱7 مردادماه ۱۴۰۴، 
با حضور ۱۲ تیم در سه بخش تیمی، دوبل 
و انفرادی به میزبانی شهر مشهد مقدس 

برگزار شد.
در این دوره از رقابت ها، بانوان ورزشکار 

فولاد مبارکه با عملکردی چشمگیر، موفق به کسب 
چندین عنوان برتر شدند:  بخش تیمی:  مقام اول: 
صنعت فولاد مبارکه اصفهان )عاطفه مرادی، فاطمه 
طاعات، کتایون محمدی، سمیه حسینی(؛ بخش 
دوبل:  مقام سوم مشترک: صنعت فولاد مبارکه 
اصفهان )عاطفه مرادی و کتایون محمدی(؛ بخش 

انفرادی:  مقام اول: صنعت فولاد مبارکه اصفهان 
)فاطمه طاعات( و  مقام سوم مشترک: صنعت فولاد 

مبارکه اصفهان )عاطفه مرادی(.
گفتنی است در این رقابت ها خانم بلوچی به عنوان مربی 
و خانم نگهداری به عنوان سرپرست، تیم بانوان صنعت 

فولاد مبارکه را همراهی کردند.

درخشش تیم بانوان صنعت فولاد مبارکه 
در مسابقات تنیس روی میز ایمیدرو

گزارش

 پیراهن طلایی بر تن سنگربان تیم 
ملی هندبال

    به گزارش رسانه رسمی باشگاه فولاد 
مبارکه سپاهان، فواد فرهادی، دروازه بان 
ملی  پوش فصل گذشته تیم هندبال نیروی 

زمینی کازرون به سپاهان پیوست.
که عنوان بهترین دروازه بان  فرهادی 
مسابقات قهرمانی نوجوانان آسیا را یدک 
می  کشد، سابقه پوشیدن پیراهن تیم ملی در 
تمام رده های سنی را دارد.  او  برای تیم های 
سپاهان نوین، ذوب آهن، فرازبام خائیز 
گرس اسلام آباد نیز به میدان  دهدشت و زا

رفته است.

سپاهان  مبارکه  فولاد  به  رئوفی    
بازگشت

    به گزارش رسانه رسمی باشگاه فولاد 
مبارکه سپاهان، پوریا رئوفی، بازیکن فصل 
گذشته تیم هندبال سنگ آهن بافق با عقد 

قراردادی به سپاهان پیوست.
رئوفی پیش از این سه فصل سابقه پوشیدن 
پیراهن سپاهان را در کارنامه داشته و در 
سال های گذشته برای تیم های سپاهان 
نوین، ذوب آهن، سنگ آهن بافق، نیرو زمینی 
تهران و نیرو زمینی کازرون به میدان رفته 
است. او  در تیم های ملی جوانان و امید ایران 

نیز عضویت داشته است.

بغل راست ملی  پوش سپاهان تمدید 
کرد

      به گزارش رسانه رسمی باشگاه فولاد 
مبارکه سپاهان، صابر حیدری، ملی پوش 
جوان تیم هندبال سپاهان قرارداد خود را با 

طلایی پوشان تمدید کرد.
بازیکن جوان تیم ملی ایران سابقه کسب سه 
عنوان قهرمانی با طلایی پوشان را در کارنامه 
دارد. او در فصل گذشته مسابقات لیگ برتر به 
عنوان یکی از سه بازیکن برتر رقابت ها انتخاب 
شد. تیم هندبال فولاد مبارکه سپاهان، با 
کسب 1۷ عنوان قهرمانی در مسابقات لیگ 

برتر هندبال، پرافتخارترین تیم ایران است.

تمدید سپاهان با پاسور وفا دار و 
قدیمی

      به گزارش رسانه رسمی باشگاه فولاد 
مبارکه سپاهان، فرزاد ملابهرامی پاسور 
درخشان فصل قبل سپاهان در جمع 

طلایی پوشان ماندگار شد.
 ملابهرامی که از بازیکنان تأثیرگذار سپاهان 
در فصل قبل بود، به دنبال تکمیل افتخارات 
خود با بلند قامتان اصفهانی است. وی 
که سابقه حضور در سوپر لیگ با تیم های 
مختلف را داراست، فصل گذشته همراه 
سپاهان نایب قهرمان لیگ دسته یک والیبال 

کشور شد.

یا رئوفیفواد فرهادی فرزاد ملابهرامیصابر حیدریپور

سلامت

سجاد خواجوی

کیمیا احسانی

شاهرخ رحیمی منجزی

نرگس علیخانی

   زهره فلاحیان

 امیرعباس احمدی

آوا رضایی

 فرزان رحیمی منجزی

 یسنا ایزدی
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    با نهایت تأسف در هفته گذشته، تعدادی از همکاران گرامی داغدار عزیزان خود 
کبر صفری شاغل در انرژی و سیالات در غم درگذشت پدر و  مرتضی  شدند، ازجمله  ا
بابایی شاغل در واحد خرازی، مصطفی عزیزی شاغل در نورد سرد و اسماعیل 

عزیزی شاغل در  آتش نشانی در غم درگذشت مادر  به سوگ نشستند.
این غم جانکاه و ضایعه جبران ناپذیر را به محضر خانواده های این عزیزان تسلیت 

عرض می کنیم و برای آنان علو درجات را از درگاه حق تعالی مسئلت می نماییم.

    محدثه‌صادقی‌چرمهینی، فرزند همکار گرامی سجاد صادقی ، 
شاغل در ناحیه فولادسازی و ریخته گری مداوم آزمون ورودی مدارس 

استعدادهای درخشان )سمپاد( را با موفقیت پشت سرگذاشت.
    محیا‌عرب فرزند همکار گرامی یعقوب عرب، شاغل در واحد حمل و 
نقل، آزمون ورودی مدارس استعدادهای درخشان)سمپاد( را با موفقیت 

پشت سر گذاشت

ابراز همدردی
C ond o l e nc e s

موفقیت
s u c c e s s

اگر تابه حال داخل کابین خلبان را دیده باشید، حتماً متوجه شده اید که پر از چراغ ها، عقربه ها و دکمه های مختلف است. هرکدام 
از این ها به خلبان کمک می کنند تا بفهمد در هر بخش از هواپیما چه می گذرد. احساسات ما انسان ها هم دقیقاً شبیه همان 
کابین هواپیماست. هر احساسی که در ما روشن می شود، یک علامت است که به ما می گوید در بدن، ذهن یا روانمان چه اتفاقی 

افتاده است.
خانه‌کودک

بازنشستگان
R e t i r e e s

مهدی کریمی| خبرآنلاین

چگونه
 با تکنولوژی های جدید 

راحت تر کنار بیاییم؟
قسمت دوم

 در شماره قبلی خبرنامه  گفتیم 
زندگی در دنیای امروز  به طور فزاینده ای 
با استفاده از تکنولوژی های نوین در 
هم آمیخته است.  با این حال، برای 
بسیاری از مردم، به ویژه سالمندان ، 
این تغییرات می تواند چالش برانگیز 
باشد. سپس به سه مورد از  راهکارهای 
ساده برای مواجهه با تکنولوژی های 
جدید پرداختیم. در این شماره به سایر 

موارد در این زمینه خواهیم پرداخت.
۴. داشتن صبر و انگیزه برای یادگیری

یادگیری تکنولوژی های جدید نیاز 
به صبر و تمرین مداوم دارد. بسیاری 
از سالمندان به دلیل اینکه احساس 
برایشان  دیجیتال  دنیای  می کنند 
پیچیده است، ممکن است در ابتدای 
کنند.  کار احساس یأس و ناامیدی 
اما یادآوری این نکته که هر یادگیری 
جدید زمان می برد، می تواند به کاهش 
گر در  این احساسات کمک کند. حتی ا
ابتدا به نظر برسد که خیلی پیچیده 
این  تمرین،  و  زمان  مرور  با  است، 

مهارت ها آسان تر می شوند.
از دستگاه های  5. استفاده 
اپلیکیشن های مناسب سالمندان

در حال حاضر، بسیاری از دستگاه ها 
برای  دیجیتال  اپلیکیشن های  و 
سالمندان طراحی شده اند که استفاده 
از آن ها را آسان تر می کند. گوشی های 
 ، هوشمند با صفحه نمایش بزرگ تر
تنظیمات صوتی و دکمه های بزرگ تر، 
یا اپلیکیشن های پرداخت آنلاین با 
رابط کاربری ساده می توانند به شما 
کمک کنند تا به راحتی از این فناوری ها 

استفاده کنید.
۶. انجام کارها به طور تدریجی

مهم است که به خودتان فرصت دهید 
تا به تدریج به دنیای دیجیتال وارد 
شوید. به جای اینکه همه چیز را یک جا 
یاد بگیرید، کارها را مرحله به مرحله 
پیش ببرید. به عنوان مثال، ابتدا یک 
قبض را به صورت آنلاین پرداخت 
کنید، سپس به مرور زمان به کارهای 
آنلاین  خرید  مانند  پیچیده تری 
یا ثبت نام در سامانه های دولتی 

بپردازید.
     چگونه در استفاده از فناوری 

احساس امنیت داشته باشیم؟
یکی از نگرانی های رایج سالمندان، 
ترس از اشتباه کردن یا آسیب دیدن 
به دستگاه ها است. در این زمینه، 
اولین نکته این است که تکنولوژی ها 
قابل بازگشت هستند. شما همیشه 
می توانید از یک سایت یا اپلیکیشن 
خارج شوید یا یک عملیات را لغو کنید. 
برای ایجاد احساس امنیت در این 
زمینه، مهم است که از همان ابتدا با 
روش های پایه ای مانند ذخیره کردن 
پسوردها و اطلاعات حساس خود 

آشنا شوید.
     چگونه از تکنولوژی بهره مند 

شویم؟
تکنولوژی نه تنها به کارهای روزمره ما 
سرعت می بخشد، بلکه به ارتباطات 
گاهی از اطلاعات جدید  اجتماعی و آ
نیز کمک می کند. با یادگیری نحوه 
استفاده از دستگاه های دیجیتال، 
شما می توانید با خانواده و دوستان 
خود در ارتباط باشید، در دنیای اخبار 
و اطلاعات آنلاین مشارکت کنید و از 
خدمات اینترنتی بهره برداری کنید. 
این کار به طور مؤثر می تواند به افزایش 
رضایت از زندگی و سلامت ذهنی شما 

کمک کند.
     نتیجه گیری؛ هیچ وقت برای 

یادگیری دیر نیست!
تکنولوژی بخشی جدایی ناپذیر از زندگی 
ماست و سالمندان  باید  بتوانند از آن 
بهره مند شوند. با استفاده از دوره های 
آموزشی، درخواست کمک از خانواده 
و دوستان و به کارگیری دستگاه های 
مناسب، سالمندان می توانند به راحتی 

از این تکنولوژی ها استفاده کنند. 

   پروژه »Rotation Training Programme« در China Baowu؛ تقویت فرهنگ مشترک
 شرکت China Baowu Steel Group، بزرگ ترین تولیدکننده فولاد چین، با راه اندازی پروژه ای تحت عنوان » RotationTraining Programme«، فرهنگ سازمانی خود را در جهت توسعه مهارت، تعامل و احساس مشارکت حرفه ای در میان کارکنان تقویت کرده است. این برنامه اوایل 

کنون  ژوئیه ۲۰۲1 آغاز شد و با هدف ایجاد بستری ویژه برای یادگیری میان وظیفه ای کارکنان طراحی شد تا هم توانایی های فنی آن ها توسعه یابد و هم انسجام فرهنگی و حس همبستگی تحت شعار »One Shared Baowu« نهادینه شود. در قالب این پلتفرم یادگیری و توانمندسازی، تا
۲۶ دوره آموزشی و ۲۹8 سوئیچ شغلی در میان کارکنان خط مقدم اجرا شده است.نتایج این ابتکار عبارتند از تقویت مهارت های میان رشته ای، افزایش تعامل میان کارکنان واحدهای مختلف و تقویت حس تعلق حرفه ای. کارکنان در بخش های تازه ادغام شده فرصت پیدا کرده اند که 

به صورت مؤثر با فرهنگ Baowu ارتباط برقرار کنند و در توسعه سازمان مشارکتی سازنده داشته باشند.

     ۱۸ آوریل ۲۰۰7، ساعت 7:۴۵ صبح، 
 Qinghe Special Steel در کارخانه
در شهر »تیلینگ« واقع در  استان 
لیائونینگ چین، یک ملاقه صنعتی حاوی حدود 
ریل  از  جابه جایی  هنگام  مذاب  فولاد  تن   ۳۰
درجه   ۱۵۰۰ محتویات  و  شد  جدا  بالاسری 
سانتی گرادی آن به اتاق مجاور سرازیر شد؛ جایی 
که کارگران در حال تعویض شیفت بودند. نتیجه 
تراژیک بود: ۳۲ کشته و 6 مجروح؛ رویدادی که 
مقامات ایمنی چین همان زمان آن را »جدی ترین 
حادثه صنعت فولاد از سال ۱9۴9« توصیف کردند. 
تحقیقات رسمی که توسط سازمان دولتی »اداره کل 
ایمنی کار« چین )SAWS( هدایت شد، به سرعت 
چند محور کلیدی را روشن کرد: استفاده از جرثقیل/

بالابر معمولی به جای تجهیز اختصاصی برای 
فرآیندهای پرخطر ذوب ریزی، مدیریت آشفته 
و نقایص سیستماتیک در استانداردهای ایمنی 
کید شد که گذرگاه های ایمنی با  کارگاه. در گزارش ها تأ
الزامات انطباق نداشته و چیدمان تجهیزات فشرده 
و نامنظم بوده است. به دنبال این جمع بندی، 
مقامات چهار نفر از مسئولان واحد را بازداشت کردند 
و اعلام شد که خانواده های قربانیان حداقل ۲۰۰ هزار 

یوان غرامت دریافت خواهند کرد. 
این فاجعه فقط نقص فنی نبود؛ نشانه ای از شکست 
فرهنگ ایمنی در سطح سازمانی و بخشی از صنعت 

 SAWS ،بود. همان طور که خبرگزاری ها گزارش کردند
در اظهارات رسمی خود ضمن انتقاد از نارسایی های 
گسترده در بخش متالورژی، به »بی توجهی برخی 
شرکت ها به الزامات ایمنی در شتاب توسعه 
تولید« اشاره کرد؛ مسئله ای که به افزایش سوانح 
می انجامید. این لحن، مسیر پاسخ سیاستی را تعیین 
گیر، هشدار نسبت به استفاده  کرد: بررسی های فرا
از تجهیزات نامناسب و مطالبه گری عمومی برای 
رعایت استانداردهای مهندسی در حمل و ریختن 

فلز مذاب. 
در سطح کارخانه و محلی، پیام روشن بود: بازگشت 
، بدون بازتعریف رفتارها و عادات ایمن  به کار
امکان پذیر نیست. بازداشت مدیر و سه نفر از 
عوامل ایمنی و عملیاتی که رسانه ها به صراحت به آن 
اشاره کردند هم علامتی بازدارنده برای صنعت بود و 
هم امکانی برای شروع دوباره گفت وگوهای سخت 
اما ضروری درباره مسئولیت پذیری. در همین حال، 
روایت های خبریِ همان روزها از صحنه، از جمله 
توصیف »سیلاب فولاد مذاب که از در و پنجره ها 
گذشت« یادآور این حقیقت بود که شکاف های 
فرهنگیِ »کارِ سریع« در برابر »کارِ ایمن«، می تواند در 

چند ثانیه به بحرانی انسانی بدل شود. 
بازسازی فرهنگ پس از چنین حادثه ای، 
صرفاً نصب تجهیزات جدید یا به روزرسانی 
دستورالعمل ها نیست؛ نیازمند تغییر ذهنیت 

جمعی است. الگوی جهانیِ بازیابی پس از 
حوادث های عمده که در گزارش های تحلیلیِ 
ایمنی صنعتی نیز بازتاب دارد معمواಏ سه خط 
اقدام را توصیه می کند: یک( استانداردسازی 
و  ملاقه ها  جابه جایی  تجهیزات  فنیِ 
ابزارهای انتقال مذاب؛ دو( آموزش اجباری و 
دوره ای همه کارکنان، با تمرین های منظم 
سناریوهای اضطراری؛ سه( قدرت دادن به 
ــن  ــت ناایمـ ــف کار در وضعیـ ــرای توقـ ــروی کار بـ نیـ
و گزارش بی واسطه خطر. در چین نیز پس 
از این حادثه، پیام های رسمیِ SAWS و 
همین  عماً  بین المللی  خبری  پوشش 
محورها را برجسته کردند: ممنوعیت عملیِ 
استفاده از جرثقیل های غیرتخصصی، نظارت 
کید بر مسئولیت مدیران  سختگیرانه تر و تأ

ایمنی. 
درس کاربردی برای شرکت های فولادی، از ایران 
تا اروپا و شرق آسیا، این است ابزار درست + فرایند 
درست + رفتار درست، سه ضلع مثلثی است که 
 »Qinghe« فرهنگ ایمنی را می سازد و حادثه
نمونه ای تکان دهنده بود که نشان داد شکستن هر 

ضلع، عواقب انسانی جبران ناپذیری دارد. 

 ،)Xinhua منابع: رویترز، الجزیره )نقل قول از
CCTV چاینادیلی و

 »Qinghe Special Steel« از فاجعه تا بازسازی فرهنگ ایمنی: روایت مستند حادثه

       کودکان و دنیای احساس
کودکان، به ویژه در سال های نخست زندگی، 
بیشتر از آن که با منطق و عقلشان زندگی 
کنند، با احساساتشان زندگی می کنند. نوزاد 
از همان لحظه تولد، یک سیستم احساسی 
کامل دارد. کودکان زیر شش سال احساساتی 
فعال و شفاف دارند و احساسات دیگران 
را هم خوب درک می کنند. برای همین، 
شناخت احساسات کودکان و بلد بودن 
چگونگی برخورد با آن ها، یکی از مهم ترین 

مهارت هایی است که والدین باید بیاموزند.
  سه اشتباه رایج در برخورد با احساسات کودک

1. مبارزه با احساس: گاهی تصور می کنیم باید با 
احساسات ناخوشایند بجنگیم. مثاً می گوییم: 
»نباید بترسی«، »نباید غمگین باشی«، »نباید 
عصبانی شوی«؛ اما این مبارزه فقط همان احساس 
را قوی تر می کند. به جای جنگیدن، بهتر است ابتدا 
احساس را بپذیریم و بعد آرام آرام یاد بگیریم با آن 

کنار بیاییم.
2. انکار احساس: گاهی سعی می کنیم احساسات را 
نادیده بگیریم. مثاً می گوییم: »نه، من اصاً ناراحت 
نیستم«، »خیلی خوشحالم«، »اصاً عصبانی 
نیستم«. این انکار باعث می شود احساسات 

ناخوشایند در دل کودک بمانند و پررنگ تر شوند.
3. تسلیم شدن به احساس: گاهی هم در برابر 

احساسات، دست ها را بالا می بریم و می گوییم: »من 
همین هستم و کاری از دستم برنمی آید«، »ذاتم 
همین است«، »محیط این طورم کرده.« اما این 
نگاه هم درست نیست؛ چون مهارت کنار آمدن با 
احساسات، آموختنی است و هیچ کدام از ما محکوم 
نیستیم که با احساسات ناخوشایند، تنها و بی پناه 

بمانیم.
  پنج راهکار برای برخورد درست با احساسات 

کودک
1. احساس را ببینید و نام ببرید: وقتی کودک 
ناراحت، عصبانی یا ترسیده است، به جای گفتن 
»آرام باش« یا »گریه نکن«، کنارش بنشینید و 
بگویید: »می بینم که ناراحتی. حق داری.« یا 
»می دانم که عصبانی هستی. می خواهی درباره اش 
بگویی؟« نام بردن از احساس، به کودک کمک 

می کند خودش را بهتر بشناسد.
2. اجازه دهید احساسش را تجربه کند: به جای 
اینکه فوراً حواسش را پرت کنید یا وادارش کنید که آرام 
شود، اجازه دهید احساسش را تا حدی تجربه کند. 
گر گریه می کند، بگذارید چند دقیقه گریه کند.  مثاً ا
گر عصبانی است، به او کمک کنید راهی بی خطر  ا
برای ابراز آن پیدا کند؛ مانند فوت کردن در دست ها 

یا کشیدن یک نقاشی.
3. همراه باشید، نه قضاوت گر: گاهی کافی است 
فقط شنونده باشید. نه نصیحت کنید، نه سرزنش. 

فقط بگویید: »من کنار تو هستم.« همین جمله 
ساده به کودک احساس امنیت می دهد.

۴. آموزش ابراز سالم احساسات: به کودک کمک 
کنید بفهمد چگونه می تواند ناراحتی یا عصبانیتش را 
بدون آسیب زدن به خودش یا دیگران بیان کند. مثاً 
بگویید: »وقتی ناراحتی، می توانی بیایی بغلم کنی.« 
گر عصبانی شدی، می توانی بگویی که الآن نیاز  یا: »ا

داری تنها باشی.«
5. الگو بودن: بچه ها بیش از هر چیز از رفتار ما یاد 
می گیرند. وقتی شما احساسات خود را به روش سالم 
بیان می کنید، کودک هم از شما یاد می گیرد. مثاً 
بگویید: »الآن کمی ناراحتم و نیاز دارم چند نفس 

عمیق بکشم.«
  حرف آخر

پدر و مادر عزیز، هر بار که احساسات فرزندتان را 
می بینید، می پذیرید و کمکش می کنید با آن کنار 
بیاید، به او هدیه ای بزرگ می دهید: اینکه خودش 
را دوست داشته باشد و با دلش مهربان باشد. با 
آرامش و گام به گام، این مهارت ها را در خود و فرزندتان 
گر اشتباه کردید،  پرورش دهید و یادتان باشد، حتی ا
باز هم می توانید از نو شروع کنید. با همین راهکارهای 
ساده، می توانید مانند یک خلبان خبره، بر بدن و 
ذهن خود مسلط باشید و از همه احساسات خود 

گاه باشید. آ
خانه کودک قاصدک

چطور با احساسات کودکان درست برخورد کنیم؟

هر بار که احساسات 
فرزندتان را می بینید، 
می پذیرید و کمکش 
می کنید با آن کنار 
بیاید، به او هدیه ای 
بزرگ می دهید: اینکه 
خودش را دوست 
داشته باشد و با دلش 
مهربان باشد

درس کاربردی برای 
شرکت های فولادی، 
از ایران تا اروپا و 
شرق آسیا، این است 
ابزار درست + فرایند 
درست + رفتار درست، 
سه ضلع مثلثی است 
که فرهنگ ایمنی را 
می سازد

خانواده

ابراهیم نادری ادرگانی
مرکز تعمیرات مکانیک

تاریخ بازنشستگی 1۴۰3/11/3۰

    محدثه صادقی چرمهینی   محیا عرب

قاسم یزدانی
تولید ریخته گری مداوم

تاریخ بازنشستگی 1۴۰3/11/3۰

اسکندر احسانی
تولید کوره های قوس الکتریکی
تاریخ بازنشستگی 1۴۰3/11/3۰

سید امان الಋ تقوی
آزمایشگاه محصول

تاریخ بازنشستگی 1۴۰3/11/3۰

محمد محمدرضائی
خطوط نهائی

تاریخ بازنشستگی 1۴۰3/11/3۰

ناصر یزدانی
تولید کوره های قوس الکتریکی
تاریخ بازنشستگی 1۴۰3/11/3۰

رامین طهماسبی
تعمیرات و آماده سازی کوره های فولادسازی

تاریخ بازنشستگی 1۴۰3/۰9/3۰

عبد الرسول نصوحی
تولید و تعمیرات تمپرمیل

تاریخ بازنشستگی 1۴۰3/11/3۰

حجت عابدینی چمگردانی
جانمائی، مرکز اسناد و مستندسازی

تاریخ بازنشستگی 1۴۰3/11/3۰

مسعود رضایی
خطوط اسکین پاس و تمپرمیل
تاریخ بازنشستگی 1۴۰3/11/3۰

احمدرضا محمدی حسن آبادی
آزمایشگاه فولادسازی و ریخته گری مداوم

تاریخ بازنشستگی 1۴۰3/11/3۰

حیدر کرمی
آزمایشگاه ناحیه آهن سازی

تاریخ بازنشستگی 1۴۰3/11/3۰

مرتضی کاظم زاده
کز طبخ راهبری رستوران ها و مرا
تاریخ بازنشستگی 1۴۰3/11/3۰

منصور قربانی
واحد انباشت و برداشت

تاریخ بازنشستگی 1۴۰3/۰9/3۰



پیامبر گرامی اسلام )صلی الಋ علیه و آله(:
پس  افزاید.  می  خود  صاحب  )رفعتِ(  بلندمرتبگی  بر  فروتنی،  همانا 

فروتن باشید تا خداوند، شما را مرتبه بلند بخشد.

)الکافی: ج ۲ ص ۱۲۱ ح ۱، حکمت نامه پیامبر اعظم)ص(، جلد ۸ صفحه: ۳۴۶(

از ۲8 مرداد 1۳۳۲ تا 1 تیر 14۰4؛
یکا با استقلال ایران روایت 7۲ سال دشمنی آمر

        از تابستان داغ ۱۳۳۲، جایی که تانک های کودتا در خیابان های تهران غلتیدند و دولت ملی مصدق 
زیر سایه عملیات مشترک سیا و MI6 سقوط کرد، تا تابستان ۱۴۰۴ که آسمان ایران دوباره با غرش 
موشک های آمریکایی بر فراز مراکز هسته ای اش شکافته شد، یک خط ممتد دیده می شود: خطی که 

هرجا استقلال ایران قد برافراشته، آمریکا سعی کرده آن را در هم بشکند.
 آن روزها، بهانه »جلوگیری از نفوذ شوروی« بود. در ظاهر، برای حفظ آزادی آمده بودند، اما در عمل، قراردادهای نفتی را 
باز پس گرفتند و شاه وابسته را بر تخت نشاندند. ایرانِ تازه از جنگ جهانی رهاشده، دوباره زیر سایه قدرتی خارجی رفت.
دهه ها گذشت. مردم ایران قیام کردند، سلطنت را برانداختند و حکومتی برپا کردند که شعارش »نه شرقی، نه غربی« بود. 
این بار، بهانه دشمنی، »حمایت از تروریسم« و »مخالفت با نظم جهانی« شد. تحریم ها، محاصره اقتصادی، حمایت از 
جنگ صدام، حمله به سکوهای نفتی، انهدام هواپیمای مسافربری، ترور سیاستمداران و … هرکدام حلقه ای از زنجیره ای 

بودند که یک هدف داشت: واداشتن ایران به چشم پوشی از استقلالش.
کس نت در اعماق سرورهای تأسیسات  در دهه های بعد، میدان نبرد تغییر کرد، اما نیت تغییر نکرد. از ویروس استا
هسته ای، تا بمب های هوشمندی که در 1 تیر 1۴۰۴ قلب برنامه هسته ای ایران را نشانه گرفتند، همه با یک ادعا توجیه 

شدند: »جلوگیری از تهدید«. همان منطق قدیمی کودتا، این بار با فناوری و سلاح مدرن.
آمریکا طی ۷۲ سال، بارها و بارها نقاب عوض کرده؛ گاهی ناجی دموکراسی، گاهی پلیس جهان، گاهی مدعی صلح هسته ای. 

اما در پس هر نقاب، همان چهره دیده می شود: کشوری که نمی تواند ایران مستقل را تحمل کند.
ایرانی که خودش تصمیم بگیرد، خودش منابعش را مدیریت کند، خودش مسیر پیشرفتش را انتخاب کند، در معادله 

قدرت های بزرگ جایی برایش تعریف نشده است.
اما داستان یک سویه نیست. هر بار که فشار بیشتر شده، ایران راهی تازه برای ایستادن یافته است؛ از ملی کردن نفت، تا 
خودکفایی صنعتی، تا پیشرفت های بومی هسته ای. این رویارویی ۷۲ ساله، قصه نبردی است میان اراده یک ملت برای 
»ایستادن روی پای خود« و زورگویانی که قرن ها عادت به دیدن ایران در حاشیه داشته است.این داستان هنوز ادامه دارد.

 ناقوس ها به صدا درمی آیند
   ناقوس ها به صدا درمی آیند نوشته ابراهیم حسن بیگی یک رمان مذهبی و اجتماعی درباره دلدادگی 

یک کشیش مسیحی روس به حضرت علی )ع( است.
داستان از یک کلیسا در مسکو آغاز می شود. میخائیل ایوانف کشیش مسیحی عاشق جمع آوری نسخ خطی است و یک 
مجموعه از کتب خطی دارد. ازقضا مرد مسلمان تاجیکی به اسم رستم رحمانف برای فروش یک نسخه خطی پیش کشیش 
می رود. کشیش کتاب را بررسی می کند و به نظرش از نظر تاریخی ارزشمند می آید، کتاب را از مرد مسلمان می گیرد تا آن را 
بررسی کند و صفحاتی را بخواند. کشیش بعد از بررسی کتاب متوجه می شود این اثر، نهج البلاغه است که از قضای روزگار به 

دست او رسیده است، پس از آن ایوانف هر چه پیش می رود در دنیای معرفت علی )ع( غرق می شود.

 

 

 

 

 

        در مارس ۲۰۱۱، زلزله و سونامی مهیب ژاپن، نیروگاه هسته ای فوکوشیما را از مدار 
ج کرد و کشور با یکی از بزرگ ترین بحران های انرژی تاریخ خود روبه رو شد. با حذف  خار
ناگهانی چندین نیروگاه هسته ای، مناطق وسیعی، به ویژه حوزه توکیو و توهوکو، با 
کمبود شدید برق مواجه شدند و خطر خاموشی های گسترده در اوج گرمای تابستان 

پیشِ رو بود.
 دولت و شرکت های برق، هدفی مشخص گذاشتند: کاهش 1۵ درصدی مصرف برق در 
ساعات پیک تابستان. اما آنچه این هدف را محقق کرد، نه صرفاً ابزارهای فنی یا جریمه های 
اداری، بلکه یک بسیج فرهنگی و اجتماعی بی سابقه برای تغییر رفتار مصرف کنندگان بود.

  محور موفقیت: تغییر هنجارهای مصرف
کارزار ملی  Setsuden )صرفه جویی برق( و برنامه Super Cool Biz با هدف تغییر فرهنگ 

مصرف آغاز شد. پیام اصلی روشن بود: »هر فرد، بخشی از راه حل است.«
ویژگی های کلیدی این فرهنگ سازی عبارت بودند از:

گیر: از تلویزیون و رادیو تا شبکه های اجتماعی، هر روز وضعیت  آموزش و اطلاع رسانی فرا
شبکه و راهکارهای صرفه جویی ساده و فوری به مردم اعلام می شد.

شعارهای قابل لمس و رفتارمحور: »دمای کولر روی ۲8 درجه«، »چراغ اضافی خاموش«، 
»آسانسور فقط برای ضرورت«.

الگوی پوشش جدید: کارمندان ادارات به جای کت وشلوار رسمی، با لباس های سبک و 
راحت )تی شرت( در محل کار حاضر می شدند تا کاهش استفاده از کولر امکان پذیر باشد.

نمایش عمومی همراهی برندها و سازمان ها: فروشگاه ها، ایستگاه های مترو و حتی 
تابلوهای شهری نور خود را کاهش دادند تا صرفه جویی یک ارزش اجتماعی مشترک شود.

  اقدامات فرهنگی چگونه رفتار مصرف کننده را تغییر داد؟
این برنامه ها، مصرف کننده را نه به عنوان »گیرنده خدمات« بلکه به عنوان همراه و بازیگر 
اصلی بحران مدیریت کردند. مردم ژاپن به سرعت الگوهای جدید زندگی را پذیرفتند: 

استفاده کمتر و هدفمند از کولر )کاهش میانگین مدت استفاده روزانه تا ۲۵ درصد در 
مناطق هدف(؛ انتقال کارهای پرمصرف به ساعات غیرپیک؛ هم افزایی خانوادگی برای 

کاهش بار مصرف.
فرهنگ »همراهی داوطلبانه« جایگزین اجبار شد؛ به گونه ای که حتی بدون الزام قانونی، 

خانوارها و کسب وکارهای کوچک نیز کاهش معنادار در مصرف داشتند.
  سیاست های پشتیبان فرهنگ سازی

البته این تحول فرهنگی بدون پشتوانه سیاستی و مدیریتی کامل نمی شد: کاهش اجباری 
1۵ درصدی برای صنایع و مصرف کنندگان بزرگ؛ برنامه جابه جایی ساعات کاری و تغییر 
شیفت ها؛ کنترل و گزارش عمومی مصرف شرکت ها. این اقدامات، ستون فقرات برنامه را 

شکل داد، اما آنچه آن را »موفق و ماندگار« کرد، پذیرش فرهنگی و داوطلبانه مردم بود.
  نتایج ملموس

- کاهش 18تا۲۰ درصدی مصرف پیک در حوزه توکیو/توهوکو )بیشتر از هدف گذاری 1۵ 
درصدی(

- صرفه جویی حدوداً 1۲ درصدی در کل کشور در تابستان ۲۰11 نسبت به سال قبل
- بیش از ۷۰ درصد کاهش مصرف تجاری ناشی از محدود کردن نور و تهویه مطبوع

- تغییر پایدار هنجارها؛ کمپین »Cool Biz« هنوز هم در فرهنگ کاری ژاپن ادامه دارد.
  جمع بندی:

تجربه ژاپن نشان می دهد که بحران انرژی را نمی توان تنها با ابزار فنی یا مقررات مهار کرد. 
وقتی کاهش مصرف به »هنجار اجتماعی« و »ارزش مشترک« تبدیل شود، حتی در شرایط 
سخت، همراهی مردم از هر اهرم مدیریتی قوی تر عمل می کند. در واقع، فرهنگ سازی، 

موتور محرک پایداری مصرف بهینه است.
 TEPCO، World Resources گزارش های رسمی ،)METI( منابع: وزارت محیط زیست ژاپن

ACEEE مطالعات ،Institute، BBC News

اپنی؛ عبور از بحران برق بدون خاموشی فرهنگ سازی به سبک ژ

صلحی که قرآن می پذیرد، صلحی که نمی پذیرد
   صلح در نگاه قرآن، امری پسندیده و گاه حتی واجب است، اما به شرطی که نیت دشمن پاک و نتیجه 
آن به سود امت باشد. خداوند در سوره انفال، آیه 6۱، می فرماید که اگر دشمن صادقانه به صلح گرایش 
یافت، آن را بپذیر و بر خدا توکل کن؛ اما بلافاصله در آیه 6۲ هشدار می دهد که اگر هدف دشمن فریب 

باشد، خدا تو را کفایت می کند.
با کنار هم گذاشتن این آیات و دیگر آموزه های قرآن، می توان شرایطی را که پیشنهاد صلح دشمن نباید پذیرفته شود 

چنین برشمرد:
گر دشمن از آتش بس به عنوان فرصتی برای جمع آوری نیرو         1. وقتی صلح، پوششی برای فریب و تجدیدقوا باشد: ا

یا تغییر شرایط به سود خود استفاده کند، پذیرش آن ساده لوحی است )انفال: ۶۲(.
       2. وقتی صلح به سلطه یا نفوذ دشمن منجر شود: بر اساس قاعده کلی قرآن در سوره نساء، آیه 1۴1، هیچ توافقی نباید 

راهی برای برتری یا کنترل دشمن بر جامعه مؤمنان باز کند.
       3. وقتی مسلمانان در موضع قدرت اند: سوره محمد، آیه ۳۵، می گوید که در حال برتری نباید از موضع ضعف به صلح 

دعوت کرد، زیرا چنین صلحی نه عزت دارد و نه مصلحت.
       ۴. وقتی صلح، موجب تداوم باطل و ممانعت از اجرای عدالت شود: هدف جنگ و صلح در اسلام، اقامه حق و 
گر نتیجه صلح، ادامه حیات ظالمان یا تثبیت باطل باشد، چنین صلحی مشروعیت ندارد )انفال: ۶1 با  رفع ظلم است. ا

قرینه ۶۲(.
       جمع بندی:

قرآن، صلح را ابزاری برای آرامش و امنیت می داند، اما نه به بهای از دست رفتن عزت و  امنیت. معیار سنجش، نیت واقعی 
دشمن و نتیجه عملی صلح است. هوشیاری، حفظ قدرت و پرهیز از سلطه پذیری شرط اساسی هر توافقی است. به قول 
سعدی: دشمن چو از همه حیلتی فروماند، سلسلهٔ دوستی بجنبانَد، پس آنگه به دوستی کارهایی کند که هیچ دشمن نتواند.

خداحافظ رفیق
   فیلم کوتاه خداحافظ رفیق، داستان نوجوانی به نام علی است که می تواند چهارده تا از شهدای 

دوران جنگ تحمیلی را ببیند و با آن ها صحبت کند. 
در این داستان مادر علی بیمار است و او برای شفای مادرش تصمیم دارد در راهپیمایی اربعین به کربلا سفر کند؛ اما 
پدربزرگ این نوجوان که از پیرغلامان اهل بیت )ع( هم است به دلیل تنها ماندن در انجام امور جاری حسینیه محله 
با سفر نوه خود مخالفت می کند. دل علی هوای کربلا را کرده، اما پدربزرگش به او اجازه نمی دهد راهی کربلا شود. وقتی 
علی دلش می شکند و مشکلش را با دوستان شهیدش در میان می گذارد، آن ها با روش های مخصوص خود پدربزرگ 

او را راضی می کنند تا اجازه دهد علی به کربلا رود.

روایت

            پیشنهاد مطالعه

اطلاعیه

حکمرانی فرهنگی

      می خوانمت

            پیشنهاد تماشا
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کارگردان:
سجاد معارفی

تهیه کننده:
مهاجر توحیددوست

نویسنده:
ابراهیم حسن بیگی

ناشر: 
عهد مانا

رحلت رسول اکرم )ص( و شهادت امام حسن مجتبی )ع( و امام رضا )ع( بر عموم مسلمانان جهان تسلیت باد

همکاران  یم  تکر اهمیت  به  عنایت  با         
و  ارتباطات  یت  مدیر محترم،  خانواده های  و 
برند سازمانی )روابط عمومی( در نظر دارد جوایز 
برگزیدگان مسابقات و پویش های مختلف را به 
شکل هدفمندتر به عزیزان اهدا کند؛ به نحوی که 
از این پس هر مسابقه یک سقف امتیاز مشخص 
خواهد داشت و در ادامه، پس از تصحیح و داوری، 
امتیاز هر شرکت کننده محاسبه و اعلام می شود. 
برندگان می توانند با مراجعه به بخش ویترین 
جوایز در اپلیکیشن راه بهشت، متناسب با امتیاز 

خود، هدیه دلخواه را انتخاب کنند. 
با عنایت به اهمیت تکریم همکاران و خانواده های 
محترم، مدیریت ارتباطات و برند سازمانی )روابط عمومی( 
در نظر دارد جوایز برگزیدگان مسابقات و پویش های 
مختلف را به شکل هدفمندتر به عزیزان اهدا کند؛ 
به نحوی که از این پس هر مسابقه یک سقف امتیاز 
مشخص خواهد داشت و در ادامه، پس از تصحیح و 
داوری، امتیاز هر شرکت کننده محاسبه و اعلام می شود. 
برندگان می توانند با مراجعه به بخش ویترین جوایز 
در اپلیکیشن راه بهشت، متناسب با امتیاز خود، هدیه 

دلخواه را انتخاب کنند.
:  مزایای ویترین جوایز

 امکان تجمیع امتیازات اعضای خانواده و دریافت 
جوایز ارزشمندتر

 منصفانه تر شدن نمرات با تخصیص امتیاز متناسب 
با میزان عملکرد هر فرد

 انتخاب هدیه مطابق سلیقه هر فرد
 قابلیت ذخیره امتیاز برای دست یابی به جوایز بزرگ تر
 توزیع امتیازات بیشتر، متناسب با فعالیت افراد و 

کاهش توزیع هدایا به روش قرعه کشی

  راهنمای لغو خرید انجام شده
 از ویترین اپلیکیشن »راه بهشت«:

   راهنمای شیوه انتخاب جایزه از طریق 
سامانه »راه بهشت«:

ین جوایز راه بهشت؛  ویتر
انتخاب هدیه به سلیقه شما


